
معاون تکنولوژی و توسعه شرکت فولاد هرمزگان:

گان در مسیر نوآوری حرکت فولاد هرمز
 با برگزاری »فولادی شو«

همزمان با تجلیل از برترین پیشنهاد دهندگان شرکت انجام شد؛

برگزاری نخستین همایش
گان  نظام پیشنهادها در فولاد هرمز

در بازدید مدیرکل بازرسی استان هرمزگان از فولاد هرمزگان مطرح شد؛

لزوم توجه به اقتصاد دریا
 با محوریت صنعت فولاد

نشریه خبری شرکت فولاد هرمزگان جنوب
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ساخت دستگاه کوره دوار RHF در مقیاس 
صنعتی در فولاد هرمزگان

نوآوری و بهره مندی از فناوری های نوین، نیاز 
اساسی صنعت فولاد کشور در شرایط کنونی 
است و تعالی صنعت فولاد درگرو برنامه ریزی و 
سیاست گذاری صحیح و به روز تولید متناسب 
، پیش بینی  ، شرایط و مقتضیات روز با نیاز
چالش های پیش رو و آینده نگری توسعه این 
صنعت است و پیشرفت و تأمین نیازهای داخلی 
آهن و فولاد در سایه همکاری و همراهی علم، 
و  و ثروت در صنعت سرنوشت ساز  صنعت 

تعیین کننده فولاد محقق می شود.
موفقیت در دنیای کنونی بدون بهره گیری از 
دانش روز و فناوری های نوین در هیچ کسب وکار 
و صنعتی تقریباً ممکن نیست و این مسئله 
در صنایع پیشتاز و پیشرو بیشتر نمود پیدا 
 ، می کند و صنعت فولاد به عنوان صنعتی مادر
بیش ازپیش به برخورداری از فناوری های نوین 
و خلاقیت و نوآوری در تولید محصولات جدید 
و تحول در کیفیت نیازمند است و ازآنجایی که 
رقابت تنگاتنگی برای فروش و جذب بازار وجود 
گرفتن  دارد، به نظر می رسد تنها راه پیشی 
از رقبا در صنعت فولاد، نوآوری و استفاده از 

فناوری های جدید است.
مهم ترین  از  یکی  به عنوان  مبارکه  فولاد 
نقش  که  کشور  فولاد  صنعت  شرکت های 
مؤثری در توسعه و تعالی فولاد کشور داشته و 
دارد در سال های اخیر باهدف ایجاد فرصت 

فعالان  و  دانش بنیان  شرکت های  تعامل 
، همایش »فولادی شو«  صنعت فولاد کشور
در صنعت فولاد را رقم زده و این همایش در 
اصفهان،  شهرهای  در  گذشته  دوره های 
و  برگزارشده  سمنان  و  مشهد  تهران، 
دستاوردهای مطلوبی را برای صنعت فولاد 

به همراه داشته است.
تعامل مستقیم و بدون واسطه صاحبان ایده، 
شرکت های فناور و دانش بنیان با مدیران 
واحدهای صنعتی و فعالان صنعت فولاد، 
بهترین فرصت را برای معرفی توانمندی ها و 
تجربیات شرکت های دانش بنیان برای توسعه 
دانش و فناوری و نوآوری در صنعت را در پیش 
روی مدیران این شرکت ها قرار می دهد و در 
این زمینه قرار گرفتن علم و فن آوری شرکت های 
دانش بنیان در کنار شرکت های صنعتی حوزه 
فولاد، شرایط لازم برای تبدیل ایده به ثروت را نیز 
فراهم می کند و ضمن رشد شرکت های فولادی، 
زمینه اشتغال زایی، کارآفرینی و درآمدزایی و 
افزایش سرانه ملی در حوزه های مختلف را در 

پی دارد.
ششمین همایش »فولادی شو« با پیگیری 
سرفصل موضوعاتی همچون تولید فولاد سبز، 
تأمین مواد مصرفی نوین، تجهیزات و فرآیندهای 
فولادی،  پیشرفته  محصولات  تولید  نوین، 
اقتصاد چرخشی و بهره گیری مطلوب از انرژی 

گلخانه ای، انقلاب  گازهای  آب، ضایعات و 
صنعتی چهارم و استفاده از هوش مصنوعی، 
پهپادها و اینترنت اشیا برگزار می شود و به یقین 
دستاوردهای این حرکت علمی و صنعتی، 
تأثیر مطلوبی در توسعه و تکامل صنعت فولاد 
و شرکت های دانش بنیان به همراه خواهد 

داشت.
خوشبختانه  که  »فولادی شو«  همایش  در 
مورد استقبال پژوهشگران و صنعتگران کشور 
گرفته است، مدیران  قرار  و منطقه جنوب 
کارشناسان شرکت های فولادی و به طور  و 
ویژه شرکت فولاد هرمزگان، به بیان مسائل و 
دیدگاه های خود در خصوص نیازهای فناورانه 
صنعت فولاد خواهند پرداخت و پژوهشگران و 
شرکت های دانش بنیان نیز با ارائه طرح های 
خود به دنبال تشریک مساعی در حل این 

مسائل خواهند بود. 
سرمایه گذاری بر روی طرح های برتر معرفی شده 
صنعتی  و  تجاری سازی  و  همایش  این  در 
ح های پذیرفته شده پژوهشگران  کردن طر
و شرکت های دانش بنیان، ازجمله اهداف 
تشکیل و تداوم این همایش است و امید می رود 
با برگزاری این همایش ارتباط نخبگان و نوآوران با 
صنعت فولاد رونق گرفته و ارتباط سازنده، مداوم 
و پایداری فی مابین صنعت فولاد و پژوهشگران 

ایجاد شود.

فولادی شو؛ فرصتی برای تحول در نوآوری و فناوری صنعت فولاد
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فرمانده کل قوا در دیدار جمعی از 
کید کردند: فرماندهان نیروی دریایی ارتش تأ

نیروی دریایی ارتش؛ 
ظرفیت بزرگ نظام و کشور
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درپی امضای تفاهم نامه در بیستمین نمایشگاه متافو و برای نخستین بار در کشور انجام خواهد شد؛

یادداشت مدیرمسئول
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افتخارآفرینی روابط عمومی
گان در هجدهمین جشنواره   فولاد هرمز

انتشارات روابط عمومی

گان صعود فولاد هرمز
کارگری کشور  به دور نهایی مسابقات قهرمانی 
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در محضر ولایت

 حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده کل قوا در دیدار 
فرمانده کل ارتش و جمعی از فرماندهان نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی با اشاره به ظرفیت های فراوان 
در نیروی دریایی ارتش به خصوص ظرفیت این نیرو 
، بر  برای کمک به اجرای سیاست های اقتصاد دریا محور
لزوم کشف ظرفیت های جدید به منظور افزایش اقتدار 
نظام و کشور و همچنین ایجاد نشاط و امید در جامعه 

کید کردند. تأ
رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار که به مناسبت ۷ آذر روز 
نیروی دریایی ارتش برگزار شد، ۷ آذر را یک روز تاریخی و 
فراموش نشدنی خواندند و افزودند: این روز باید به عنوان 

کاری نیروی دریایی ارتش معرفی شود. روز فدا
حضرت آیت الله خامنه ای پیشرفت های نیروی دریایی 
کنون را چشمگیر و غیرقابل باور  ارتش از ابتدای انقلاب تا
خواندند و گفتند: در سال های اول انقلاب حضور نیروی 
دریایی ارتش فراتر از آب های سرزمینی غیرقابل تصور بود 
کنون نیروی دریایی ارتش با قدرت و صلابت سفر 3۶0  اما ا
درجه به دور دنیا انجام می دهد و با سربلندی به کشور 

باز می گردد.
ایشان افزودند: یک روزی تصور نمی شد که نیروی دریایی 
کنون  ارتش امکان حضور در دریای خزر داشته باشد اما ا
در سواحل دریای خزر ناوشکن ساخته و در آنجا به آب 

انداخته می شود.
کید بر ارتقای بیش ازپیش توان  رهبر انقلاب اسلامی با تأ
و آمادگی های رزمی نیروی دریایی ارتش با استفاده 
از  یکی  کردند:  خاطرنشان  نیرو  این  ظرفیت های  از 
ظرفیت های نیروی دریایی ارتش که می تواند موجب 
ایجاد امید و نشاط در میان جوانان شود، زمینه سازی 
برای امکان بازدید اردوهای راهیان پیشرفت از کارخانه ها 

و توانمندی های این نیرو است.
باید  کردند:  خاطرنشان  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
تلاش شود تا نیروی دریایی ارتش یک نیروی راهبردی، 

به صورت جامع باشد.
در این دیدار امیر دریادار ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش ضمن ارائه گزارشی از توانمندی ها و فعالیت های 
این نیرو، از ابلاغ سیاست های توسعه دریا محور تشکر و 
قدردانی و بر آمادگی نیروی دریایی ارتش برای کمک به 

کید کرد. اجرای این سیاست ها تأ
فرمانده نیروی دریایی ارتش، گسترش حوزه نفوذ در دریا 
و تکیه  بر فناوری و دانش را دو سیاست اصلی این نیرو در 

جهت تقویت مؤلفه های قدرت نظام برشمرد.

نیروی دریایی ارتش؛ 
ظرفیت بزرگ نظام و کشور

جزئیات پیشنهاد وزارت صمت برای 
اصلاح عوارض صادراتی

 زنجیره فولاد

   برای نخستین بار در کشور طرح دانش بنیان احداث پلنت 
کوره دوار RHF یک صد هزار تنی به منظور استفاده از ضایعات 
و جهت ایجاد ارزش افزوده، در شرکت فولاد هرمزگان عملیاتی 

خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در بیستمین 
نمایشگاه بین المللی ایران متافو، آیین امضای سندهای 
همکاری توسعه اقتصاد دانش بنیان در حوزه صنایع فلزی 
و معدنی با حضور عباس علی آبادی وزیر صمت، روح الله 
دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهوری، مجتبی توانگر رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال 
کبری تالارپشتی رئیس  مجلس شورای اسلامی، عزت الله ا
کمیسیون صنایع و معادن مجلس، محمدرضا موثقی نیا رئیس 
هیئت عامل ایمیدرو، محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه، عطاالله معروفخانی مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان، امیر 
خرمی شاد مدیرعامل شرکت ملی مس ایران و جمع دیگری از 

مسئولان حوزه صنعت و معدن کشور برگزار شد.
    معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 

خبر داد:
     حمایت از ۲۱ پروژه پیشنهادی فولاد مبارکه در قانون جهش 

تولید اقتصاد دانش بنیان
روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
سندهای  امضای  آیین  در  رئیس جمهوری،  دانش بنیان 
همکاری توسعه اقتصاد دانش بنیان در حوزه صنایع فلزی و 
معدنی در خانه فناوری و نوآوری ایران اظهار کرد: ما در دوره 
چهارم معاونت علمی ریاست جمهوری دو رویکرد مستقل توسعه 
فناوری با نگاه کاشتن برای آینده و ستادهای توسعه اقتصاد 

دانش بنیان را در دستور کار داریم.
وی با بیان اینکه در اقتصاد واقعی کشور شامل نفت، معدن، 
ماشین سازی و... این دو رویکرد را پیاده سازی خواهیم کرد، ادامه 
داد: قانون راهبردی جهش تولید دانش بنیان یک قانون درست 

در مجلس بود که بسیار تأثیرگذار است.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری با 
بیان اینکه امروز در 2۶ پروژه پیشنهادی فولاد مبارکه که همه 
اجرایی می شود 21 پروژه مورد تأیید فناورانه معاونت فناوری 
ریاست جمهوری قرار گرفته است، ادامه داد: این پروژه ها به 8۶0 
میلیارد تومان اعتبار نیاز دارند و حداقل به میزان 400 میلیارد 
تومان از محل قانون جهش در تولید اقتصاد دانش بنیان مورد 

حمایت قرار خواهد گرفت.
وی اضافه کرد: امیدواریم در سال آینده شاهد افتتاح همه این 
پروژه ها باشیم، از سویی باید توجه داشت که باعث خوشحالی 
است که صنایع بزرگ کشور ازجمله فولاد مبارکه که صنعتی 
پیشران است الگوی شرکت های کوچک تر است و در این شرایط، 

اقدامات فولاد مبارکه در این صنایع ادامه دار خواهد بود.
دهقانی فیروزآبادی با بیان اینکه امروز قراردادهای خیر و مبارکی 
به امضا خواهد رسید، ادامه داد: این اسناد برکات خوبی برای 

صنعت و معدن کشور خواهند داشت.
   وزیر صمت در آیین امضای سندهای همکاری توسعه 

اقتصاد دانش بنیان در حوزه صنایع فلزی و معدنی:
     وصل شرکت های دانش بنیان به صنایع بزرگ با هدف خلق 

ارزش و حل مسئله در دستور کار است
عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت در آیین امضای 
سندهای همکاری توسعه اقتصاد دانش بنیان در حوزه صنایع 
فلزی و معدنی در خانه فناوری و نوآوری ایران اظهار کرد: امروز 
که این ابزار  باید بیش از گذشته به هوشمندسازی برسیم؛ چرا

می تواند عنصری برای موفقیت در بازارهای جهانی باشد.
وی با بیان اینکه صنایعی مانند فولاد مبارکه و شرکت ملی صنایع 
مس ایران باید بازار دنیا را در دست بگیرند، ادامه داد: این دو 

صنعت باید در کشور رهبری هوشمندانه داشته باشند.
کید  وزیر صمت با بیان اینکه رهبری هوشمندانه صنایع بزرگ تأ
رهبر معظم انقلاب است، ابراز کرد: اینکه ما شغل ایجاد کنیم 
نشان هوشمندی است، باید گلوگاه ها را شناسایی و هوشمندانه 

آن ها را مدیریت و کنترل کنیم.
وی با بیان اینکه امروز در وزارت صمت نگاه هوشمندانه در 
دستور کار است، تصریح کرد: ما به دنبال تولید داخل، اشتغال 

و... هستیم و آن هم بر مبنای عقل صورت می گیرد.
علی آبادی با بیان اینکه امروز تلاش می کنیم صنایع کوچک و 
به ویژه دانش بنیان ها را به صنایع بزرگ وصل کنیم، افزود: این امر 

برای خلق دانش و حل مسئله در دستور کار است.
وی تصریح کرد: ما باید آینده را از مسیر عقل برای دیگران بسازیم.

   مدیرعامل گروه فولاد مبارکه:
     سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه بر روی ۲۸ شرکت 

دانش بنیان
محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، در آیین 
امضای سندهای همکاری توسعه اقتصاد دانش بنیان در حوزه 
صنایع فلزی و معدنی در خانه فناوری و نوآوری ایران اظهار کرد: 
حضور مسئولان در این مراسم نشان دهنده اهتمام به موضوع 
فناوری و نوآوری و لزوم ایجاد جهش در این حوزه در کشور است.
وی با بیان اینکه ما در حوزه صنعت و تکنولوژی مسیر ادامه داری 
را آغاز کرده ایم، گفت: باید توجه داشت که فولاد مبارکه دهه ۶0 
پایه گذاری و در دهه ۷0 بهره برداری شد؛ دهه 80 توسعه را در 
دستور کار قرار داد و به دانش بهره برداری توسعه دست یافت و 

امروز به نهادینه شدن دانش بهره برداری رسیده است.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه فولاد مبارکه در دهه 
۹0 با مشکل تحریم ها روبه رو شد، افزود: فولاد مبارکه در این دهه 
با توجه به تحریم ها و چالش های آن به دهه بومی سازی رسید 
و دانش بهره برداری را نهادینه کرد که نتیجه آن دست یابی به 
تولید ۹0 درصد از قطعات، تجهیزات و مواد اولیه بود، به صورتی که 
دانش مهندسی، مراحل ساخت، نقشه ها و ... نهادینه شده 

است.
وی با بیان اینکه در صنعت فولاد و در فولاد مبارکه برای همه 
تجهیزات نقشه مشخص داریم، اضافه کرد: ما در دهه ۹0 مشتری 
خطرپذیر شدیم تا شرکت های دانش بنیان تجربه تولید داخل را 

داشته باشند.
طیب نیا ادامه داد: امروز در دهه 1400 به این رسیده ایم که ابزار 
بومی سازی تجهیزات نمی تواند ارزش افزوده موردنظر را تأمین 
که بومی سازی نگاه به گذشته دارد و ما به دنبال نگاه  کند؛ چرا

به آینده هستیم.
طیب نیا با بیان اینکه ما در فولاد مبارکه علی رغم همه مشکلات 
کمبود انرژی و برق و گاز 100 درصد بهره وری را داریم، گفت: ما 
35 درصد تولید کشور را داریم و رمز موفقیت ما در این زمینه 
استفاده 100 درصدی از ظرفیت هاست؛ اما باید توجه داشت 
ما هنوز توانایی توسعه تکنولوژی را نداریم، توانایی خلق 
ارزش افزوده از طریق فناوری و نوآوری را نداریم و ازاین رو به 
دنبال دست یابی به دانش بهره برداری با استفاده از فناوری 

و نوآوری هستیم.
کید بر اینکه ما باید از تولیدکننده صرف خارج شویم،  وی با تأ
گفت: باید به شرکتی چندمنظوره تبدیل شویم همانند شرکت 

پوسکو )POSCO( که در نهضت بهره برداری، از همه ظرفیت ها 
استفاده می کند و به هلدینگی چندمنظوره تبدیل شده است.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه ما ایجاد زیرساخت 
برای نهادسازی و فرایندسازی برای شروع راه پرخطر را یکی از 
گام های در دستور کار برای رسیدن به اهداف نوآوری و فناوری 
ج از مجموعه و در  قرار داده ایم، افزود: در این زمینه در خار
قالب نوآوری باز از همه ظرفیت های دانش بنیان استفاده 
کنون از خدمات شرکت ها به صورت موردی  خواهیم کرد. تا
استفاده کرده ایم و در ادامه سرمایه گذاری خطرپذیر را محقق 

ساخته ایم.
وی گفت: فولاد مبارکه پس از انجام سرمایه گذاری های خطرپذیر، 
امروز در مرحله دوم درصدد طبقه بندی، یکپارچه سازی 
و مجموعه سازی شرکت های فناور است. در این مرحله 
کنسرسیوم های متشکل و هدفمندی شکل دهیم و  باید 
زیرساخت های حوزه نوآوری و فناوری را ایجاد کنیم که این حرکت 

راهبردی و مبتنی بر مطالعات و تجربیات دهه های اخیر است.
طیب نیا ادامه داد: از بین 200 شرکت بررسی شده در کمیته 
کنون در 28 شرکت در حوزه های  ، تا سرمایه گذاری خطرپذیر
آب، انرژی و اقتصاد چرخشی، صنعت 4، معادن کم عیار و توسعه 

محصول و تأمین قطعات سرمایه گذاری کرده ایم.

     امضای تفاهم نامه فولاد هرمزگان برای ساخت کوره دوار 
)RHF(

 rotary( در این آیین، قرارداد ساخت صنعتی دستگاه کوره دوار
hearth furnace) RHF یک صد هزار تنی در مقیاس صنعتی 
به عنوان یک طرح دانش بنیان، با حضور معاون علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، مدیرعامل 
شرکت فولاد هرمزگان، مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه 
فناوری و نوآوری فولاد مبارکه و یک شرکت دانش بنیان دانشگاه 

شریف به امضا رسید.
پیش ازاین کوره دوار RHF در مقیاس آزمایشگاهی در اصفهان 
با موفقیت عملیاتی شد؛ اما طبق این قرارداد، مقرر شد دستگاه 
یادشده برای نخستین بار در کشور در مقیاس صنعتی با 
همکاری شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد 
مبارکه، شرکت فولاد هرمزگان و شرکت دانش بنیان مهام 
صنعت شریف در مقیاس صنعتی و در شرکت فولاد هرمزگان 
ساخته و بهره برداری شود. پیش از این تکنولوژی کوره دوار 
RHF کاملاً وارداتی بوده و برای نخستین بار در کشور این 
روش به دست متخصصان و نخبگان صنعت و دانشگاه 
کاملاً بومی سازی شده و به زودی در فولاد هرمزگان عملیاتی 
خواهد شد. سرمایه گذاری در این پروژه توسط فولاد هرمزگان 
و شرکت دانش بنیان مهام صنعت شریف صورت گرفته است و 
شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه از آن 

پشتیبانی های فنی و تکنولوژیکی خواهد کرد.
بر اساس این موافقت نامه همکاری، طرفین متعهد شدند ضمن 
ارائه اطلاعات و داده های موردنیاز و بهره گیری از متخصصان 
توانمند جهت اجرای پروژه، شناسایی و معرفی شرکت های فناور 
داخلی و خارجی جهت پیشبرد اهداف پروژه در مسیر تأمین 
مواد اولیه و نمونه ها با مشخصات کامل برای انجام تست های 
لازم، هزینه های موردنیاز برای انجام آزمایش های موردنیاز را 

تأمین کنند.
از فرایندهای احیا مستقیم سنگ آهن  گفتنی است یکی 
کنسانتره سنگ آهن،   RHF RHF است. در فرایند بر پایه 
زغال سنگ و افزودنی ها با یکدیگر ترکیب می شوند و از خود 

کنندگی سنگ آهن و کلوخه های زغال سنگ استفاده  احیا
می شود. با افزایش درجه حرارت، کربن و هیدروژن ناشی از خود 
کسید  کنش داده و گاز منوا کسیژن وا کنندگی کلوخه ها با ا احیا
کربن و هیدورژن تولید می شود. البته از گاز هم می توان به عنوان 

کننده در این روش استفاده کرد. احیا
ح را می توان استفاده از  مهم ترین مزیت استفاده از این طر
سنگ آهن های کم عیار به ویژه هماتیتی که کمتر در کشور ما 
به کار می روند، همچنین ضایعات آهنی، ضایعات گندله و آهن 
اسفنجی نام برد. به این ترتیب با بهره برداری از این کوره، ضمن 
جلوگیری از دورریز ضایعات، ارزش افزوده قابل توجهی از ضایعات 
ایجاد خواهد شد و به تحقق اقتصاد چرخی در راستای بهره گیری 

کثری از منابع موجود کمک خواهد شد. حدا

 رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس در بازدید از غرفه 
فولاد هرمزگان در نمایشگاه ایران متافو:

استان هرمزگان بهترین مکان توسعه صنعت فولاد کشور است
کبری تالارپشتی، رئیس کمیسیون صنایع و معادن  عزت الله ا
مجلس با حضور در غرفه فولاد هرمزگان از وضعیت این شرکت 

گاه شد. به ویژه رکوردشکنی ها و طرح های توسعه ای آن آ
وی در خصوص مزیت های شرکت فولاد هرمزگان بیان کرد: 
استان هرمزگان با توجه به موقعیت جغرافیایی، نزدیکی به 
، از نظر مکان یابی توسعه  معادن و دسترسی به بنادر کشور
صنعت فولاد در بهترین نقطه کشور واقع شده است و می توان 
طرح های توسعه ای صنعت فولاد را در این استان و به ویژه شرکت 
فولاد هرمزگان اجرا کرد. علاوه بر این، صنایع مصرف کننده فولاد 
به ویژه صنایع دریایی، کشتی سازی و کانتینرسازی نیز که در این 
استان فعالیت می کنند، می توانند از مزیت های توسعه صنعت 
فولاد در آن بهره مند شوند. تمامی سواحل کشور ازجمله استان 
هرمزگان ظرفیت توسعه صنعت فولاد را دارند. یکی از مشکلات 
کشور ما خام فروشی است و با توسعه صنعت فولاد تا پایین دست، 
می توان ضمن تولید محصولات دارای ارزش افزوده، با صادرات 
این محصولات ضمن ارزآوری قابل توجه، برای کشور ثروت آفرینی 

کرد.
کبری با اشاره به اینکه نگاه جزیره ای و غیرتوسعه ای به صنعت  ا
کنون طرح های بزرگی برای  فولاد آسیب می زند، تصریح کرد: هم ا
توسعه صنایع معدنی به ویژه صنعت فولاد تعریف شده است. 
اما چالش عمده توسعه معدن و صنایع معدنی کشور کمبود 
زیرساخت ها است و درصورتی که زیرساخت های مناسب در 
دسترس باشند، به راحتی می توان معدن را جایگزین نفت کرد. 
بااین حال نیاز داریم مگاپروژه های زیرساختی برای ایجاد تحول 
در بخش معدن تعریف شوند. البته در تعریف پروژه ها باید از 

آرمان گرایی و غیرواقع بینی پرهیز کرد.
رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه به 
مدیریت قوی و کارا برای اجرای پروژه ها نیاز داریم، خاطرنشان 
کرد: ایران در کریدور بین المللی حمل ونقل قرار دارد و باید از این 
موقعیت به نحو احسن استفاده کرد. پیشنهاد داده ایم دولت 
با پول فروش نفت، فرصتی برای سرمایه گذاران خارجی جهت 

حضور در کشور و سرمایه گذاری در زیرساخت ها فراهم کند.
در این دیدار همچنین معاونان و مدیران فولاد هرمزگان به 
بیان دیدگاه های خود به ویژه چالش های صنعت فولاد، مانند 
کمبود زیرساخت های اساسی انرژی، حمل ونقل و مواد اولیه 
پرداختند. گفتنی است که نمایشگاه بین المللی ایران متافو از 
 38A سوم تا ششم آذرماه برگزار شد و فولاد هرمزگان در سالن

پذیرای بازدیدکنندگان بود.

ساخت دستگاه کوره دوار RHF در مقیاس صنعتی در فولاد هرمزگان
درپی امضای تفاهم نامه در بیستمین نمایشگاه متافو و برای نخستین بار در کشور انجام خواهد شد؛

فرمانده کل قوا در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی 
کید کردند: دریایی ارتش تأ

  به گزارش پایگاه خبری معدن نامه، وزارت صمت 
پیشنهاد اصلاح عوارض صادراتی برخی از کالاهای 
مشمول مصوبه عوارض صادراتی مواد خام و نیمه خام 

را به دولت ارائه داده است.

طبق مصوبه دولت، عوارض صادرات کنسانتره و گندله 
سنگ آهن 20 درصد تعیین شده بود که وزارت صمت 
پیشنهاد داده عوارض صادراتی گندله به حدود 1 درصد 

و عوارض صادراتی کنسانتره به 5 تا ۷ درصد کاهش یابد.
صادراتی  عوارض  خ  نر برای  صمت  وزارت  ک  ملا
پیشنهادی، کسری یا مازاد هر محصول در زنجیره آهن و 
فولاد بوده است. بر همین اساس، عوارض صادراتی گندله 
که دارای مازاد تولید است، حدود 1 درصد پیشنهاد شده 
گر زنجیره فولاد با کسری گندله روبرو شود یا  و سال آینده ا

شرایط تغییر کند، این نرخ عوارض نیز تغییر خواهد کرد.
وزارت صمت همچنین پیشنهاد داده است که عوارض 
صادرات آهن اسفنجی به 10 تا 15 درصد افزایش یابد. 
خ  در مصوبه عوارض صادراتی مواد خام و نیمه خام، نر
عوارض صادرات آهن اسفنجی 5 درصد تعیین شده 
بود. زنجیره فولاد در حال حاضر با کسری آهن اسفنجی 

روبرو است.
خ عوارض صادرات سنگ آهن نیز توسط وزارت صمت  نر

20 درصد پیشنهاد شده است.
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 ۴۴ ســـهم  بـــا  کردســـتان  فـــولاد  صنایـــع  شـــرکت 
ـــی فـــولاد ایـــران  ـــدرو و شـــرکت مل درصـــدی ســـازمان ایمی
و مجمـــوع ۵۶ درصـــد ســـهم شـــرکت های ســـرمایه گذاری 
ــه آن یعنـــی  ــا دو زیرمجموعـ ــزات بـ ــادن و فلـ توســـعه معـ
شـــرکت های فـــولاد صبانـــور و تجلـــی توســـعه معـــادن و 
ـــده دو پـــروژه از ۴۸ پـــروژه مهـــم پیشـــران  کنن ـــزات اجرا فل

اقتصـــادی کشـــور اســـت.
ـــزارش معـــدن نامـــه، شـــرکت صنایـــع فـــولاد کردســـتان  ـــه گ ب
بـــا ســـهم 44 درصـــدی ســـازمان ایمیـــدرو و شـــرکت ملـــی 
فـــولاد ایـــران و مجمـــوع 5۶ درصـــد ســـهم شـــرکت های 
ســـرمایه گذاری توســـعه معـــادن و فلـــزات بـــا دو زیرمجموعـــه 
آن یعنـــی شـــرکت های فـــولاد صبانـــور و تجلـــی توســـعه 
کننـــده دو پـــروژه از 48 پـــروژه مهـــم  معـــادن و فلـــزات اجرا

پیشـــران اقتصـــادی کشـــور اســـت.
این شـــرکت باهدف تکمیـــل زنجیـــره ارزش فولاد در اســـتان 
کردســـتان اقـــدام بـــه اجـــرای دو پـــروژه عظیـــم پیشـــران ملـــی 
ــع  ــرکت صنایـ ــای شـ ــت. پروژه هـ ــرده اسـ ــتان کـ ــن اسـ در ایـ
فـــولاد کردســـتان شـــامل: ســـاخت کارخانـــه آهـــن اســـفنجی 
ــا ظرفیـــت تولیـــد 1.۶ میلیـــون تـــن  ــار بـ در شهرســـتان بیجـ
ـــه  ـــز ســـاخت کارخان ـــه روش احیـــاء مســـتقیم و نی در ســـال ب
فولادســـازی و نـــورد پیوســـته ورق گـــرم فـــولادی بـــه روش 
CSP بـــا ظرفیـــت تولیـــد ســـالانه یک میلیـــون تـــن در ســـال در 
شهرســـتان قـــروه اســـت کـــه عـــلاوه بـــر اشـــتغال زایی پایـــدار 
در اســـتان، ســـهم بزرگـــی در توســـعه و شـــکوفایی آن خواهـــد 
داشـــت. در ادامـــه شـــرح ایـــن پروژه هـــا را در مصاحبـــه ای بـــا 

مدیرعامـــل ایـــن شـــرکت خواهیـــد خوانـــد.
احمـــدی، مدیرعامـــل شـــرکت صنایـــع فـــولاد کردســـتان در 
ـــرد:  خصـــوص ایـــن پروژه هـــای عظیـــم و پیشـــران تشـــریح ک
شـــرکت صنایـــع فـــولاد کردســـتان احـــداث پـــروژه کارخانـــه 
ــاوری  ــا فنـ ــی بـ ــون تنـ ــفنجی 1.۶ میلیـ ــن اسـ ــدول آهـ مگامـ
پـــرد را در شهرســـتان بیجـــار و پـــروژه احـــداث کارخانـــه 
فولادســـازی و ورق گـــرم فـــولادی پیوســـته در شهرســـتان 
قـــروه کـــه جـــزء 48 طـــرح پیشـــران اقتصـــادی محســـوب 
می شـــود در دســـت اجـــرا دارد. پـــروژه مـــگا مـــدول آهـــن 
اســـفنجی بیجـــار از مردادمـــاه 1401 عملیاتـــی گردیـــده و تـــا 
امـــروز از پیشـــرفت خوبـــی برخـــوردار شـــده اســـت. پیمانـــکار 
EPC ایـــن پـــروژه شـــرکت های بین المللـــی مهندســـی 
فـــولاد تکنیـــک و شـــرکت MME هســـتند و مطابـــق برنامـــه 
زمان بنـــدی بناســـت پـــروژه را تـــا مردادمـــاه 1404 بـــه پایـــان 
برســـانند. دیگـــر پـــروژه کارخانـــه فولادســـازی و نورد پیوســـته 
ورق گـــرم فـــولادی بـــه روش CSP در شهرســـتان قـــروه نیـــز بـــا 
پیمانکاری شـــرکت ایریتـــک، به صـــورت EPC در ســـال 140۶ 

بـــه اتمـــام خواهـــد رســـید.
مدیرعامـــل شـــرکت صنایـــع فـــولاد کردســـتان در خصـــوص 
ح در ردیـــف پروژه هـــای  دلایـــل قرارگیـــری ایـــن 2 طـــر
پیشـــران اشـــاره کـــرد: بـــا توجـــه بـــه اینکـــه کارخانه هـــای 
کنـــون بـــا ظرفیـــت 800 هـــزار تنـــی  آهـــن اســـفنجی تا
ساخته شـــده اند و ایـــن اولیـــن طـــرح مـــگا مـــدول بـــا افزایـــش 
ـــالای  ـــت ب ـــه ظرفی ـــه ب ـــا توج ـــت و ب ـــرد اس ـــه روش پ ـــر ب دو براب
، ایـــن اولیـــن اقدامـــی اســـت کـــه  ســـنگ آهن در غـــرب کشـــور
در جهت تکمیـــل زنجیره ارزش فولاد در اســـتان کردســـتان 
ایجـــاد می شـــود و از منظـــر ظرفیـــت جـــزء ظرفیت هـــای 
بـــزرگ اســـت کـــه ایـــن دو پـــروژه را به عنـــوان پیشـــران 

اقتصـــادی مطـــرح کـــرده اســـت.
مدیرعامـــل فـــولاد کردســـتان مهم تریـــن مســـئله در تأمیـــن 
زیرســـاخت را در دوران بهره بـــرداری دانســـت و گفـــت: 
ــه  ــت کـ ــن گاز اسـ ــن چالـــش تأمیـ ــار مهم تریـ ــروژه بیجـ در پـ
درنهایـــت موجـــب احیـــای آهـــن اســـفنجی می شـــود، 
در ایـــن راســـتا بـــا مجوزهایـــی کـــه از طریـــق کمیتـــه ملـــی 
ســـوخت کشـــور بـــرای تأمیـــن 400 میلیـــون نرمـــال مترمکعب 
ک  ـــورا ـــد و خ ـــد گردی ـــز منعق ـــای لازم نی ـــد، قرارداده ـــذ ش اخ
موردنیـــاز تأمیـــن شـــد. همچنیـــن بـــرق موردنیـــاز پـــروژه 
احیـــای آهـــن اســـفنجی 30 مـــگاوات اســـت کـــه از طریـــق 
انعقـــاد قـــرارداد بـــا بـــرق منطقـــه ای غـــرب کشـــور بـــرای 
دوران بهره بـــرداری تأمیـــن می شـــود. از ســـوی دیگـــر بـــرای 
ــاز اســـت  ــون مترمکعـــب آب نیـ ــالانه 2 میلیـ ــروژه سـ ــن پـ ایـ
ــرای  ــه ای بـ ــا آب منطقـ ــای لازم بـ ــرات و قراردادهـ کـ ــه مذا کـ
اســـتفاده از پســـاب تصفیه خانـــه بیجـــار صـــورت گرفتـــه 
کـــه در ایـــن راســـتا کاهـــش مشـــکلات زیســـت محیطی از 

موفقیت هـــای ایـــن پـــروژه محســـوب می شـــود.
ک کارخانـــه آهـــن  کـــرد: خـــورا احمـــدی خاطرنشـــان 
کثـــر 40 تـــا 50  اســـفنجی، گندلـــه اســـت کـــه از فاصلـــه حدا
ــار  ــه در بیجـ ــده گندلـ ــود. عمـ ــن می شـ ــا تأمیـ ــری مـ کیلومتـ
از منطقـــه یاســـوکند تأمیـــن می شـــود و بـــا توجـــه بـــه دو 
بانـــده بـــودن جـــاده ایـــن منطقـــه مســـئله اساســـی در مـــورد 
حمل ونقـــل وجـــود نـــدارد، همچنیـــن مســـیر راه آهـــن 
زنجـــان بـــه بیجـــار هـــم در دســـت اقـــدام اســـت. بخـــش دیگـــر 
ـــر  ـــه کمت ـــم فاصل ـــه آن ه ـــد ک ـــدان بیای ـــد از هم ـــز بای ـــه نی گندل
از 100 کیلومتـــر اســـت و در آینـــده جـــاده مواصلاتـــی دوبانـــده 
خواهـــد شـــد و در مـــورد مجوزهـــا آن نیـــز از قبـــل بـــا اداره راه و 

شهرســـازی مکاتبـــات انجام شـــده اســـت.
احمـــدی در خصـــوص بازارهـــای هـــدف ایـــن شـــرکت گفـــت: 
بـــا تکمیـــل زنجیـــره فـــولاد در اســـتان کردســـتان، محصـــول 
ک کارخانـــه فولادســـازی قـــروه  آهـــن اســـفنجی بیجـــار خـــورا
ــازی  ــه فولادسـ ــول کارخانـ ــود و درنهایـــت محصـ ــد بـ خواهـ
کـــه ورق هـــای عـــاج دار یـــا ســـاده اســـت پـــس از تأمیـــن بـــازار 

داخلـــی، راهـــی بازارهـــای صادراتـــی خواهـــد شـــد.

شرکت صنایع فولاد کردستان 
تکمیل کننده زنجیره فولاد

 در این استان است

حرکت فولاد هرمزگان در مسیر نوآوری با برگزاری »فولادی شو«

 امروزه سازمان های بزرگ و پیشران به خوبی دریافته اند که موفقیت آن ها دیگر 
صرفاً به تجهیزات آن ها ارتباط ندارد. این سازمان ها ارتقای دانش کارکنان خود را 
به عنوان اصلی ترین سرمایه شرکت و استفاده از دانش و فناوری های روز را به عنوان 
کارآمدترینِ ابزارها برای ادامه حرکت در مسیر اقتصاد به شدت رقابتی حال حاضر دنیا 

و کسب سود برای خود و ذی نفعان در دستور کار قرار داده اند.
در این میان شرکت فولاد هرمزگان نیز به عنوان یکی از قطب های اصلی صنعت فولاد 
کشور برنامه های هدفمندی را در این حوزه تدارک دیده است که بخش هایی از این 
برنامه های راهبردی را خبرنگار روابط عمومی از علیرضا کاظمی، معاون تکنولوژی و 
توسعه شرکت فولاد هرمزگان شرکت جویا شده است که ماحصل این گفت وگو را در 

ادامه می خوانید.
 به عنوان سؤال نخست بفرمایید فولاد هرمزگان برای ارتقای دانش خود چه 

برنامه هایی تدارک دیده است؟
به طورکلی تمرکز بر نوآوری و فناوری های نوین یکی از پنج راهبرد اصلی شرکت فولاد 
مبارکه به عنوان شرکت مادر در گروه فولاد مبارکه مطرح شده است؛ از این جهت شرکت 

کثری از توسعه نوآوری و فناوری و حمایت  فولاد هرمزگان نیز در راستای استفاده حدا
از شرکت های دانش بنیان با همکاری شرکت توسعه نوآوری و فناوری فولاد مبارکه در 

جغرافیای جنوب کشور اقدام به برگزاری رویداد »فولادی شو« کرده است.
 به طور مشخص، رویداد فولادی شو چه اهدافی را دنبال می کند؟

هدف از برگزاری این رویداد، شناسایی پتانسیل های دانش بنیان است که بتوانند در 
پایداری تولید، بومی سازی و ساخت قطعات و حرکت در مسیر آینده به فولاد هرمزگان 

کمک رسانی کنند.
 راهبرد فولاد هرمزگان در توسعه نوآوری و فناوری در شرکت چگونه است؟

استراتژی فولاد هرمزگان در توسعه نوآوری و فناوری از سال های پیش با روی آوردن به 
مدل نوآوری باز شروع شده است و با بارگذاری این رویداد، تثبیت خواهد شد. حرکت 
در مسیر نوآوری شرکت های بزرگ دنیا در حوزه فولاد از مدت ها پیش شروع شده است 
و شرکت های فولادی داخلی مخصوصاً فولاد مبارکه و گروه فولاد مبارکه در این مسیر 

حرکت خواهند کرد. این ظرفیت در توسعه صنعتی به کار گرفته می شود.
شرکت های صنعتی در حال حرکت از روش های عملکردی سنتی به سمت مدیریت 

نوآورانه هستند. نقش نوآوری بر کاهش هزینه تمام شده، محصولات اقتصاد چرخشی، 
بهبود فرایندها، توسعه کسب وکار و دست یابی به تکنولوژی های جدید اثرگذاری 
مستقیم خواهد داشت. در رویداد فولادی شو، ما به دنبال ایجاد یک بستر مناسب در 
استان هرمزگان و جنوب کشور هستیم که شرکت های دانش بنیان با ساده ترین روش 
بتوانند با نیازهای فناوری صنعت فولاد آشنا و در جهت رفع آن ها اقدام کنند. حرکت 
فولاد مبارکه و شرکت توسعه نوآوری و فناوری فولاد مبارکه یک مسیر جدید در صنعت 
فولاد بوده که شرکت های گروه فولاد مبارکه سعی خواهند کرد این مسیر را توسعه دهند 

و از پتانسیل های این شرکت استفاده کنند.
 طبیعتاً برگزاری هر رویداد باید خروجی های ارزشمندی را به دنبال داشته باشد، 

فولاد هرمزگان در پایان این رویداد چه برنامه هایی را تدارک دیده است؟
در پایان رویداد، شرکت هایی که در راستای بومی سازی، توسعه تکنولوژی فعالیت 
داشته باشند، شناسایی شده و شرکت توسعه نوآوری و فناوری فولاد مبارکه در آن ها 
سرمایه گذاری خواهد کرد و یا پژوهشگرانی که طرح های پژوهشی خوبی داشته باشند 

در مسیر همکاری با فولاد هرمزگان حمایت و هدایت خواهند شد.

معاون تکنولوژی و توسعه شرکت فولاد هرمزگان:

برگزاری جلسه پیش رویداد »فولادی شو«

   جلسه پیش رویداد »فولادی شو« به منظور آشنایی با نیازهای فناورانه شرکت های 
فولادی و دریافت دیدگاه های شرکت های دانش بنیان و دانشگاهیان با حضور علیرضا 
نصیری، رئیس پارک علم و فناوری استان هرمزگان، آرزو نیک سیر مدیر فناوری و نوآوری 
شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه و جمعی از متخصصان، کارشناسان 

فنی شرکت فولاد هرمزگان، شرکت های دانش بنیان و نخبگان دانشگاهی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در این جلسه، رئیس پارک علم و فناوری استان 
هرمزگان بیان کرد: رویداد »فولادی شو« می تواند به آشنایی بیشتر شرکت های دانش بنیان و 
نخبگان دانشگاهی با نیازهای فناورانه شرکت های فولادی منجر شود. در این زمینه، صنعت 
به دنبال معرفی نیازهای خود به شرکت های دانش بنیان و دانشگاهیان است. صنعت 
فولاد در استان هرمزگان یکی از صنایع پیشرو در زمینه استفاده از نوآوری ها به شمار می آید؛ 
کوسیستم های  به طوری که شرکت های مستقر در پارک علم و فناوری استان هرمزگان با ا

مختلف تماس دارند.
      فولاد کمک زیادی به اکوسیستم نوآوری کرده است

علیرضا نصیری افزود: فولاد هرمزگان نوآورپسندترین شرکت در استان هرمزگان به شمار 
کوسیستم نوآوری کرده است. باید توجه داشت که  می رود و از این منظر، کمک زیادی به ا
رویداد فولادی شو به نوعی شروع کار است و برای رسیدن به هدف نهایی راه زیادی در پیش 
داریم. صنایعی در آینده موفق تر خواهند بود که سریع تر وارد زیست بوم نوآوری شوند و هیچ 
راهی جز این وجود ندارد؛ زیرا تمام صنایع موفق دنیا به تحقیق و توسعه اهمیت زیادی 
می دهند. البته سهم فناوری در اقتصاد کشور ما هنوز بسیار کم است و با برگزاری این رویدادها 
کوسیستم نوآوری در آینده سهم بزرگی از  از سوی صنایع فولادی، می توان امیدوار بود ا

اقتصاد کشور را به خود اختصاص دهد.
در ادامه، مدیر فناوری و نوآوری شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه 
نیز خاطرنشان کرد: شرکت ما روی ایده های نوآور از ابتدا تا تبدیل شدن به یک ایده بالغ 
و محصول نوآور، سرمایه گذاری خطرپذیر انجام می دهد. به همین منظور، رویدادهای 
مختلفی را با حضور شرکت های فولادی و شرکت های دانش بنیان برگزار کرده ایم که اخیراً 

برگزاری رویداد »فولادی شو« در دستور کار قرار گرفته است.
آرزو نیک سیر در ادامه به معرفی محورهای اصلی رویداد فولادی شو پرداخت و خاطرنشان 
گون آماده کنیم. در  کرد: باید خود را برای چالش های آتی صنعت فولاد در حوزه های گونا
حال حاضر، انقلاب صنعتی چهارم، اقتصاد چرخشی، پایداری و تولید فولاد سبز، محصولات 
فولادی پیشرفته، پرعیارسازی منابع سنگ آهن، محصولات فولادی پیشرفته و صنایع 

مرتبط با فولاد ازجمله موضوعات اولویت دار به شمار می روند و روی این موضوعات کار 
می کنیم. در این میان، فرآوری سنگ آهن های کم عیار، یکی از اصلی ترین چالش ها به شمار 
می رود که صنعت فولاد ما را تهدید می کند؛ زیرا منابع سنگ آهن مگنتیتی در کشور در حال 
کاهش است و منابع هماتیتی نیز به فراوری نیاز دارند. بنابراین یکی از اصلی ترین موضوعات 

همین خواهد بود.
در جلسه پیش رویداد »فولادی شو«، کارشناسان شرکت های فولادی به ویژه فولاد هرمزگان 
دیدگاه های خود را در خصوص مباحث مطرح شده به ویژه نیازهای فناورانه فولادی بیان 
کردند. همچنین شرکت های دانش بنیان و دانشگاهیان نیز در خصوص همین مباحث به 

بیان نظرات و سؤالات خود پرداختند.
در حاشیه این رویداد، محسن خجسته نژاد، رئیس تحقیق و توسعه شرکت فولاد هرمزگان به 
خبرنگار روابط عمومی گفت: رویداد فولادی شو در تاریخ 14 و 15 آذرماه در بندرعباس برگزار 
می شود و استان هرمزگان نماینده استان های فعال در جنوب کشور شامل استان های 
فارس، کرمان، بوشهر و سیستان و بلوچستان است. این رویداد با همکاری شرکت پشتیبانی 
و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه، پارک علم و فناوری استان هرمزگان و شرکت فولاد 

هرمزگان برگزار خواهد شد.
وی افزود: با توجه به پیش ارزیابی اولیه از شرکت هایی که در این رویداد ثبت نام کرده بودند، 
قرار بر این شد که یک پیش رویداد برگزار شود که در آن، علاوه بر آموزش های اولیه و معرفی نیاز 

صنعت فولاد، در حوزه کلان روندها و آینده نگری صنعت فولاد بررسی های لازم انجام شود.
رئیس تحقیق و توسعه شرکت فولاد هرمزگان تصریح کرد: با توجه به اینکه شرکت های 
دانش بنیان علاوه بر برخورداری از بنیه فنی و دانشی بسیار قوی، نیاز است که مواردی را در 
خصوص نحوه ارائه توانایی های خود به ویژه شرایط اقتصادی و امکان سنجی در طرح ها 
مطرح کنند، زیرا برای اینکه یک سرمایه گذار مانند فولاد هرمزگان یا فولاد مبارکه متقاعد 
شوند که روی طرح سرمایه گذاری کنند، ضروری است جذابیت های طرح از نظر اقتصادی 
در حداقل زمان ممکن مطرح شود؛ به گونه ای که در این زمان کوتاه شرکت دانش بنیان 

ارزش طرح خود را معرفی کند.
خجسته نژاد خاطرنشان کرد: در راستای هم محور کردن شرکت ها، چه از لحاظ نحوه ارائه و 
آمادگی برای آن از نظر محتوایی، این ارزیابی اولیه و راهنمایی با حضور اساتید برگزار می شود 
تا شرکت هایی که قابلیت استفاده از رویداد فولادی شو را جهت مطرح شدن دارند، از آن 

استفاده کنند.
کید کرد: امروزه شرکت های پیشرو در حوزه صنعت فولاد مانند پوسکو، آرسلورمیتال و  وی تأ

کوبه استیل که در عرصه نوآوری پیشگام هستند، رویدادهای جالبی برگزار می کنند. ازاین رو، 
رویداد »فولادی شو« توسط شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه و فولاد 
هرمزگان در خصوص شرکت های نوآور و ایده پرداز در حوزه نوآوری باز، از آن ها الگوبرداری 
شده است. در واقع هدف رویداد »فولادی شو« که قرار است ششمین دوره آن در بندرعباس 
برگزار شود، این است که شرکت های دانش بنیان، افراد نخبه و نوآور و به نحوی جامعه 
پژوهشی کشور بتوانند ارتباط مستقیمی با صنعت برقرار کنند. علاوه بر این، ارتباط مستقیم 
به این شرکت ها کمک می کند تا قابلیت ها و ایده های خود را به ویژه فعالیت های انجام شده 
را ارائه کنند و در اختیار واحد صنعتی قرار دهند,؛ همچنین اینکه نیازهای اصلی صنعت را 

شناسایی و ابتکارات و نوآوری های خود را با نیاز صنعت هم راستا کنند.
رئیس تحقیق و توسعه شرکت فولاد هرمزگان در پایان عنوان کرد: شرکت پشتیبانی و توسعه 
فناوری و نوآوری فولاد مبارکه با برگزاری این رویداد، روی طرح های برتر سرمایه گذاری 
می کند تا شرکت هایی که نیاز به سرمایه گذاری اولیه دارند، طرح های خود را صنعتی کنند 
و تجاری سازی لازم را انجام بدهند. به این ترتیب، رویداد »فولادی شو« بهترین فرصت را در 
اختیار شرکت های دانش بنیان و نخبگان قرار می دهد تا بدون واسطه با توجه به مشغله 
کثر شرکت ها دارند، به بیان توانایی های خود بپردازند. فرصت  شدیدی که مدیران ارشد در ا
بسیار خوبی برای شرکت های دانش بنیان و شرکت های فعال در حوزه صنعت فراهم 
می شود تا به صورت مستقیم )B2B( با مدیران و همکاران متخصص شرکت فولاد هرمزگان 
و شرکت فولاد مبارکه ارتباط برقرار کنند و محصولات و خدمات را ارائه دهند و از این امکان 

بهره لازم را ببرند.



18 جمادی الاول 1445 2 دسامبر  2023 شماره  101  شنبه  11 آذر ماه  1402   4

  با توجه به داده های منتشرشده، میزان واردات آهن 
خام به ترکیه در ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۳ حدود ۱۳.۵ درصد 

نسبت به سال قبل کاهش یافته است.
به گزارش آرتان پرس، وب سایت خبری Steel Orbis اعلام کرد 
با توجه به داده های منتشرشده توسط موسسه آمار ترکیه، 
شرکت های فولادی مستقر در ترکیه در ژانویه تا سپتامبر 2023 
واردات آهن خام از اوکراین را به 1.02 میلیون تن رساندند. این 
در حالی است که میزان واردات آهن خام از اوکراین به ترکیه 
در ژانویه تا سپتامبر 2023 حدود 13.5 درصد نسبت به مدت 

مشابه در سال 2022 کاهش یافته است.
فعالان بازار اعلام کردند فولادسازان مستقر در ترکیه در ژانویه 
تا سپتامبر 2023 حدود 121.5 هزار تن آهن خام از اوکراین 
وارد کردند. این در حالی است که میزان واردات آهن خام 
از اوکراین به ترکیه در ژانویه تا سپتامبر 2023 حدود ۹ درصد 

در مقایسه با مدت مشابه در سال 2022 افت داشته است.
به نقل از چندین منبع خبری، تأمین کننده اصلی مواد خام 
موردنیاز ترکیه، فدراسیون روسیه است. بررسی ها نشان 
می دهد در ژانویه تا سپتامبر 2023، میزان تحویل مواد خام 
از روسیه به ترکیه به ۷15.5 هزار تن رسید. این در حالی است 
که میزان آهن خام واردشده از روسیه به ترکیه در ژانویه تا 
سپتامبر 2023 حدود ۷.2 درصد نسبت به مدت مشابه در 

سال قبل کاهش یافته است.
به نقل از برخی تاجران، ازنظر میزان واردات آهن خام به 
ترکیه، کشور هند در رده دوم، برزیل در رتبه سوم و آلمان 
در رتبه چهارم قرار دارند. باید توجه داشت که در ژانویه تا 
سپتامبر 2023 میزان تحویل آهن خام از هند به فولادسازان 
ترکیه به ۷4.5 هزار تن رسید. این در حالی است که میزان 
تحویل آهن خام از هند به فولادسازان ترکیه در ژانویه تا 

سپتامبر 2022 برابر صفر بوده است.
در این میان معامله گران گزارش دادند صنعت فولاد ترکیه 
در ژانویه تا سپتامبر 2023 حدود 54.8 هزار تن آهن خام از 
برزیل حدود 53.3 هزار تن آهن خام از آلمان وارد کرده است. 
بررسی ها نشان می دهد ترکیه قصد دارد برای کاهش نیاز به 

واردات، تولید داخلی آهن خام خود را افزایش دهد.
شرکت های فولادی مستقر در ترکیه در سال 2022، واردات 
آهن خام از اوکراین را به 15۷.55 هزار تن رساندند. این در 
حالی است که میزان واردات آهن خام از اوکراین به ترکیه 
در سال 2022 حدود 4۶.۷ درصد نسبت به سال 2021 افت 

داشته است.
همچنین تحلیل گران بازار اعلام کردند کاهش واردات 
آهن خام از اوکراین به ترکیه عمدتاً مربوط به جنگ در 
اوکراین و محاصره بنادر اوکراین بود که روش سنتی تحویل 
محصولات به مشتریان را غیرممکن کرد. بررسی ها نشان 
می دهد درمجموع در سال 2022، کشور ترکیه 1.35 میلیون 
تن آهن خام وارد کرده است که 13.3 درصد بیشتر از سال 

2021 بوده است.
کتبر  به نقل از چندین منبع خبری، فولادسازان ترکیه در ماه ا
2023 حدود 2.۹۶5 میلیون تن آهن خام وارد کرده است که از 
کثر مقدار خود رسید. باید توجه داشت که  ژوئن 2022 به حدا
مقدار اعلام شده برای میزان واردات آهن خام از صنعت فولاد 
کتبر 2023 حدود 2.۶ درصد نسبت به ماه سپتامبر  ترکیه در ا
افزایش یافته و حدود 8.8 درصد کمتر از مدت مشابه در 

سال 2022 بوده است.

  قیمت آهن اسفنجی در نخستین معامله آذرماه 
با افزایش ۱.۳ درصدی به کیلویی ۱۱ هزار و ۸۶۸ تومان 
رسید. از آغاز مهرماه تابه حال معاملات آهن اسفنجی 
در محدوده قیمت ۱۱ هزار و ۶۵۰ تا ۱۲ هزار و ۹۵۰ تومان 

انجام می شود.
آهن اسفنجی در  ایراسین، قیمت  گزارش خبرنگار  به 
نخستین معامله آذرماه با افزایش 1.3 درصدی به کیلویی 
11 هزار و 8۶8 تومان رسید. از آغاز مهرماه تابه حال معاملات 
آهن اسفنجی در محدوده قیمت 11 هزار و ۶50 تا 12 هزار و ۹50 
تومان انجام می شود. قیمت اسفنجی هر بار با نزدیک شدن 
به سقف 12 هزار و ۹50 تومانی به شدت ریزشی شده است و 
در مقابل در کف قیمتی 11 هزار و ۷00 تومان تقاضا برای آهن 
اسفنجی بالاست. البته در طول هفته های گذشته تمام 
مقدار آهن اسفنجی عرضه شده در بورس مورد معامله قرار 
می گیرد. در هفته اول آذرماه نیز 102 هزار تن آهن اسفنجی در 

بورس کالا عرضه و تمام مقدار آن معامله شد.
بازارساز پیش پرداخت آهن اسفنجی را از 25 درصد به 
10 درصد کاهش داد. فعالان بازار عقیده دارند این اقدام 
منجر به رشد آهن اسفنجی از کف قیمتی شد. پیش ازاین 
پیش بینی می شد در نیمه سرد سال قیمت هر کیلوگرم 
آهن اسفنجی تا کانال 13 هزار تومان افزایش پیدا کند ولی 
کم بر بازار باعث شد قیمت آهن اسفنجی گارد  رکود حا
نزولی بگیرد. براساس گزارش پلتس قیمت آهن اسفنجی 
در بازار داخلی هند به 350 دلار به ازای هر تن رسیده است 
ولی در بورس کالا شرایط برای رشد قیمت آهن اسفنجی 
مهیا نیست. در بازار آزاد نیز سطح تقاضا برای آهن اسفنجی 
بالا نیست. بررسی های میدانی نشان می دهد قیمت آهن 
اسفنجی در معاملات بازار آزاد بین کیلویی 12 هزار تا 12 هزار 

و ۷00 تومان است.
برآیند قیمت آهن اسفنجی از در بورس کالا طی سال جاری 
منفی است. در نخستین معامله فروردین ماه هر کیلو آهن 
اسفنجی با قیمتی بیش از 13 هزار تومان دادوستد شد و 
سپس ریزشی عمل کرد. پایین ترین قیمت آهن اسفنجی در 
سال جاری کیلویی ۹ هزار و ۹30 تومان بود و بالاترین قیمت 
نیز کیلویی 13 هزار و ۶0 تومان بود. اسفند سال گذشته قیمت 

آهن اسفنجی به کیلویی 14 هزار تومان نیز رسید.

خبر کوتاه

کاهش واردات آهن خام به ترکیه

افزیش قیمت آهن اسفنجی در 
آخرین ماه پاییز

  نخستین همایش نظام پیشنهادهای شرکت فولاد 
هرمزگان به همت واحد مهندسی صنایع با هدف ترویج هرچه 
بیشتر فرهنگ نظام پیشنهادها، تبیین عملکرد و دستاوردهای 

شرکت در این حوزه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، این نخستین 
با هدف معرفی نفرات و کمیته های برتر آن با حضور معاونان و 

مدیران شرکت برگزار گردید.
   معاون تکنولوژی و توسعه شرکت فولاد هرمزگان:

 شکوفایی و جهانی شدن فولاد هرمزگان با نظام پیشنهادها
در این همایش که جمعی از معاونان، مدیران و کارکنان و نفرات 
برتر در حوزه نظام پیشنهادها حضور داشتند، معاون تکنولوژی و 
توسعه شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به اهمیت نظام پیشنهادها 
در پیشبرد اهداف سازمان، بیان کرد: نظام پیشنهادها یکی از 

ارکانی است که مشارکت کارکنان را جلب می کند.
بنابر اظهارات علیرضا کاظمی، مؤسسه گالوپ در سال 200۶ 
مطالعاتی در خصوص 2400 کسب وکار مختلف انجام داد و طی 
آن اعلام کرد نظام پیشنهادها به شدت با عملکرد سازمان مرتبط 
است. این مؤسسه عملکرد سازمان ها را به چهار دسته تقسیم 
کرد: کسب وکارهایی که کمترین مشارکت کارکنان را داشتند، با 
کسری منابع و سوانح سازمانی بیشتری مواجه بودند. در مقابل 
کسب وکارهایی که بیشترین مشارکت در نظام پیشنهادها را 
داشتند، از وفاداری، بهره وری سازمانی و سودآوری بیشتری 
نسبت به سایر کسب وکارها برخوردار بودند. با قطعیت ثابت 
شده مشارکت کارکنان در نظام پیشنهادها باعث عملکرد بهتر 
سازمان می شود. این امر به فولاد هرمزگان نیز کمک خواهد کرد.
وی با بیان اینکه دنیا به سمت نوآوری و نوآوری باز در حال حرکت 
است، ادامه داد: در این زمینه فولاد هرمزگان در روزهای 14 و 15 
آذرماه رویداد »فولادی شو« را در زمینه نوآوری های شرکت های 
دانش بنیان برای صنعت فولاد برگزار خواهد کرد؛ ازاین رو در نظام 
پیشنهادها با توجه به نوآوری و خلاقیت ها که بخشی از آن مربوط 

به کارکنان است، هم افراد و هم سازمان رشد خواهد کرد.
کرد: طبق تحقیقات مؤسسات معتبر  کاظمی خاطرنشان 
اروپایی، هسته خلق ارزش در سازمان ها بر سه محور استوار 
است که کارکنان در مرکز آن قرار دارند. به این ترتیب که کسب وکار 
کثری  ضمن مشتری محور بودن و خلق ارزش، مشارکت حدا
کارکنان را نیاز دارد. نکته قابل توجه بعدی، نوآوری کارکنان بوده 
کثری کارکنان را در این خصوص  و سازمان باید مشارکت حدا
جلب کند. البته بخشی از نوآوری سازمان نیز با کمک شرکت های 
دانش بنیان محقق می شود. بااین حال بیشتر نوآوری باید از 
سوی کارکنان باشد و سازمان نیز باید در این زمینه تمهیداتی 
بیندیشد و کارکنان را به سمت نوآوری سوق دهد. در این 
خصوص یکی از بخش هایی که در نظام پیشنهادها در قالب 

پیشنهاد توجه می شود، نوآوری است.
معاون تکنولوژی شرکت فولاد هرمزگان تصریح کرد: سومین مقوله 
در خلق ارزش، تکنولوژی است که به عنوان یک ابزار مزیت رقابتی 
و ایجاد خلاقیت در سازمان مورد استفاده قرار می گیرد. مصادیق 
آن نیز ایده های کارکنان و شرکت های دانش بنیان بیرونی است و 

شامل موضوعاتی مانند هوش مصنوعی و... است.
وی در پایان عنوان کرد: مشارکت کارکنان در فرایندهای سازمانی 
به ویژه از طریق نظام پیشنهادها بسیار مهم است و شرکت های 
بزرگ جهانی نیز در همین راه گام برمی دارند. در فولاد هرمزگان 
نیز قصد داریم به همین سمت حرکت کنیم و جهانی باشیم. 
البته نظام پیشنهادها به طور مداوم بازنگری شده و آیتم هایی 
برای آن در نظر گرفته شده و بهبودهایی نیز در این نظام جهت 

سهولت بهتر انجام شده است.
   مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد هرمزگان:

  جلب مشارکت حداکثری کارکنان با نظام پیشنهادها
 در ادامه همایش نظام پیشنهادها، مرضیه، حمیدی مدیر 
مهندسی صنایع شرکت فولاد هرمزگان بیان کرد: با توجه به شروع 
فرایند تدوین استراتژی سازمان از سال ۹5، هرساله در منظر 
توانمندسازها، مضمون سرمایه های سازمانی، هدف »ارتقای 
تعالی سازمانی« در اهداف استراتژیک شرکت لحاظ شده است. 
در این هدف و خودارزیابی ها و حضور در ارزیابی های جایزه 
تعالی سازمانی در سال های اخیر در رشد و بلوغ سازمانی فولاد 
هرمزگان بسیار مؤثر بوده و بسیاری از رویکردهایی که در حال 
حاضر در شرکت جاری و نهادینه شده، حاصل حرکت در مسیر 

تعالی سازمانی بوده است.

وی افزود: مفاهیم بنیادین تعالی سازمانی در الگوی تعالی 
سازمانی مدل 1400، مفاهیمی هستند که مدل تعالی بر آن ها 
بنانهاده شده است و درواقع پایه و اساس مدل به شمار می روند. 
این مفاهیم شامل رهبری آینده نگر و الهام بخش، نگرش 
سیستمی، مشتری مداری و ارزش آفرینی، یادگیری، بهبود 
کت ها، توسعه  کارکنان، توسعه شرا و نوآوری، دل بستگی 
قابلیت های سازمانی، مدیریت با چابکی، مسئولیت پذیری 
اجتماعی و نتایج برجسته پایدار بوده که برگرفته از اعتقادات و 

باورهای محوری شرکت ها و سازمان های سرآمد دنیا هستند.
مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: 
با استفاده از معیارها، زیرمعیارها و نکات راهنمای مدل تعالی 
سازمانی، مفاهیم بنیادین جاری می شود. در بخش های 
مختلف مفاهیم بنیادین تعالی سازمانی به موضوعات مرتبط 
با نظام پیشنهادها ازجمله حمایت از ایده های خلاقانه، الگو 
بودن رهبران برای ارزش های سازمانی، یادگیری سازمانی، بهبود 
مداوم و نوآوری اشاره شده است. همچنین در زیرمعیارها و نکات 
راهنمای مختلف مدل نیز به مفاهیم نظام پیشنهادها اشاره 
شده است که ازجمله آن ها می توان به جهت گیری استراتژیک و 
فرهنگ سازمانی، هدایت نوآوری و تحول، ارتباطات و روابط کار، 

جبران خدمت و نگهداشت و نتایج کارکنان اشاره کرد.
حمیدی با بیان اینکه درواقع در بخش های مختلف مدل تعالی 
سازمانی به وضوح به موضوعات مشارکت کارکنان و کار تیمی، 
حمایت رهبران و تقدیر و تشکر اشاره شده است، تصریح کرد: 
اختصار ارزش های سازمانی فولاد هرمزگان، شعار »هم صدا 
شویم« بوده که حاصل انتخاب پیشنهاد برتر در فراخوان و 
بذر پیشنهاد سال 13۹۷ است. همچنین دو ارزش سازمانی، 
»همکاری و کارگروهی« و »یادگیری و بهبود مستمر« نیز مرتبط 

با نظام پیشنهادها است.
وی ادامه داد: برای جاری سازی ارزش های سازمانی، کدهای 
رفتاری فولاد هرمزگان توسط معاونت محترم منابع انسانی، 
مدیریت محترم آموزش و توسعه منابع انسانی با عنوان »فانوس« 
تهیه و منتشر شده که در این سند نیز مصادیق رفتاری کارکنان 
و مدیران شرکت در خصوص دو ارزش سازمانی مرتبط با نظام 

پیشنهادها لحاظ شده است.
با اشاره به اهمیت و اهداف نظام پیشنهادها،  حمیدی 
کید ما بیشتر بر کایزن  خاطرنشان کرد: در نظام پیشنهادها تأ
یعنی بهبود مستمر بوده که به معنای گام های کوچک برای 

بهبود فرآیندها و رشد سازمان است.
مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد هرمزگان در ادامه به بیان 
گزارشی از عملکرد نظام پیشنهادها در سال های اخیر، اهداف 

برنامه ریزی شده، شاخص ها و نتایج آن پرداخت.
وی با اشاره به حضور فولاد هرمزگان در جایزه ملی نظام 
پیشنهادها، بیان کرد: اهداف حضور در ارزیابی جایزه ملی نظام 
پیشنهادها شامل کمک به انجام خودارزیابی در سازمان ها و 
گاهی از نقاط قوت و فرصت های بهبود و تعریف پروژه های  ایجاد آ
بهبود به منظور رشد و بلوغ نظام پیشنهادها، ایجاد انگیزه 
در سازمان ها برای شتاب بخشیدن به اصلاح و تکمیل نظام 
پیشنهادها جهت شرکت در جشنواره ارزیابی ملی و دریافت 
جوایز ملی، شناسایی سازمان ها و تجارب برتر و ایجاد زمینه و 

فرصت برای بهینه کاوی از آن ها است.
حمیدی در ادامه موفقیت های فولاد هرمزگان در کسب جوایز 
متعدد در یازدهمین جشنواره نظام پیشنهادها در سال 1400 
را کسب تندیس بلورین و انتخاب واحد برتر سازمانی )مدیریت 
فولادسازی و ریخته گری مداوم( و پیشنهاد برتر )فرآوری گرم 

سرباره( عنوان کرد.
مدیر مهندسی صنایع در پایان از مدیریت ارشد شرکت، معاونان، 
مدیران و تمامی همکارانی که در دستیابی به اهداف، رشد و تعالی 

نظام پیشنهادها کمک کردند، تقدیر و تشکر کرد.
 مشاور شرکت فولاد هرمزگان در حوزه نظام پیشنهادها:

  فولاد هرمزگان، سردمدار نظام پیشنهادها در کشور
سعید فتح اللهی راد، مشاور شرکت فولاد هرمزگان نیز در ادامه 
به بیان مزایای استفاده از نظام پیشنهادها پرداخت و عنوان 
کرد: نظام پیشنهادها برای تغییر بنا نهاده شده و یک ابزار بسیار 
مفید در جلب مشارکت و بهبود مستمر است. در واقع نظام 
پیشنهادها یک سبک جدید کاری در دو سوی سازمان یعنی 
کارکنان و مدیران است. نظام پیشنهادها در سمت کارکنان به 
دنبال ایجاد انگیزه، خلاقیت، بهبودگرایی، حرکت رو به جلو و... 
است. در سمت مدیران این نظام اهدافی مانند بهبود سازمانی، 

پویایی واحدها، افزایش مشارکت کارکنان، استفاده از خرد جمعی 
و... را دنبال می کند. تغییر سبک کاری در یک سازمان آسان به 
دست نمی آید و به عبارتی، نظام پیشنهادها برای حل چالش ها 
و سهولت فرایندهای سازمانی پدید آمده است. برای دست یابی 
به اهداف نظام پیشنهادها، یکی از تکنیک های مهم برگزاری 

همایش و جشن است.
وی افزود: در میان شرکت های فولادی نیز فولاد هرمزگان 
یکی از پیشروترین شرکت ها در زمینه استفاده از ظرفیت نظام 
پیشنهادها به شمار می رود و این شرکت حتی در بسیاری از 
حوزه های این نظام، در کشور سردمدار بوده است. فولاد هرمزگان 
توانسته است از رودخانه ذهن کارکنان خود به صورت مستمر، 

ماهی های بزرگ صید کند.
مشاور شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به دستاوردهای این شرکت 
در نظام پیشنهادها، عنوان کرد: طی چهار سال اخیر حرکت های 
مؤثری در خصوص نظام پیشنهادها در فولاد هرمزگان انجام 
شد و امروز می توان با افتخار نخستین همایش و جشن نظام 
پیشنهادها را در این شرکت برگزار کرد. فولاد هرمزگان باید به 
دستاوردهای خود در نظام پیشنهادها ببالد. این شرکت در سال 
گذشته برای اولین بار در جشنواره ملی نظام پیشنهادها حضور 
یافت و به حق شایسته دریافت تندیس بلورین بود. درحالی که 
متولیان این جشنواره به شرکت هایی که برای نخستین بار در 

آن حضور می یابند، تندیس اهدا نمی کنند.
فتح اللهی راد در پایان تصریح کرد: عملکرد فولاد هرمزگان در 
یازدهمین جشنواره ملی نظام پیشنهادها به اندازه ای چشمگیر 
بود که داوران و متولیان آن را مجاب کرد که این شرکت مستحق 
دریافت تندیس بلورین است. امیدواریم با این روند طی 
سال های آتی شاهد کسب تندیس های بهتر و حتی بالاترین 

سطح یعنی تندیس الماس در فولاد هرمزگان باشیم.
در پایان این مراسم، از مشارکت کنندگان، کمیته ها و دبیران برتر 

نظام پیشنهادها در سال 1401 به شرح ذیل تجلیل شد:
: 1- علی کشاورزی، کارشناس  تجلیل از مشارکت کنندگان برتر
 -2 مداوم؛  ریخته گری  و  فولادسازی  تولید  فنی  دفتر 
؛ 3- ایوب گودرزی،  محمدحسین سعادتی، کارشناس نسوز

تکنسین دفتر فنی تولید فولادسازی و ریخته گری مداوم.
گوزلو، رئیس  : 1- جواد قرا تجلیل از رؤسای کمیته های برتر
دفتر فنی تولید فولادسازی و ریخته گری مداوم؛ 2- سعید الهی 
دوست، مدیر حسابداری مدیریت؛ 3- محمد سلطانی، مدیر 

مدیریت شهری.
تجلیل از دبیران برتر کمیته های نظام پیشنهادها: 1- ایوب 
گودرزی، دبیر واحد دفتر فنی تولید فولادسازی و ریخته گری 
مداوم؛ 2- آزاد عباس زاده، دبیر واحد حسابداری مدیریت؛ 

3- علی زیباپور، دبیر واحد مدیریت شهری.
خبرنگار روابط عمومی در خصوص نظام پیشنهادها، جایگاه 
آن در فولاد هرمزگان، رویکرد افراد و واحدهای برتر گفت وگویی را 

با چند تن از آن ها انجام داده است که در ادامه خواهید خواند:
گوزلو   جواد قرا

نظام های تحولی جزء جدایی ناپذیر از فرایندها و فعالیت های 
سازمان است. نظام پیشنهادها هم به عنوان یکی از اجزای 
نظام های تحولی، باید به یک بخش جدایی ناپذیر از فعالیت ها 
و روندهای جاری سازمان تبدیل شود. در این زمینه، یکی 
از فعالیت های خوبی که انجام شد، ایجاد زیرساخت های 
نرم افزاری بود که سهولت ارائه پیشنهاد ها و بررسی پیشنهادات، 
گر این  اجرای بازخورد و اجرای پیشنهاد ها را به وجود آورد. ا
سیستم توسعه پیدا کند و این فرایند به صورت کار فرهنگی و 
مداوم و روزمره باشد، شرایط بهتر خواهد شد. سیستم جدید 
نظام پیشنهاد ها یک سیستم کاربرپسند )User-Friendly( است 

که برای کاربران دسترسی و راحتی بهتری به همراه دارد.
در واحد، نظام های تحولی و نظام پیشنهاد ها را جزو اقدامات 
روزمره قرار دادیم. نظام پیشنهادها در یک سازمان متعالی، 
باید به عنوان یک فعالیت روزمره جاری و ساری شود. پیشنهاد 
می شود روی موضوعات فرهنگی در خصوص این نظام ها بیشتر 
کار شود. در کنار آن سیستم های انگیزشی مانند پاداش، ارتقای 

رتبه، تشویق و... برای تبلیغ بیشتر این نظام ها افزایش یابد.
  علی کشاورزی

کد  اندیشه کارکنان در سازمان به عنوان یک سرمایه نهفته و را
است. هر سازمان که بتواند از این سرمایه نهفته بیشترین بهره را 
ببرد، به همان اندازه رشد و توسعه پیدا می کند. نظام پیشنهادها 
امکان استفاده از این سرمایه های نهفته را فراهم می کند. نظام 

برگزاری نخستین همایش نظام پیشنهادها در فولاد هرمزگان

علیرضا کاظمی
معاون تکنولوژی و توسعه

 شرکت فولاد هرمزگان

مرضیه حمیدی
مدیر مهندسی صنایع
 شرکت فولاد هرمزگان

گوزلو جواد قرا
رئیس دفتر فنی تولید فولادسازی و ریخته گری 

مداوم  شرکت فولاد هرمزگان

علی کشاورزی
کارشناس دفتر فنی تولید فولادسازی و ریخته گری 

مداوم  شرکت فولاد هرمزگان

هم زمان با تجلیل از برترین پیشنهاد دهندگان شرکت انجام شد؛

    ادامه در صفحه ۵
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مشکلات تولید فولاد ایران در یک 
نگاه و نگاهی به فرصت روابط با 

عربستان 

پیشنهادها ابزار و فرایندی است که می تواند اندیشه های 
کارکنان را که به صورت بالقوه و نهفته هستند، به صورت بالفعل 

درآورد.
در دفتر فنی تولید فولادسازی از نظام پیشنهادها به عنوان 
یک مکانیسم در جهت شناسایی مشکلات فرایندی و کاری 
و راهکاری جهت رفع این مشکلات استفاده کردیم. همچنین 
توانستیم از نظام پیشنهادها فرایندها را بهبود دهیم. به 
دلیل رفع مشکلات فرایندی از طریق نظام پیشنهادها، حس 

رضایتمندی برای کارکنان ایجاد می شود.
نرم افزار قبلی نظام پیشنهادها مشکلاتی داشت که خوشبختانه 
در نرم افزار جدید برطرف شده است. سرعت نرم افزار بهتر شده 
و کار با نرم افزار جدید آسان تر از نرم افزار قبلی است؛ بنابراین 

استقبال بیشتری از این نرم افزار شده است.
گر بتوان به نوعی انگیزه در کارکنان برای مشارکت در نظام  ا
پیشنهادها ایجاد کرد، قطعاً شاهد رشد استفاده از این نظام و 
در نهایت سازمان خواهیم بود. ضمن تشکر از واحد مهندسی 
صنایع به دلیل توسعه این سیستم، نظام پیشنهادها در دو 
سال اخیر رشد بسیار خوبی داشت. به یقین با توسعه این نظام، 

شاهد رشد کلی سازمان خواهیم بود.
   ایوب گودرزی

نظام پیشنهادها یکی از راه های توسعه کارکنان در هر شرکت 
است که یکی از ساده ترین و ارزان ترین راه ها به شمار می رود. 
خوشبختانه در فولاد هرمزگان طی سه سال اخیر اقدامات 
مؤثری در این خصوص، به ویژه با تغییر نرم افزار، برگزاری جلسات 
مداوم با دبیران و پیشنهاددهندگان انجام شد. به نظر می رسد 
این نرم افزار جایگاه خوبی در سازمان پیدا کرده است. امیدواریم 
این نظام در سازمان با اقداماتی که صورت گرفته، بتواند جایگاه 

بهتری پیدا کند.
نظام پیشنهادها یکی از چشم اندازهای پویایی و بهبود فرایند و 
کیفیت و ارائه خدمات هر شخص به سازمان است که می تواند 
پیشرفت کاری و شخصی در افراد ایجاد کند. نظام پیشنهادها 
از دو جنبه حائز اهمیت است؛ نخست از تحول مثبتی که در 
سازمان ایجاد می کند، دوم اینکه از جهت آموزشی و انگیزشی، 
تغییر و تحول در فرایند کاری کارکنان ایجاد می کند. این دو 
جنبه باعث افزایش رضایتمندی افراد با ایجاد پیشنهادهای 
متعدد و نمایش آن ها برای سایر کارکنان می شود. در همین 
حال با افزایش احترام سازمان، فرد خلاق و پیشنهاددهنده، 
دارای انگیزه مضاعف خواهد شد و فرد هم ازنظر کاری و هم ازنظر 

شخصی پیشرفت خواهد کرد.
نرم افزار قبلی مشکلاتی از قبیل کندی، پیچیدگی مراحل و... 
داشت که خوشبختانه در نرم افزار جدید، مراحل به سرعت 
طی می شوند و کاربر زمان کمتری را برای ثبت پیشنهاد صرف 
می کند. بنابراین یکی از عوامل موفقیت نظام پیشنهادها در 

یکی دو سال اخیر، استفاده از نرم افزار جدید بوده است.
با توجه به اینکه ارزش افزوده ای که پیاده سازی نظام پیشنهادها 
در سازمان ایجاد می کند و از این موضوع می توان به عنوان 
ساده ترین ابزار مشارکتی و مدیریتی افکار کارکنان استفاده 
کرد، متولیان نظام پیشنهادها یعنی واحد مهندسی صنایع 
می توانند نقش بسزایی در بسترسازی فکری، فرهنگی، ابزاری 
و انگیزشی ایفا کند. خوشبختانه دبیرخانه مرکزی موفقیت آمیز 

عمل کرده است.
در واحد دفتر فنی، پیشنهادهای زیادی توسط کارکنان مطرح 
می شود. بنابراین در کارکنان انگیزه لازم را هم ازنظر مادی و هم 
معنوی به وجود آوردیم. این امر باعث شد کمیته دفتر فنی در 
میان کمیته های برتر قرار گیرد. ازجمله اقداماتی که در این زمینه 
صورت دادیم، ایجاد یک دفترچه بود که کارکنان همواره به ویژه 
در سایت با خود همراه دارند و هر اقدام مثبتی که به ذهن آن ها 
می رسد، در دفترچه یادداشت می کنند. این پیشنهادها در دفتر 

فنی مورد بررسی و تصویب قرار می گرفتند.
با اینکه در نظام پیشنهادها ازنظر انگیزشی تحول قابل توجهی 
رخ داده است، اما باز هم می توان مشوق های متعددی را برای 
پیشنهاددهندگان در نظر گرفت، زیرا هریک از پیشنهادها 
می توانند ارزش افزوده قابل توجهی را نصیب سازمان و خود فرد 
کنند؛ بنابراین می توان ازنظر مادی و معنوی باز هم جایگاه نظام 

پیشنهادها را در میان کارکنان ارتقا داد.
  علی زیباپور

نظام پیشنهادها از جایگاه خوبی در سازمان برخوردار است 
و به پیشرفت فرایندها در واحدها کمک می کند. به طوری که 

بسیاری از اقدامات واحد فضای سبز توسط پیشنهادهای 
ارائه شده در نظام پیشنهادها صورت می گیرد. از زمانی که نظام 
پیشنهادها راه اندازی شد، پیشرفت کار در واحد فضای سبز 

محسوس است.
نرم افزار جدید نظام پیشنهادها پیشرفته تر از نرم افزار قبلی است. 
زیرا نرم افزار قبلی کندتر و دارای مراحل پیچیده ای بود؛ بنابراین 
کارکنان کمتر رغبت داشتند در نظام پیشنهادها مشارکت 
کنند. در حال حاضر اغلب کارکنان واحد فضای سبز در نظام 
پیشنهادها مشارکت دارند و جلسات بررسی پیشنهادها در 

کمیته تحول به طور مرتب برگزار می شود.
واحد مهندسی صنایع برای پیشرفت نظام پیشنهادها زحمات 
زیادی کشیده است و نرم افزار جدید نظام پیشنهادها جلوه این 
زحمات است. افزایش انگیزه مادی و معنوی کارکنان در یکی دو 
سال اخیر برای افزایش مشارکت در نظام پیشنهادها مؤثر بود. 
انتظار داریم پاداش کارکنان پیمانکار نیز مطابق با کارکنان امانی 

افزایش یابد تا آمار مشارکت ها افزایش یابد.
در گذشته واحد مدیریت شهری کمتر در نظام پیشنهادها 
مشارکت می کرد. طی جلساتی که با مدیریت واحد و اعضای 
کمیته برگزار شد، در ابتدا تصمیم بر آن شد که پیشنهادهای 
قبلی مورد بررسی قرار گیرند. با ثبت و بررسی پیشنهادهای قبلی 
در نرم افزار جدید، مشارکت در نظام پیشنهادها افزایش یافت و 

آثار آن به طور ملموس در واحد قابل مشاهده است.
ع وقت  در واحد تلاش کردیم به پیشنهادهای ثبت شده در اسر
رسیدگی شود. همچنین جلسات بررسی پیشنهادها دو سه بار 
در هفته برگزار می شود. به این موارد می توان همکاری صمیمانه 
کارکنان واحد را نیز اضافه کرد و تمام موفقیت های واحد، نتیجه 
کار تیمی بوده است. از اعضای کمیته واحد مدیریت شهری و 

به ویژه مدیریت واحد تشکر می کنم.
  محمد سلطانی

نظام پیشنهادها پل ارتباطی میان ایده های کارکنان با مدیران 
سازمان است. این سیستم در فولاد هرمزگان بسیار مؤثر بوده و 
به صورت دوسویه و مفید هم برای کارکنان و هم برای سازمان 
عمل کرده است. به طوری که برای سازمان باعث ایجاد خلاقیت، 
روحیه کاری و تعاملی بیشتر، بهره وری بالاتر، کاهش اتلاف انرژی 
و زمان اتلاف شده و برای کارکنان به افزایش روحیه همکاری، 
ایجاد فضای مناسب برای توسعه و کارایی تیمی و رشد خلاقیت 

منجر شده است.
نرم افزار جدید نظام پیشنهادها به دلیل اینکه پارامترهای بیشتر 
و سرعت بالاتری نسبت به نرم افزار قبلی دارد، باعث شده کارکنان 
برای ثبت پیشنهاد اشتیاق بیشتری داشته باشند و روند کار را 
در هر مرحله مشاهده کنند. نرم افزار جدید ازنظر سازمانی روند 

خوبی دارد و این سیستم روزبه روز بهبود می یابد.
سازمان ها برای اینکه بتوانند انتقال دانش، بهبودهای مستمر 
و بقا داشته باشند، نیاز است که سه عنصر اصلی خلاقیت، 
بهره وری و کیفیت را به صورت دائمی توسعه دهند. برای تحقق 
، لازم است که از تمام سرمایه های فکری در سازمان  این امر
بهره برداری شود. یک روش برای استفاده از این سرمایه ها این 
است که بتوانیم افکار، خلاق و ایده های نوآورانه را شناسایی 
کنیم. برای این منظور می توان از بذر پیشنهاد استفاده کرد. 
در واحد مدیریت شهری از بذر پیشنهاد استفاده کردیم و 
به دنبال گسترش آن هستیم تا بتوانیم نیازهای سازمانی را 

شناسایی کنیم.
ضروری است واحد مهندسی صنایع با آموزش های مستمر 
و مدون سازی نظام پیشنهادها، نقاط قوت همکاران را در 
تمام مراحل و سطوح شناسایی کنند و انگیزه های بیشتری را 
با استفاده از مشوق ها به وجود بیاورند تا بتوانیم در راستای 
دست یابی به اهداف سازمان، همکاری های خوبی با یکدیگر 

داشته باشیم.
برای برتر بودن واحد، باید روحیه تیمی و همکاری متقابل 
داشت. در واحد مدیریت شهری تلاش کردیم کارکنان به صورت 
آزادانه، اقدام کنند، تصمیم بگیرند و پیشنهادهای خود را مطرح 
کنند. در همین حال با توجه به اینکه حوزه مدیریت شهری 
وسعت زیادی دارد و کارکنان این واحد در زمینه های کاری 
متفاوتی فعالیت می کنند، کارکنان خود را به روزآوری کردند و 
با تیزبینی، توانستند نقاط ضعف و نیازها را شناسایی و با ثبت 

پیشنهاد، اقدام به اصلاح و بهبود آن کردند.
نظام پیشنهادها باید بر اساس نیاز سازمان به روزرسانی شود و با 
نقدها و پیشنهادهایی که از طرف سازمان مطرح می شود، این 

سیستم روزبه روز اصلاح شود و بهبود یابد.
  آزاد عباس زاده

شرکت با مدیریت مهندسی صنایع توانسته با برنامه ریزی 
دقیق در جشنواره نظام پیشنهادها تندیس بلورین را کسب 
کند و انگیزه مضاعفی را برای کارکنان ایجاد نماید؛ بنابراین نظام 

پیشنهادها در سازمان از جایگاه خوبی برخوردار است.
نرم افزار جدید نسبت به نرم افزار قبلی قابلیت های بیشتر و 
سادگی بهتری دارد. همچنین با نرم افزار جدید زمان رسیدگی 

به پیشنهادها کاهش یافته است.
کشورهای پیشرفته به ویژه ژاپن برای نظام پیشنهادها اهمیت 
زیادی قائل اند و در این زمینه اقدام به فرهنگ سازی کرده اند. 
برای قبولاندن نظام پیشنهادها در فولاد هرمزگان نیز باید با صبر 
و حوصله، به تدریج این فرهنگ را جا انداخت و در این خصوص 

نیز می توان اقدام به برگزاری دوره های آموزشی کرد.
روند نظام پیشنهادها نسبت به قبل بهتر شده و قابل تقدیر 
است. این نظام می تواند با بهبودهایی بهتر از قبل عمل کند؛ 
به طوری که با افزایش مشوق های مادی و معنوی برای ثبت 
پیشنهاد در نظام پیشنهادها از سوی کارکنان، قطعاً شاهد 
افزایش انگیزه برای مشارکت در این نظام خواهیم بود. همچنین 
فرهنگ سازی بررسی سریع پیشنهادها از سوی دبیران نیز 

می تواند به افزایش انگیزه ها کمک کند.
واحد حسابداری مدیریت وظیفه تنظیم گزارش های کلان 
مدیریتی را بر عهده دارد و با چالش های متعددی مواجه 
است. این گزارش ها با توجه به شرایط رقابتی بازار فولاد 
تنظیم می شوند و گزارش ها به نوعی از ایده های کارکنان شکل 
می گیرند و به پیشنهادها تبدیل می شوند. دلیل اینکه کمیته 
حسابداری مدیریت در نظام پیشنهادها موفق عمل کرده، 
به دلیل تبدیل ایده های سازنده به پیشنهاد و عمل کردن 

به آن ها بوده است.
نکته قابل توجه این است که به منظور افزایش مشارکت کارکنان، 
واحد حسابداری مدیریت از مشاور شرکت برای معرفی نظام 
پیشنهادها به کارکنان این واحد دعوت کرد و این امر تأثیر 
زیادی بر انگیزه کارکنان برای ثبت پیشنهادها داشت. به نوعی 

با فرهنگ سازی انجام شده، برای کارکنان انگیزه ایجاد شد.

بتــوان  را  کنونــی  یــن چالــش    شــاید اصلی تر
تأمیــن انــرژی موردنیــاز بــرای تولیــد فــولاد دانســت. 
شــما به خوبــی می دانیــد کــه در ســه تابســتان و دو 
، کشــور با کمبود بــرق و گاز مواجه بوده  زمســتان اخیر
و اولیــن جایــی کــه در پروســه صرفه جویــی وارد شــد؛ 
ــه فــولاد هــم در زمــره آن هــا  ــد ک ــر بودن صنایــع انرژی ب
قرارگرفتــه اســت. البتــه بــه دلیــل عــدم برنامه ریــزی 
و ســرمایه گذاری های نکــرده ای کــه ظــرف ســنوات 
ــود  گذشــته دیده شــده اســت، سال به ســال ایــن کمب
و بحــران با توجــه بــه افزایش مصــرف ناشــی از افزایش 
جمعیــت بیشــتر خواهــد شــد و به طورقطــع، ایــن 
کمبــود و بحــران، هرســاله بیشــتر نمایــان خواهــد شــد 
گــر یــک فکــر اساســی بــرای حــل ایــن بحــران نکنیــم،  و ا
ــوان  ــه به عن ــی ک ــت جایگاه ــد گف ــفانه بای ــی متأس حت
دهمیــن تولیدکننــده فــولاد جهــان داریــم را هــم، از 
دســت خواهیــم داد و این یکــی از معضــات اساســی 
اســت کــه بایــد بــرای آن چاره اندیشــی شــود. یعنــی 
سیاســت گذار بــه وظایــف اصلــی خــود عمــل کنــد و 

زیرســاخت  های لازم را بــرای تولیــد فراهــم کنــد.

ــز اهمیــت آن اســت کــه صنعــت فــولاد ایــران،  نکتــه حائ
اول بــه گاز و بعــد بــه بــرق کامــلاً وابســته اســت؛ ضمــن 
کیــد کــرد کــه بــرای تأمین  اینکــه بایــد به ایــن نکتــه هــم تأ
نیاز و وابســتگی کار شــاخصی در سنوات گذشــته انجام 
نشــده اســت؛ بــه ایــن معنــا کــه توســعه میادیــن گازی 
به عنــوان یکــی از مســائلی کــه نیــاز بــه ســرمایه گذاری 
بســیار بالایی دارد؛ نادیده گرفته شــده و مشــابه آن هم، 
تأمین بــرق از طریق ســوخت های فســیلی و غیرفســیلی 
و احــداث نیروگاه هــا، اصــولاً کاری ســهل الوصول تر از 
بهره بــرداری و توســعه میادیــن گازی نیســت و اصــولاً 
پروژه هایــی زمان بــر به شــمار مــی رود و بایــد بــرای از بین 

ــردن ایــن چالش هــا، فکــر اساســی کــرد. ب
ــه، بهبــود روابــط  ــه شــکل خوش بینان از ســویی برخــی ب
ایــران بــا عربســتان را یکــی از نکاتــی می داننــد کــه شــاید 
تأثیرگــذار بــر صنعــت فــولاد ایــران باشــد و ایــن بهبــود 
روابــط می توانــد منجــر بــه ســرمایه گذاری عربســتان 
در ایــن حــوزه شــود. بــا توجــه بــه شــرایط سیاســی فعلــی  
به طورقطــع نمی تــوان امیدوارانــه در این مــورد صحبت 
کــرد. به خصــوص اینکــه ســرمایه گذاری در کشــوری 
مثــل ایــران کــه بــا مشــکلات تحریــم مواجــه اســت و 
نقل وانتقــال پــول را به خوبــی حــل نکــرده اســت؛ حتمــاً 
، شــرایط مواجهــه  امکان پذیــر نیســت و از ســوی دیگــر
کمیــت بــا ســرمایه گذاران خارجــی اصــولاً مشــخص  حا

نیســت و ایــن خــود گــره عمیقــی اســت.
عربســتان نیــز از ایــن جرگــه جــدا نیســت. یعنــی بایــد 
ــا عربســتان، عمــلاً  به صراحــت گفــت کــه بهبــود روابــط ب
بــر تولیــد فــولاد ایــران تأثیــری نــدارد، هرچنــد کــه توســعه 
روابــط می توانــد در زمینــه توســعه صــادرات تأثیرگــذار 
ــه عربســتان، برنامــه  ــی آن اســت ک باشــد، امــا نکتــه اصل
بزرگــی در جهــت توســعه صنعــت فــولاد خــود دارد و 
اصــولاً در دو مــاه گذشــته، اتفاقــی کــه خیلــی باعــث 
تعجــب همــگان شــد، مجموعــه فولادســازی دولتــی 
عربستان بود که اســمش »حدید« اســت و زیرمجموعه 
ســابیک یا شــرکت مادر تخصصی صنایع پایه عربســتان 
ســعودی کــه بیشــتر در زمینــه پتروشــیمی فعال هســت، 
کــه ایــن شــرکت، از  قرارگرفتــه و مشــاهده می شــود 
مجموعــه ســابیک جــدا شــده و شــرکت دولتــی جدیدی 
به عنــوان متولــی صنعــت فــولاد عربســتان قــرار هســت 

کــه تأســیس شــود.
درعین حــال نکتــه دیگــری کــه بایــد بــه آن توجــه کــرد 
آن اســت کــه کســی نمی دانــد روابطــی کــه بیــن ایــران 
و عربســتان شــکل گرفته، بــه ایــن زودی بــه جایــگاه 
. در طــول  توســعه اقتصــادی خواهــد رســید یــا خیــر
کــرده، صرفــاً  کــه روابــط بهبــود پیدا 8 مــاه گذشــته 
ــد  مســیر همــکاری در حــد اعــزام حجــاج و صــدور روادی
شــکل گرفته و پیــش رفتــه و هنــوز حرکــت خاصــی در 
خ نــداده اســت و  حــوزه همکاری هــای اقتصــادی ر
ــازهای  ــه ساخت وس ــه ب ــا توج ــتان ب ــازار عربس ــاً ب طبیعت
بزرگــی کــه تــا افــق 2030 میــلادی بــرای خــود تعریــف کــرده 
ــی را  ــیار بزرگ ــرف بس ــازار مص ــده، ب ــروع ش ــم ش و از الان ه
دارد کــه فــولاد هــم نیــاز دارد؛ امــا بایــد بــرای حضــور در 
آن و رقابــت بــا ســایر رقبــا هــم آمــاده بــود. تولیــد فــولاد 
عربســتان ســالیانه حــدود 1۷ تــا 18 میلیــون تــن اســت 
کــه اصــلاً جوابگــوی نیــاز داخلــی ایــن کشــور نیســت 
و طبیعتــاً نســبت بــه واردات از کشــورهای همســایه 
، بــه مقــدار ســالیانه حــدود  و حتــی کشــورهای دیگــر
۶ میلیــون تــن اقــدام می کنــد؛ امــا بایــد صبــر کنیــم 
ببینیــم آیــا ایــن بهبــود روابــط، باعــث توســعه روابــط 
اقتصــادی و درنهایــت توســعه صــادرات فــولاد ایــران بــه 
. نکتــه دیگــر آن اســت  ایــن کشــور خواهــد شــد یــا خیــر
کــه مــا متأســفانه موقعیت هــای خیلــی خــوب زیــادی 
را در طــول چنــد ســال گذشــته در پروژه هــای بــزرگ 
کشــورهای منطقــه ازدســت داده ایم کــه نمونــه آن، 
کســپوی 2020 دبــی کــه بــه علــت شــیوع کرونــا، یــک ســال  ا
بــه تعویــق افتــاد؛ در حالی کــه مــا شــاهد بودیــم کــه از 
ــال 2013 میلادی، امارات متحده عربی کاندیدا شده  س
بــود و ساخت وســازهای آن شــروع شــده بــود؛ امــا ایــران 
کســپوی  هیچ گاه نتوانســت در ساخت وســازهای بزرگ ا

دوبــی مشــارکت کنــد. 
درنهایــت بایــد گفــت دولــت بایــد یــک فکــر اساســی در 
مــورد توســعه صــادرات ایــران بــه عربســتان به ویــژه 
ــعه  ــا توس ــه ب ــد ک ــورت ده ــولاد ص ــت ف ــا صنع ــه ب در رابط
روابــط تجــاری و اقتصــادی مقدمــات ایــن کار فراهــم 

خواهــد شــد.

ایوب گودرزی
دبیر واحد دفتر فنی تولید فولادسازی و 

ریخته گری مداوم
 شرکت فولاد هرمزگان

علی زیباپور
دبیر واحد مدیریت شهری

 شرکت فولاد هرمزگان

محمد سلطانی
مدیر مدیریت شهری
 شرکت فولاد هرمزگان

آزاد عباس زاده
دبیر واحد حسابداری مدیریت

 شرکت فولاد هرمزگان
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خبر کوتاه

  به گزارش چیلان، مدیرعامل شرکت فولاد کاوه 
جنوب کیش از موفقیت چشمگیر این شرکت در 
پنجمین دوره جایزه نشان تعالی سلامت، ایمنی 
و محیط زیست خبر داد و گفت: این شرکت برای 
نخستین بار در این رویداد حضور یافت و توانست 
با ارائه دستاوردهای برجسته خود، نشان دوستاره 
و تندیس ویژه تعالی HSE را در این جایزه کسب 

نماید.

 محیط کار ایمن و سلامت، نیروی کار پویا و نوآور

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب 
جمعی  جمع  در  حسینی«  عباس  »سید  کیش، 
از مدیران شرکت فولاد کاوه جنوب کیش با اعلام 
کرد: آغاز حرکت و رویکرد تحولی  خبر فوق اظهار 
مجتمع فولاد کاوه در مسیر تعالی سلامت، ایمنی و 
محیط زیست با ریل گذاری هیئت مدیره شرکت در 
نخستین روزهای سال »مهار تورم، رشد تولید« کلید 
خورد؛ بر همین اساس، برنامه ریزی های مدیریتی 
ارشد مجموعه مورد پیگیری واحد تضمین کیفیت 
و تعالی سازمانی و همکاری واحد سلامت، ایمنی و 
بهداشت شرکت به مرحله پیاده سازی سیاست ها 

رسید.

 عملکرد برجسته فولاد کاوه در زمینه سلامت، 
ایمنی و حفاظت از محیط زیست

شروع  برای  مقدماتی  فرایندهای  افزود:  وی 
نشان  جایزه  دوره  پنجمین  ارزیابی های 
از   )SKS( محیط زیست  و  ایمنی  سلامت،  تعالی 
اردیبهشت ماه 1402 آغاز و در اواسط آبان ماه با اجرای 
فرآیند ارزیابی نهایی به مدت سه روز )شانزدهم تا 
هفدهم آبان ماه( پایان یافت. حسینی خاطرنشان 
کرد: نشان ویژه و جایزه تعالی HSE به شرکت ها و 
سازمان هایی اهدا می شود که در حوزه های سلامت، 
ایمنی و محیط زیست عملکرد برجسته ای داشته 
باشند و استانداردهای بالایی را در این زمینه ها 
رعایت کرده باشند. به گفته مدیرعامل فولاد کاوه 
جنوب کیش، این جایزه با هدف تشویق شرکت ها به 
بهبود عملکرد در زمینه سلامت، ایمنی و حفاظت از 

محیط زیست برگزار می شود.

 SKS نخستین تولیدکننده شمش فولادی حائز 
نشان و تندیس ویژه تعالی HSE کشور

وی با اشاره به حضور شرکت فولاد کاوه جنوب کیش 
در پنجمین دوره از جایزه نشان تعالی سلامت، ایمنی 
گفت: مجتمع   ، و محیط زیست برای نخستین بار
عظیم SKS توانست با تلاش شبانه روزی و جهادی 
پولادمردان کاوه، موفقیت قابل توجهی را به عنوان 
اولین شرکت فولادی تولیدکننده شمش فولادی در 
صنعت فولاد کشور با کسب این جایزه به دست آورد. 
حسینی اضافه کرد: این شرکت، در نخستین ارزیابی 
سالانه جایزه ملی تعالی ایمنی، بهداشت و سلامت 
با کسب امتیاز 580 از 1000 امتیاز علاوه بر دریافت 
گواهینامه دوستاره در سطح تعهد به تعالی، مفتخر 

به تندیس نشان تعالی HSE نیز شد.
کرد:  کیش تصریح  کاوه جنوب  مدیرعامل فولاد 
دستیابی به این دستاورد مهم، تجلی و تبلور عینی 
تلاش های پیوسته این شرکت در بهبود عملکرد 
سلامت، ایمنی و محیط زیست دارد و نشان می دهد 
از شرکت های سرآمد و پیشرو در  کاوه،  که فولاد 
زمینه رعایت استانداردهای بین المللی است. وی 
کسب این دستاورد را بیانگر عملکرد درخشان فولاد 
کاوه در اجرای استانداردهای ایمنی و حفاظت از 
گفت: این  کار دانست و  محیط زیست در محیط 
موفقیت نه تنها به حفظ سلامت و ایمنی کارکنان 
کمک می کند، بلکه نماد عینی تعهد شرکت فولاد 
کاوه به امر مهم حفظ محیط زیست و سازمان دهی 
حوزه  در  به ویژه  شرکت  کاری  عملیات  مناسب 

مسئولیت های اجتماعی بوده است.

 فولاد کاوه در مسیر قله رقابت پذیری در تراز 
جهانی بر پایه اندیشه دانش بنیان، پیشرو در فولاد 

سبز

مدیرعامل شرکت فولاد کاوه جنوب در پایان ابراز 
امیدواری کرد، کسب این جایزه برای سازمان فرصتی 
باشد تا از تجربیات و دانش خود در حوزه سلامت، 
بهره برداری  محیط زیست  از  حفاظت  و  ایمنی 
نماید و تداوم این روند در آینده، منجر به ارائه 
عملکرد برتر و حفظ استانداردهای بالا تا رسیدن 
به قله رقابت پذیری در تراز جهانی بر پایه اندیشه 

دانش بنیان، پیشرو در فولاد سبز شود.

دست یابی به رکوردهای تولید کمّی و کیفی تختال و آهن 
اسفنجی در فولاد هرمزگان

  جهادگران واحد فولادسازی و ریخته گری مداوم شرکت فولاد هرمزگان با ایمان و عمل به شعار »ما می توانیم« آبان ماه را پربرکت و با 
ثبت چند رکورد به پایان رساندند و توانستند به سومین رکورد ماهانه تولید تختال در سال ۱۴۰۲ و رکورد تولید در مدول های احیا مستقیم 

دست یابند.
به گزارش روابط عمومی شرکت، رکوردهای به دست آمده در آبان ماه عبارت اند از:

   1- ثبت رکورد ماهانه تولید اسلب به میزان 158 هزار و 1۷0 تن )رکورد قبلی: 15۶ هزار و 5۶۶ تن در اردیبهشت ماه 1402(؛
   2- ثبت رکورد ماهانه تعداد ذوب ریخته گری شده به میزان 133۷ ذوب )رکورد قبلی: 1320 ذوب در اردیبهشت ماه 1402(؛

   3- ثبت رکورد ماهانه تعداد ذوب تخلیه شده از کوره شماره 2 به میزان ۶۷4 ذوب )رکورد قبلی: ۶۶5 ذوب در اردیبهشت ماه 1402(؛
   4- ثبت رکورد ماهانه تعداد ذوب تخلیه شده از کوره های قوس الکتریکی به میزان 1338 ذوب )رکورد قبلی: 1321 ذوب در اردیبهشت ماه 

.)1402
دو رکورد تولید آهن اسفنجی در روز جمعه 2۶ آبان ماه نیز ثبت شد: نخستین رکورد، در مدول B به میزان 2۹8۷ تن آهن اسفنجی که نسبت به 
رکورد قبلی که در 1۷ اسفندماه 1400 و به میزان 2۹52 تن ثبت شده بود، 35 تن افزایش یافته است. همچنین در این تاریخ، رکورد جدید روزانه 
تولید آهن اسفنجی در شرکت به میزان 58۷۹ تن به ثبت رسید و به این ترتیب رکورد تولید روزانه نسبت به رکورد قبلی که به میزان 584۷ تن و 

در تاریخ 21 آذرماه سال 1401 حاصل شده بود، 32 تن افزایش یافته است.
کسب این رکوردها در فولاد هرمزگان که در سایه همدلی، هماهنگی و تلاش تمامی کارکنان زحمتکش فولاد هرمزگان به دست آمده، تبلور 
واقعی شعار »ما می توانیم« در حوزه های مختلف است و درصورتی که محدودیت های انرژی در ادامه سال مانع نباشند، مدیران و کارکنان 

شرکت با عزم و اراده ای مثال زدنی برای تحقق اهداف شرکت و شعار سال به رکوردشکنی های خود ادامه خواهند داد.

   مدیرکل بازرسی استان هرمزگان در جریان بازدید از خطوط 
ح های توسعه ای شرکت فولاد هرمزگان گفت:  تولید و طر
توجه به اقتصاد دریامحور و به ویژه صنعت فولاد در اولویت 
اقتصادهای بزرگ دنیاست و در استان هرمزگان نیز باید به 
سمت توسعه صنعت فولاد در این استان و تبدیل شدن آن به 

قطب نخست فولاد کشور حرکت کنیم.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، محمد اسمی، 
مدیرکل بازرسی استان هرمزگان در بازدید از خطوط تولید و 
طرح های توسعه ای شرکت فولاد هرمزگان بیان کرد: صنعت 
فولاد یکی از صنایع مهم و موتور محرک اقتصاد کشور است و 
ازاین رو فعالیت های شرکت هایی مانند فولاد هرمزگان در اقتصاد 

اهمیت فراوانی دارد.
وی افزود: امروزه در دنیا بسیاری از اقتصادهای بزرگ به اهمیت 
دریا پی برده اند و اغلب فعالیت های اقتصادی بزرگ ازجمله تولید 
فولاد در کنار دریا و آب های آزاد رقم می خورد. درنتیجه باید به 

دنبال توسعه صنعت فولاد در استان هرمزگان باشیم.
 تمام تلاش ها باید در جهت تبدیل شدن استان هرمزگان به 

قطب نخست تولید فولاد در کشور باشد
اسمی با اشاره به طرح های توسعه ای فولاد هرمزگان خاطرنشان 
ح ها  کرد: تمام تلاش ها باید در جهت به ثمر رسیدن این طر
و تبدیل شدن استان هرمزگان به قطب نخست تولید فولاد 
در کشور باشد. همه مسئولان استانی نیز باید از این طرح ها 
به صورت ویژه حمایت کنند تا پس از بهره برداری از این طرح ها، 
اشتغال زایی قابل توجه و رونق اقتصادی در استان هرمزگان 
رقم بخورد و این استان به قطب نخست صنعت فولاد در کشور 

تبدیل شود.
 تلاش می کنیم موانع تولید در فولاد هرمزگان برطرف کنیم

کرد:  تصریح  پایان  در  هرمزگان  استان  بازرسی  مدیرکل 
فعالیت های شرکت فولاد هرمزگان به ویژه رکوردشکنی ها در 
محدودیت های انرژی قابل تقدیر است و تلاش می کنیم موانع 

تولید در فولاد هرمزگان برطرف کنیم.
  مدیرعامل فولاد هرمزگان تصریح کرد:

 تأثیر طرح های توسعه فولاد هرمزگان در ارزآوری و رونق 
اقتصادی و اشتغال زایی استان

 عطاالله معروفخانی مدیرعامل فولاد هرمزگان نیز با اشاره به 
ثبت رکوردهای جدید کمّی و کیفی در تولید تختال و آهن 
اسفنجی در آبان ماه بیان کرد: فولاد هرمزگان در نوک پیکان 
رکوردشکنی و افزایش تولید بین شرکت های فولادی قرار دارد و 
گر محدودیت های انرژی نباشد، هر ماه باید انتظار رکوردشکنی  ا

داشته باشیم.
کید بر اینکه فولاد هرمزگان علاوه بر بُعد کمّی، به بُعد  وی با تأ
کیفی محصولات شرکت نیز توجه ویژه ای دارد خاطرنشان کرد: 
در سایه همت، تلاش و خودباوری پولادمردان شرکت، امروز 
کیفیت ترین تختال های فولادی کشور در این شرکت تولید  با
کنون بسیاری از مشتریان داخلی و صادراتی به  می شود و هم ا
دنبال خرید محصولات فولاد هرمزگان هستند و این دستاوردها 
با تلاش و همت همه همکاران و خودباوری جوانان در شرکت 

حاصل شده اند.
 برخی از پروژه های توسعه از برنامه جلوتر هستند

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به اهمیت صنعت 

فولاد در اقتصاد کشور به ویژه استان هرمزگان گفت: محصولات 
فولاد هرمزگان در صنایع متعددی همچون خودروسازی، 
لوازم خانگی، نفت و گاز و... مورد استفاده قرار می گیرد و قصد 
داریم هم در پایین دست و هم در بالادست طرح های توسعه ای 
کنون برخی از طرح ها سرعت قابل  متعددی را اجرا کنیم. هم ا
قبولی دارند و از برنامه جلوتر هستند. انتظار داریم موانع اجرای 
طرح های توسعه ای به ویژه زیرساخت های اساسی و مجوزها 

از سوی مقامات استانی پیگیری و به سرعت برطرف شوند تا با 
کمترین تأخیر پروژه ها را به بهره برداری برسانیم.

کید کرد: با توجه به قرارگیری فولاد هرمزگان  معروفخانی در پایان تأ
در کنار آب های آزاد، بهره برداری از طرح های توسعه ای اثر بزرگی 
در اقتصاد استان هرمزگان و کل کشور خواهد داشت و ضمن 
اشتغال زایی، می توانیم با صادرات محصولات دارای ارزش افزوده 

برای کشور ارزآوری کنیم.

   بر اساس ارزیابی های به عمل آمده و رأی هیئت داوران، 
شرکت فولاد هرمزگان شایسته دریافت نشان و تندیس ملی 
رضایتمندی مشتری شناخته شد و موردتقدیر و تجلیل قرار 

گرفت.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، سیزدهمین 
اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری با حضور جمعی از 
مسئولان دولتی، مدیران شرکت های بزرگ و فعالان حوزه 
تجارت و کسب وکار با هدف تجلیل از برندهای مشتری مدار و 
مسئولیت پذیر در مرکز همایش های بین المللی صداوسیما 

برگزار شد.
ازجمله محورهای برگزاری این همایش که هرساله به دنبال 
تجلیل از برندهای پیشتاز مشتری مدار و مسئولیت پذیر 
با  تعامل  جهانی  تکنیک های  با  آشنایی  می توان  است، 
مشتریان و ذی نفعان بنگاه ها، مزایای به کارگیری ارتباط 
صحیح با مشتری و مشتری محوری در سازمان ها، شناسایی 
شاخص رضایت کارکنان و مشتری بر افزایش سود سازمان، 
چالش های  در  مشتریان  رضایتمندی  نقش  شناخت 
CSM و  و   CRM با متدهای جهانی  آشنایی   ، کسب وکار

کاهش فاصله ارتباطی و تعامل بیشتر مدیران،  چگونگی 
کارکنان و مشتریان را نام برد.

تعامل خوب با مشـتریان، رضایت از دریافـت کالا یا خدمات، 
ارتباط مؤثر در جهت موفقیت مشتری با کسب وکار سازمان، 
ایجاد حس وفاداری در مشتریان، تبدیل نارضایتی مشتریان 
بـه رضایـت، وجـود تفکـر اسـتراتژیک مسـئولانه در قبـال 
مشـتریان و توجـه کامـل سـازمان بـه بحـث رضایتمنـدی 
مشـتریان موجـب شـد فـولاد هرمـزگان شایسـته دریافـت 

تندیـس شـناخته شـود.

لزوم توجه به اقتصاد دریا با محوریت صنعت فولاد

اختصاص تندیس ملی رضایتمندی مشتری به شرکت 
فولاد هرمزگان

آبان ماه پررکورد برای فولاد هرمزگان؛

در بازدید مدیرکل بازرسی استان هرمزگان از فولاد هرمزگان مطرح شد؛

در سیزدهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری حاصل شد؛

مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش از دستاورد جدید 
این شرکت رونمایی کرد:

اعطای نشان و تندیس ویژه تعالی 
HSE به کاوه جنوب کیش
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بهره برداری از انبار مکانیزه 
»هیمکو« تا 3 سال آینده

 مدیرعامل شرکت جاده، ریل، دریا )هیمکو( از 
بهره برداری انبار مکانیزه، پایانه حمل ونقل مواد فله 

بندری تا ۳ سال آینده خبر داد.
محسن نادری مدیرعامل شرکت جاده، ریل، دریا )هیمکو( 
درباره دلایل عدم توسعه یافتگی حمل ونقل ریلی مطابق 
با توسعه بخش معدن و صنایع معدنی به »معدن نامه« 
می گوید: در حال حاضر صنعت ریلی باوجودآنکه دولت 
متولی آن محسوب می شود، سودده نیست و برای 
تبدیل شدن به صنعتی سودده علاوه بر لزوم بهره گیری 
از برنامه های صحیح و جلوگیری از عقب گرد به راه های 
با  حمل ونقلی  ظرفیت های  افزایش  به  تجربه شده، 
استفاده از سرمایه گذارهای داخلی و خارجی نیازمند 

است.
وی در ادامه با عنوان اینکه در استاد بالادستی بر توسعه 
کید شده است گفت: در این راستا گسترش  صنعت ریلی تأ
خطوط ریلی از حدود 12 هزار کیلومتر به 24 هزار کیلومتر 
البته برای تحقق این موضوع  اجتناب ناپذیر است. 
ممکن است، روش های مدیریت باهم متفاوت باشند، اما 
درنهایت آنچه حائز اهمیت است تهیه برنامه های اجرایی 
)نقشه راه( و اجرای صحیح برنامه های توسعه ای است که 
باید با استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی، به ویژه 

زنجیره معدن و فولاد، صورت گیرد.
محسن نادری با عنوان اینکه حدود ۷0 درصد بهره برداری 
حمل ونقل ریلی کشور به صنایع زنجیره فولاد اختصاص 
دارد، افزود: بدون تردید صنعتی که این سهم از حوزه 
حمل ونقل را به خود اختصاص می دهد باید نقشی 
پررنگ در سرمایه گذاری و توسعه ریلی ایفا کند و دولت باید 

از اهرم های نظارتی جهت اجرای بهینه بهره گیری کند.
وی درباره اقدامات شرکت جاده، ریل، دریا )هیمکو( در 
حوزه ریلی گفت: این شرکت در یک سال گذشته با تشکیل 
واحد مســتقل حمل ونقل ریلــی و همچنیــن تشــکیل 
ساخت  قرارداد  انعقاد  به  نسبت  حمل ونقل  کمیتــه 
گن لبه بلند با یکی از شرکت های داخلی  30 دستگاه وا
کنون در قالب قراردادی با شــرکت  اقدام کرده که هم ا
حمل ونقل ترکیبی مواد معدنی گهرترابر سیرجان در حال 

بهره برداری است.
نادری همچنین در خصوص اقدامات مجموعه متبوع 
خود در حوزه خدمات بندری گفت: شرکت »هیمکو« 
به منظور سهولت و تسریع در تجهیزات مکانیزه با در 
گرفتن زمینی به مساحت 180 هکتار در بندر  اختیار 
شهید رجایی نسبت به احداث پایانه مکانیزه اقدام کرده 
است که این پایانه دارای دستگاه های بارگیری و تخلیه 
مکانیزه، انبارش، مانیتورینگ و سیستم ایمنی است که 
می تواند اثرات مثبتی را بر آلودگی های زیست محیطی 
داشته باشد. از سوی دیگر با افزایش ظرفیت های موجود 
و همچنینِ بهره گیری از تجهیزات مکانیزه مدرن، ضمن 
افزایش راندمان، زمینه کاهش هزینه های شرکت ها را نیز 

فراهم می آورد.
مدیرعامل شرکت جاده، ریل، دریا )هیمکو( درباره دلایل 
تمرکز این شرکت برای احداث پایانه مکانیزه حمل ونقل 
مواد فله مواد معدنی در بندر شهید رجایی در شرایطی که 
بسیاری از کارشناسان معتقدند بندر چابهار از پتانسیل 
لازم برای تبدیل شدن به هاب مواد معدنی برخوردار 
است، گفت: طبق آخرین مطالعات ظرفیت تجارت مواد 
فله معدنی کشور در حال حاضر بالغ بر 10 میلیون تن در 
سال است که در برنامه های توسعه ای هدف گذاری تولید 
20 میلیون تنی در نظر گرفته شده است؛ از سوی دیگر 
باید توجه داشت که بندر چابهار علاوه بر فاصله بیشتر 
که هزینه دسترسی شرکت ها و صنایع را افزایش می دهد، 
کنون از ظرفیت کامل در عملیات بندری استفاده  هم ا
ح های  می کند؛ بنابراین بندر چابهار می تواند در طر
که در جوار این بندر ساخته  توسعه ای زنجیره فولاد 

می شوند گزینه مناسبی باشد.
نادری همچنین درباره میزان کاهش هزینه های بندری 
صنایع زنجیره فولاد گفت: به طورقطع استفاده از تجهیزات 
مکانیزه و همچنین حذف روش های سنتی همچون 
گن به جای کامیون در روند تخلیه و بارگیری،  استفاده از وا
به افزایش سرعت و کاهش هزینه های بندری و حمل ونقل 

منجر می شود.
این  سهامداران  حمایت های  درباره  همچنین  وی 
شرکت در اجرای پروژه های در دست اجرا گفت: شرکت 
»ومعادن« سهام مدیریتی را بر عهده دارد که همگام با 
سایر سهامداران نسبت به انجام تعهدات اقدام کرده و 
حتی بودجه های موردنیاز را نیز اختصاص داده اند؛ اما 

تداوم این روند به همکاری سازمان بنادر وابسته است.
مدیرعامل شرکت جاده، ریل، دریا )هیمکو( درباره زمان 
بهره برداری از پروژه پایانه مکانیزه حمل ونقل مواد فله 
بندری گفت: در صورت تداوم همکاری های سازمان 
بنادر تا 3 سال آینده انبار مکانیزه این طرح به بهره برداری 

خواهد رسید.
در  )هیمکو(  دریا  ریل،  جاده،  شرکت  است  گفتنی 
راســتای تحقق اقدامی ملــی و با نگاه به مشکلات فعلی 
و آتی حمل ونقل مواد معدنــی به خصوص در بخش 
زیرساخت ها و همچنیــن بر اساس ســند چشم انداز 
ح جامــع فــولاد کشــور در سال 13۹۶ و با  افــق 1404 طــر
ترکیب سهامدارانی از قبیل شــرکت سرمایه گذاری توســعه 
معادن و فلــزات )ومعادن(، شرکت تجلی توســعه معادن و 
فلزات، شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، شــرکت معدنی 
، شرکت سنگ آهن گهر زمین و گروه  و صنعتی گل گهر
مدیریت سرمایه گذاری امید تأسیس و متعاقب آن طی 
قــراردادی با اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، 
نسبت به احداث اسکله و پایانه مکانیزه ریلی حمل مواد 
معدنی در غرب بندر شــهید رجایی در فاز اول در زمینی به 
مساحت ۶۷ هکتار با سرمایه گذاری 4۹۶0 میلیارد تومان 
اقدام کرده که زمینه حمــل مواد معدنی به ظرفیت سالانه 

10 میلیون تن را فراهم خواهد کرد.

   مدیر فولادسازی و ریخته گری مداوم شرکت فولاد 
هرمزگان گفت: سومین کنفرانس فولادسازی فولاد هرمزگان 
عرصه تعامل و تبادل تجربه و دانش صنعت به شکل عام و 
ادامه مسیر تعهد به توسعه صنعت فولاد کشور به صورت 

خاص است.
مجیــد ابوعطیــوی در گفت وگــو بــا خبرنــگار روابــط عمومــی در 
خصــوص برگــزاری ســومین کنفرانــس فولادســازی شــرکت فــولاد 
هرمــزگان، بیــان کــرد: برنامه ریــزی بــرای برگــزاری ســومین دوره 
کنفرانس فولادســازی در فولاد هرمزگان بر اســاس تجارب ارزنده 
به دســت آمده از دو کنفرانــس قبلی انجــام شــده و این کنفرانس 

امســال غنی تــر از دوره هــای پیــش برگــزار خواهــد شــد.
وی افــزود: در ایــن کنفرانــس در تلاشــیم بــا حضــور صاحبــان 
صنعــت، آخریــن دســتاوردهای صنعــت فــولاد ارائــه شــود 
و عرصــه ای بــرای تعامــل و هم اندیشــی بیــن فولادســازان، 

صنعتگــران، دانشــگاهیان و کارآفرینــان فراهــم آیــد.
ــری مــداوم شــرکت فــولاد هرمــزگان  ــر فولادســازی و ریخته گ مدی
گرچه تکنولــوژی تولیــد فــولاد در بعــد کلان آن  خاطرنشــان کــرد: ا
تقریباً بدون تغییر اســت و تکنولــوژی فولادســازی از کــوره بلند یا 
احیا مســتقیم به ریخته گری پیوسته متصل می شــود؛ اما تغییر 
ســریع تکنولــوژی در زیرسیســتم ها منجــر بــه حرکــت پرشــتاب و 
روبه جلــوی بهــره وری و ارتقــای کیفیــت محصــولات در صنعــت 

فــولاد شــده اســت.
ابوعطیــوی اضافــه کــرد: دور مانــدن از رونــد پیشــرفت ایــن 
تکنولوژی هــا موجــب از دســت رفتــن قــدرت رقابــت در بــازار 
خواهــد شــد. ازایــن رو، اطــلاع از آخریــن پیشــرفت ها و تغییــرات 
تکنولــوژی از ضروریــات حضــور و ادامــه حیــات در صنعــت فــولاد 

اســت.
ــاره به قرار گرفتن ایران در بین 10 کشور برتر تولیدکننده  وی با اش

کنــون بــا قــدرت در بین  فــولاد دنیــا تصریــح کــرد: بــه لحــاظ کمــی ا
ــا ایــن وجــود  ــا قــرار داریــم. ب 10 کشــور اول تولیدکننــده فــولاد دنی
بــه لحــاظ تولیــدات محصــولات بــا ارزش افــزوده بیشــتر، ضــروری 
ــر و  ــگاه ارزنده ت ــه جای ــا ب ــیم ت ــته باش ــف داش ــلاش مضاع ــت ت اس

درخــوری دســت یابیــم.
ــری مــداوم شــرکت فــولاد هرمــزگان  ــر فولادســازی و ریخته گ مدی
کیــد کــرد: برگــزاری چنیــن کنفرانســی هایی می توانــد  در پایــان تأ
زمینه ســاز هم افزایی و حرکت در مســیر دســت یابی به بهره وری 
و ارزش افزوده بیشــتر باشد. امســال نیز همانند دو دوره گذشته 
مدیــران و کارشناســان فــولاد هرمــزگان در همــه ســطوح حضــور 
خواهنــد داشــت و ضمــن ارائــه تجربیــات و دســتاوردهای خــود 
در زمینــه بهــره وری، افزایــش تولیــد و رکوردشــکنی های اخیــر، از 
تجربیــات دیگــر صنعتگــران، نخبــگان و دانشــگاهیان در همــه 

زمینه هــا بهــره خواهنــد بــرد.

   به مناسبت ولادت با سعادت حضرت زینب )س( و 
، از پرستاران مرکز بهداشت شرکت فولاد هرمزگان  روز پرستار

تقدیر شد.
کبر محمودصالحی،  به گزارش روابط عمومی فولاد هرمزگان، علی ا
مدیر ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت فولاد هرمزگان 
در مراسم تقدیر از پرستاران شرکت بیان کرد: پرستاران نمونه 
کار و ازخودگذشته اند و در ناملایمات  کامل انسان هایی فدا
و سختی ها، یار و کمک حال جامعه به ویژه در فولاد هرمزگان 

بوده اند.
، در دوران  کاری پرستاران در تاریخ کشور وی افزود: نمونه فدا
کرونا بود و همه ما شاهد آن بودیم که این پرستاران، از جان خود 

گذشتند و به مردم کشور برای بهبود شرایط جامعه و از بین رفتن 
ویروس کرونا کمک کردند.

کید کرد: با اینکه ازخودگذشـتگی  محمودصالحی در پایـان تأ
پرسـتاران بـا هیـچ وسـیله ای قابـل جبـران نیسـت، امـا روز 
پرسـتار روز توجـه بـه خدمـات گران بهـا و ارزشـمند این قشـر و 
تلاشـگران عرصـه سـلامت اسـت. وظیفـه مـا ایـن اسـت کـه در 
روز پرسـتار از ایـن عزیـزان تقدیـر کنیـم کـه بـا صبـر و مقاومـت 
بسـیار زیـاد، حتـی در دشـوارترین وضعیت هـا نیـز بـه درمـان 

بیمـاران پرداخته انـد.
در پایان این مراسم به پاس از زحمات بی شائبه پرستاران شرکت 

فولاد هرمزگان از آن ها تجلیل شد.

   جمعی از طلاب و روحانیون حوزه های علمیه در 
قالب برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت، آشنایی با 
پیشرفت های صنعتی و اقتصادی کشور و تحقق اهداف 

جهاد تبیین از شرکت فولاد هرمزگان بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، با توجه 
کشور به ویژه حوزه صنعت  به پیشرفت های اقتصادی 
فولاد، حرکت راهیان پیشرفت یکی از بارزترین مصادیق 
که با  فعالیت های امیدآفرین برای اقشار جامعه بوده 
نگاه کارشناسانه می تواند هرساله تعداد زیادی از افراد 
جامعه را با پیشرفت های کشور و نحوه رسیدن به اقتدار 

ملی آشنا کند.
از دیگر اهداف برگزاری این اردوها در کشور می توان افزایش 
گروه های جامعه برای ایفای نقش  روحیه امیدآفرینی 
 ، مؤثر در رشد و توسعه ایران اشاره کرد. به همین منظور
جمعی از طلاب و روحانیون حوزه های علمیه کاشان و 
البرز به منظور آشنایی با پیشرفت های اقتصادی کشور 
به ویژه فعالیت های شرکت فولاد هرمزگان، از خطوط 
تولید این شرکت بازدید کردند و در جریان فعالیت های 
این شرکت به ویژه رکوردشکنی ها و عملکرد شرکت در حوزه 

مسئولیت های اجتماعی قرار گرفتند.

   هجدهمین جشنواره انتشارات روابط عمومی با درخشش 
روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان همراه بود و این شرکت 
در میان روابط عمومی های کشور در مجموع با کسب سه رتبه 

نخست و دو رتبه دوم افتخارآفرین شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، هجدهمین 
جشنواره انتشارات روابط عمومی انجمن متخصصان روابط 
عمومی در پژوهشکده فرهنگ و هنر و معماری جهاد دانشگاهی 
با حضور جمع کثیری از متخصصان، اساتید و مدیران حوزه 

روابط عمومی برگزار شد.
در این جشنواره عملکرد روابط عمومی سازمان ها و شرکت های 
دولتی و غیردولتی در 11 بخش و در حوزه های تبلیغات و میان 
1۷00 اثر رسیده به دبیرخانه جشنواره، روابط عمومی این شرکت 
، سرمقاله و مصاحبه رتبه نخست را در  توانست در زمینه تیتر
میان انتشارات روابط عمومی های سراسر کشور به دست آورد. 
همچنین این شرکت موفق به کسب رتبه دوم در زمینه شبکه ها 

و رسانه های اجتماعی و کتاب شد.

برگزاری سومین کنفرانس فولادسازی، ادامه مسیر تعهد به 
توسعه صنعت

مدیر فولادسازی و ریخته گری مداوم شرکت فولاد هرمزگان مطرح کرد:

در قالب اردوی راهیان پیشرفت و درراستای جهاد تبیین انجام شد؛

مجید ابوعطیوی
مدیر فولادسازی و ریخته گری مداوم شرکت 

فولاد هرمزگان 

تقدیر از پرستاران شرکت فولاد هرمزگان

بازدید جمعی از روحانیون و طلاب حوزه های علمیه کاشان و البرز از فولاد هرمزگان

افتخارآفرینی روابط عمومی فولاد هرمزگان در 
هجدهمین جشنواره انتشارات روابط عمومی
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خبر کوتاه

با حکم رئیس هیئت ورزش های همگانی استان، 
مجتبی ذاکری مربی تیم فولاد هرمزگان به مدت یک سال 
به سمت رئیس کمیته مینی فوتبال هرمزگان منصوب شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، قهرمانی در 
مسابقات فوتبال ساحلی کارگری جهان و مسابقات استان 
هرمزگان و یازده مقام قهرمانی، دو نایب قهرمانی و دو مقام 
سومی مسابقات کشوری و استانی و هدایت تیم فولاد 
هرمزگان در لیگ برتر فوتبال ساحلی باشگاه ایران، برترین 
مربی سال 1400 فوتبال ساحلی از نظر کانون مربیان ایران، 
برترین مربی لیگ برتر ساحل 1402، مشاور سابق رئیس 
هیئت فوتبال هرمزگان و مسئول سابق برگزاری مسابقات 
کشوری هیئت فوتبال استان از مهم ترین سوابق ورزشی 

کری است. مجتبی ذا

  در هفته نخست شانزدهمین دوره لیگ برتر تپانچه 
بانوان، تیم پارک برفی پنگوئن در مصاف با باشگاه فولاد 

هرمزگان تن به شکست داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در این دیدار، 
مینا قربانی، سامیه یاسی، آیلین قلی زاده و سمیه عبداللهی به 
کساری و سرپرستی مریم آقاخانبابایی  سرمربیگری نرگس خا

نیز به میدان رفتند.
همچنین در هفته دوم از شانزدهمین دوره لیگ برتر تپانچه 
بانوان که به میزبانی هیئت قم در سالن 80 خط سایت 
تیراندازی مجموعه ورزشی آزادی برگزار شد، تیم هیئت قم 

برابر باشگاه فولاد هرمزگان پیروز شد.
در پایان این هفته از مسابقات تیم فولاد هرمزگان با کسب 

شش امتیاز در رده سوم جدول رده بندی قرار گرفت.
این هفته به مناسبت سالروز ولادت حضرت زینب )س( و 
روز پرستار، با عنوان »گرامیداشت شهدای مدافع سلامت« 

نام گذاری شد.

  مسابقات فوتسال کارکنان شرکت فولاد هرمزگان با 
شرکت ۲۲ تیم از واحدهای مختلف شرکت فولاد در سالن 

بسیج از روز جمعه سوم آذر آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، این مسابقات 
به صورت دوره ای در چهار گروه از ابتدای آذر شروع و تا پایان 
بهمن ماه به طول خواهد انجامید و در پایان تیم های برتر 

این مسابقات شناخته خواهند شد.
نتایج مسابقات هفته اول به شرح زیر است:

بازرسی فنی 2 -پیشکسوتان فولاد 2؛ انرژی و سیالات 1 
بهره برداری 3؛  امور مالی 2 - حراست 0؛ انبار فولادسازی 
۶ - اسلب یارد 0؛ دفتر فنی فولادسازی 4 - ریخته گری 2؛ 
خدمات فنی و پشتیبانی 2 - سیالات 1؛ ارسال محصول 

1 - آهک و حمل مواد 3.

  علیرضا شیخلر بازیکن مطرح فوتسال کشورمان با 
مدیران فولاد هرمزگان برای حضور در لیگ دسته اول 

کشور به توافق رسید.

نونهالان فولاد هرمزگان قهرمان 
ع گروه شرق بلامناز

  در آخرین هفته مرحله نخست لیگ برتر فوتبال 
نونهالان استان هرمزگان، تیم فولاد هرمزگان موفق شد 
با نتیجه 3 بر 2 از سد تیم میعاد عبور کند و با این نتیجه، 
گردان غفور محمدپور در انتظار  قهرمان گروه شرق شد. شا
مشخص شدن تیم دوم گروه غرب هرمزگان برای دیدار 

مرحله بعدی هستند.

برگزاری لیگ برتر تپانچه بانوان 
کشور با حضور فولاد هرمزگان

برگزاری هفته نخست مسابقات 
فوتسال کارکنان شرکت فولاد 

هرمزگان

»علیرضا شیخلر« صید جدید 
فوتسال فولاد هرمزگان در بازار 

نقل و انتقالات

با حکم رئیس هیئت ورزش های همگانی؛

مجتبی ذاکری رئیس کمیته 
مینی فوتبال هرمزگان شد

 تیم فوتسال کارگری فولاد هرمزگان توانست جواز حضور در دور نهایی مسابقات قهرمانی کارگری کشور را به 
دست آورد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، تیم فوتسال کارگری فولاد هرمزگان که با تیم های آلومینیوم جنوب لامرد، 
پیمانکاران فولاد مبارکه سپاهان و منتخب کیش هم گروه بود، توانست در جزیره کیش به جمع هشت تیم نهایی راه یابد.

، سینا توانایی، مهران  ، محمدرضا باهنر ، سعید صادقی، کریم رهبر عارف شبانه گرد، حسین آشوری، سجاد حسن پور
، مهدی فرهود، شایان راسته، اسماعیل حیدری، رضا معمارزاده، احسان برتیا و محسن پری زاده بازیکنان و کامبیز  پایدار
کری سرپرست و حسن خادمی تدارکات  ، علی ذا حمزه پور سرمربی، محمدرضا کهورزاده مربی، کوروش شیرینکام بدنساز

تیم فولاد هرمزگان در این مسابقات بودند.

 تیــم فوتبــال فــولاد هرمــزگان موفــق شــد در مســابقات 
قهرمانــی فوتبــال هفت نفــره کارگــران کشــور در جزیــره کیــش 
عنــوان چهارمــی را از آن خــود کنــد و ســهمیه مســابقات 

بین المللــی کیــش کاپ را بــه دســت آورد.

بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت فــولاد هرمــزگان، همچنین 
تیــم فــولاد هرمــزگان کاپ اخــلاق ایــن دوره از مســابقات را 

بــالای ســر بــرد.

بازیکنــان ایــن تیــم عبارت انــد از: میــلاد مریــدی، فرهــاد اوج 
هرمــزی، افشــین آشــیان، میثــم راســته، صــادق هاشــمی، 
کبــر متدیــن، صــادق  میثــم ناصریــان، عمــران ارجنگــی، ا
چمیــده، عرفــان ابولقاســمی، امیرحســین قاســمی، بهــروز 
ســلطانی، حســین پورخــادم، عبــاس عاشــوری، امیــد آزاده و 

ســعید ســراور.
کادر فنــی ایــن تیــم عبارت انــد از: سرپرســت جاســم مــرادی؛ 

ســرمربی ســبحان کوهــی؛ مربــی، مرتضــی آردیــن.

؛ با دریافت جام اخلاق در مسابقات قهرمانی فوتبال هفت نفره کارگران کشور

تیم هفت نفره فولاد هرمزگان سهمیه 
مسابقات بین المللی کیش کاپ

 را به دست آورد

صعود فولاد هرمزگان به دور نهایی مسابقات قهرمانی کارگری کشور

    در مرحله دوم لیگ برتر فوتبال ساحلی امیدهای کشور 
در بندرعباس تیم فولاد هرمزگان موفق شد با نتیجه ۵ بر یک 
ک نوشهر عبور کند و به همراه تیم پارس جنوبی  از سد آدا

راهی مرحله نهایی شود.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در این دیدار 
، روح الله  امیرحسین دهقانی دو بار و امیرحسین حمزه پور
صفا و طاها پورراست برای فولاد هرمزگان موفق به گلزنی 

شدند.
در دیگر دیدار این گروه پارس جنوبی با نتیجه 2 بر صفر از سد 

پاس جوان گناوه عبور کرد.
کادر فنی تیم فولاد هرمزگان در این رقابت ها را مهدی 
شهبازی مدیر تیم، جاسم زارعی سرمربی، محمد پویه 
کری تدارکات  مربی، محسن ضمیری پزشکیار و مصطفی ذا
تشکیل می دهند. امیرحسین حمزه پور، عبدالعظیم پزشک، 
امیرحسین دهقانی، طاها پورراست، آرشام قلندری، عبدالله 
پسادیده، امیرحسین عاشوری، علی عمران زاده، عمار 
دیودل، فیض الله جعفری، روح الله صفا، محمد رحیمی، 
علیرضا مولدزاده و محمدامین خورشیدنژاد نیز بازیکنان 

فولاد هرمزگان را تشکیل می دهند.

  تیم ووشو فولاد هرمزگان تنها نماینده استان هرمزگان 
در هفته اول رقابت های لیگ برتر با کسب دو پیروزی 

مقتدرانه صدرنشین شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، تیم ووشو 
فولاد هرمزگان در بازی اول با نتیجه 12 بر 3 از سد رنگ 
فیروزه شیراز قهرمان دور قبل رقابت ها عبور کرد و در بازی 
دوم خود مقابل تیم ووشو استان قم با نتیجه 12 بر 4 به 

پیروزی مقتدرانه دست یافت.
تیم ووشو فولاد هرمزگان با کسب ۶ امتیاز صدرنشین گروه 
خود شد. این دوره از رقابت ها با حضور 12 تیم در 2 گروه ۶ 

تیمی برگزار می شود.
محمد مرادپور )سرپرست(، کیوان شیر آقایی )مدیر فنی(، 
ساندا مظفر خظری و عارف رگبار )مربیان( و طاهر قاسمی 
و محمد سلیمان پور )مربیان تالو( اعضای کادر فنی تیم 

فولاد هرمزگان را تشکیل می دهند.

در بخش نوجوانان ساندا:
 -52 زینلی،  محمدامین  محمدی،  حسام  امیر   -  48

بنیامین کرمی، 5۶- ماهان احمدپور
در بخش جوانان ساندا:

48- امیرمحمد لیموچی - یاسین ابرم، 52- ایر محمد 
5۶- ایلیا ضمیری، ماهان  ، عبدالکریم صالحی،  بازگیر
خانه کشی، ۶0- رضا خورشیدی، مهرشاد امینی، ۶5- رامین 
رضایی، پوریا صادقی، ۷0- علی فتوحی، محمدمهدی 
امیری، ۷5- امیر پریده، سید اعلا میری، 80- سید علی 

میری، پارسا پور استقامت.
در بخش تالو:

امیرحسین  چوان،  چانگ   - فرم   - چرزه  امیرحسین 
زارعی  عرفان  شو،  -چیانگ  شو  جین  باقرزاده-فرم- 
-فرم- نن چوان - نن گوئن، سپهر ذوقی-فرم- تایچی 
چوان - تایچی جین، رضا سیاه مشته ای -فرم- دائو 

گوئن - گوئن شو.

صعود مقتدرانه فولاد هرمزگان به دور نهایی لیگ برتر فوتبال ساحلی امیدهای کشور

صدرنشینی مقتدرانه تیم ووشو فولاد هرمزگان در هفته اول مسابقات 
لیگ برتر
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تغذیه

 واژۀ  HIITمخففHigh Intensity Interval Training  و به معنی تمرینات اینتروال )تناوبی( با شدت بالا است. تمرینات 
اینتروال نوعی از تمرینات فیزیکی است که براساس تغییر شدت تمرین انجام می شود. درواقع در این سبک تمرین، شما شدت 
تمرین خود را از شدت کم به زیاد و از زیاد به کم به صورت متناوب تغییر می دهید. مثلاً شما ۲ دقیقه با توانایی ۷۰ درصدی خود 
می دوید و سپس ۲ دقیقه با توانایی ۱۰۰ درصدی. تمرینات اینتروال یکی از بهترین روش های تمرینی برای سوزاندن چربی با 

کمترین فعالیت قلبی است. 
تمرینات اینتروال تکنیک تمرینی بسیار مؤثری است که برای کاهش چربی بدن، افزایش سرعت، افزایش VO2MAX )بیشترین نرخ 

کسیژن در طول تمرین( کاربرد دارد و بهتر از این موارد تنها 20 دقیقه از وقت تمرین شما را نیاز دارد. مصرف ا
  چگونگی تأثیر تمرینات اینتروال 

وقتی شما یک فصل تمرینات قلبی عروقی را تکمیل می کنید، در یک شدت بدون تغییر برای یک دورۀ زمانی، بدن وارد یک حالت پایدار 
می شود. در این حالت پایدار، بدن با سرعتی که شما در آن هستید، حالت تطبیق پیدا  کرده و انرژی را ذخیره می کند.

وقتی شما دوره HIIT را کامل می کنید، به بدن خود اجازۀ وارد شدن به این حالت پایدار را نمی دهید؛ بنابراین به خودتان اجازه 
می دهید در زمان کمتری انرژی بیشتری بسوزانید. همچنین اجرای آن در سرعت بالا ضربان قلب را سریع تر و سوخت وساز بدن شما 

را بعد از تمرینات بیشتر می کند.
  میزان چربی سوزی تمرینات اینتروال 

کثر  گر در 80 درصد حدا دویدن درحالی که در ضربان قلب پایین )حدوداً ۶0 درصد( هستید، از چربی به عنوان سوخت استفاده می کند. ا
ضربان قلب تمرین کنید، انرژی بیشتری می سوزانید؛ اما مهمترین نکته این است که بعد از تمرین و در طول دوره ریکاوری، به دلیل بالا 
بودن شدت تمرین، شما بازهم در حال چربی سوزی خواهید بود. بسیاری از مطالعات مانند تحقیق دانشگاه لاوال، اظهار می دارند 
که تمرینات اینتروال با شدت بالا به افراد کمک می کند تا نُه برابر بیشتر از روش های سنتی چربی بسوزاند. دانشمندان معتقدند که 

تمرینات اینتروال به دلایل زیر موجب افزایش چربی سوزی می شوند:
    افزایش سرعت سوخت و ساز به مدت 24 ساعت بعد از تمرین

    بهبود حساسیت به انسولین در عضلات و کمک به بدن در جذب بهتر مواد غذایی
    افزایش توانایی سوزاندن چربی توسط عضلات

    افزایش سطح هورمون رشد
    مدت زمان یک جلسه اینتروال

  مدت زمان تمرینات اینتروال
مدت زمان تمرینات اینتروال می تواند بلند یا کوتاه باشد. ورزشکاران از ترکیب هر دوی آن ها نیز استفاده می کنند. تمرینات اینتروال 
کتیک نیز ایجاد می کنند. این تمرینات برای افراد تازه کار خیلی  کوتاه مدت بین ۶ تا 30 ثانیه طول می کشند و مقدار متوسطی اسید لا
خوب هستند. برای یک ورزشکار تفننی، تمرینات ۶ ثانیه ای برای بهبود سرعت و مقاومت مفید هستند؛ اما تمرینات اینتروال 30 
ثانیه ای، نتایج بهتری برای ورزشکاران رشته های رقابتی ایجاد می کند. البته از آنجا که تمرینات ۶ ثانیه ای آسیب کمتری به عضلات 

وارد می کنند و ریکاوری سریع تری دارند، برای ورزشکاران تازه کار بهتر هستنند.
تمرینات 2-3 دقیقه ای اینتروال نیازمند انرژی بیشتری هستند و به بافت های عضلانی نیز فشار بیشتری وارد می کنند. این تمرینات 
کسیژن بیشتری هستند و ذخایر گلیکوژن بدن را به  سرعت خالی می کنند. تمرینات بلندمدت اینتروال نیازمند  نیازمند مصرف ا

استراحت طولانی تری هم هستند. تمرینات اینتروال بیشتر از 3 دقیقه، به ندرت مورد استفاده قرار می گیرند و نباید در طول هفته 
زیاد اجرا شوند.

  شدت ورزش اینتروال 
تعریف »با شدت بالا« چیست؟ ما این کلمه را زیاد می شنویم، اما آیا واقعاً می دانیم تمرینات متناوب با شدت بالا با چه شدتی تعریف 
می شوند؟ می دانیم که این تمرینات، احساس خستگی و حتی کمی تنگی نفس برای مان خواهند داشت، اما تا چه حد باید به 

خودمان فشار بیاوریم تا از فواید این تمرینات به خوبی بهره مند شویم؟
کسیمم یا بیشتر برساند. شما می توانید  برخی منابع »با شدت بالا« را این گونه تعریف می کنند: ورزشی که ضربان قلب را به ۷0 درصد ِ ما
کسیمم ضربان قلب تان را محاسبه کنید. یادتان باشد این فرمول ایرادهایی نیز دارد، اما برای هدف  با کم کردن سن تان از عدد 220، ما
کسیمم ضربان قلب شما باید 1۷0 تپش در دقیقه باشد و ۷0 درصد آن یعنی، 11۹. البته  گر شما 50 سال دارید، ما کلی ما کافیست. مثلاً ا
گر این تمرینات  کسیمم برساند. یعنی ا ورزش اینتروال واقعی باید شدت بالاتری داشته باشد و ضربان قلب تان را به ۹0 تا ۹5 درصد از ما
را درست انجام بدهید، در مثال بالا، ضربان قلب شما حین فعالیت های اینتروال باید 153 یا بالاتر باشد. اشتباهی که خیلی ها در مورد 
ورزش اینتروال با شدت بالا مرتکب می شوند این است که سختی تمرین شان کافی نیست. کلید کسب بهترین امتیازات از اینتروال، 

سخت تمرین کردن و ریکاوری مناسب در استراحت هاست. 
کتیک بسازید و عضلات خود را حین تمرین کاملاً خسته  در ورزش اینتروال واقعی، شما فشار کافی وارد می کنید تا حدی که اسید لا
کتیک چندانی تولید نمی شود، چون شدت به اندازه ی کافی بالا  کنید، یعنی برخلاف تمرینات هوازی با شدت متوسط که اسید لا

نیست.
کتیک را رفع می کنید و عضلات تا حدودی ریکاوری می  شوند،  حین اینتروال های استراحت، زمانی است که شما مقداری از این اسید لا
گر فشار کافی وارد نکنید، از تمام فواید غیرهوازی ورزش اینتروال با شدت بالا بهره مند  بنابراین می توانید بخش دیگر را انجام دهید. ا

نخواهید شد.
یکی از برتری های این ورزش نسبت به تمرینات هوازی با شدت متوسط این است که توانایی هوازی تان را افزایش داد و سیستم انرژی 
غیرهوازی تان را بهبود می دهد. ضمناً چون شدت تمرین بالاست، شما مجبور نیستید مدت زیادی تمرین کنید. مطالعات نشان 
می دهد با انجام حتی 10 دقیقه ورزش اینتروال با شدت بالا، می توانید از مزایای آن کاملاً بهره مند شوید. درواقع به ازای افزایش شدت 

تمرین، زمان پس انداز می کنید.
  میزان شدت لازم برای تمرینات اینتروال 

گر به مانیتور ضربان قلب مجهز باشید، خواهید فهمید شدت تمرین تان چقدر است. آیا ضربان قلب تان چیزی حدود ۹0 تا ۹5  ا
گر مانتیور ضربان قلب ندارید، talk test  هم می تواند اطلاعات نسبتاً خوبی به شما بدهد. کسیمم ضربان قلب تان است؟ ا درصد از ما
گر حین تمرینات فعال متناوب با شدت بالا بتوانید بیشتر از دو یا سه کلمه حرف بزنید، پس شدت تمرین شما به اندازه ی کافی بالا  ا
نیست. اینتروال باید شما را آن چنان ناتوان کند که نتوانید یک جملۀ کامل را بیان کنید. همچنین می توانید از چارت مقیاس میزان 
درک تلاش )perceived exertion chart(  نیز استفاده کنید. برای تمرینات اینتروال با شدت بالا، حداقل میزان درک تلاش باید ۷ باشد 
گر تازه این تمرین ها را شروع کرده اید، سعی نکنید فراتر از ۷ بروید. با بهبود سطح فیتنس تان،  )از 1 شروع می شود و تا 10 می رسد(. اما ا

زمان زیادی برای بالا بردن این میزان خواهید داشت.
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کسیژن و مواد مغذی حیاتی را به سلول ها، بافت ها و اندام های بدن منتقل می کند؛ بنابراین   جریان خون سالم، ا
ضروری است با اتخاذ راهکارهایی به بهبود جریان خون کمک کنیم.

به گزارش ایسنا، در مقابل، گردش خون ضعیف علائمی ازجمله بی حسی و سوزن سوزن شدن اندام، سردی دست و پاها، 
تورم شکم، مشکلات گوارشی، خستگی، گرفتگی عضلات پا، درد مفاصل، درد قفسه سینه و درنهایت سردرگمی را به همراه 

خواهد داشت.
مصرف داروهای بهبوددهنده گردش خون ممکن است به گردش خون ضعیف کمک کند؛ بااین حال مصرف برخی از 

ویتامین ها و مکمل ها نیز باعث بهبود جریان خون خواهد شد.
بنابر اعلام دفتر ارتقای آموزش و سلامت وزارت بهداشت، ۹ مکمل، ویتامین و ماده غذایی مؤثر بر بهبود گردش خون در 

بدن شامل موارد زیر است:
 ویتامین B3: این ویتامین به افزایش عملکرد رگ های خونی و کاهش کلسترول بد کمک می کند. همچنین باعث کاهش 
التهاب رگ های خونی می شود. التهاب در رگ های خونی منجر به بروز تصلب شرایین می شود. فراموش نکنید که مصرف 
بیش ازحد ویتامین B3 توصیه نمی شود. بزرگ سالان به 35 میلی گرم ویتامین B3 در روز نیاز دارند. ویتامین B3 در محصولات 
غ، گوشت گوساله، آووکادو، خرما، گوجه فرنگی، سبزیجات  غ، ماهی سالمون، گوشت مر حیوانی و گیاهی ازجمله تخم مر

تیره رنگ، غلات کامل وجود دارد.
کسیژن را به عضلات منتقل می کند.   آهن: بدن برای ساخت هموگلوبین به آهن نیاز دارد. هموگلوبین پروتئینی است که ا

بدن همچنین از آهن برای ساخت بافت های همبند ازجمله آن هایی که در رگ های خونی وجود دارند، استفاده می کند.
 )DHA( و دوکوزاهگزائنوئیک اسید )EPA( ایکوزا پنتانوئیک اسید ،)ALA( اسیدهای چرب امگا 3: آلفا-لینولنیک اسید 

کسید نیتریک رگ های خونی را شل کرده  کسید نیتریک می شوند. ا اسیدهای چرب امگا 3 هستند که باعث افزایش ترشح ا
 DHA و EPA و باعث بهبود جریان خون می شود. سازمان غذا و داروی آمریکا توصیه می کند که مردم بیش از 3 گرم در روز از

از طریق مکمل ها و منابع غذایی دریافت نکنند.
 کپسایسین: این ترکیب در فلفل وجود دارد و ممکن است جریان خون را از طریق کاهش آسیب های رادیکال های آزاد و 
التهاب، افزایش سلامت عروق، کاهش سطح کلسترول، کاهش مواد شیمیایی التهابی در رگ های خونی بهبود بخشد. 
بسیاری از مردم مکمل های کپسایسین را مصرف می کنند اما این ترکیب در فلفل قرمز نیز یافت می شود. مراقب دوز مصرفی 

کپسایسین باشید چون زیاده روی در مصرف آن باعث دل درد، احساس سوزش سر دل، حالت تهوع و نفخ می شود.
 کوئرستین: یک فلاونوئید بسیار قوی و موجود در پیاز است و باعث بهبود عملکرد دیواره رگ های خونی شده و خطر ابتلا 

به آترواسکلروز را کاهش می دهد.
کسید نیتریک  کسید نیتریک تبدیل می کند. ا : حاوی نیترات است. نیترات ترکیبی است که بدن آن را به ا  پودر چغندر قرمز

به استراحت رگ های خونی کمک کرده و میزان خون را نیز در آن ها افزایش می دهد.
کسید نیتریک و کاهش التهاب رگ های خونی می شود. تحقیقات نشان می دهد که   دارچین: مصرف این ادویه باعث تولید ا

مصرف دارچین می تواند به کاهش فشارخون سیستولیک و دیاستولیک کمک کند.
کسیدان ها و مواد ضدالتهابی قدرتمندی به نام آلیسین است که ممکن است به بهبود جریان خون کمک   سیر: حاوی آنتی ا

کند. کسانی که طعم سیر را دوست ندارند می توانند مکمل های آن را خریداری کنند.
کسیدان است که در ادویه زردچوبه وجود دارد. مصرف کورکومین باعث بهبود عملکرد رگ های   کورکومین: نوعی آنتی ا

خونی می شود.

تمرینات اینتروال )HIIT( چیست؟

۹ ماده مؤثر برای بهبود گردش خون در بدن

شاید شما هم قانون رایج »هشت لیوان آب در   
که میزان  « را شنیده باشید اما واقعیت این است  روز
نیاز بدن هر فرد به آب و مایعات، بسته به شرایط او، 

متفاوت است.
باور  این  مردم  بین  کارشناسان،  برخی  نظر  براساس 
که  متوسط  و  سالم  بالغ  فرد  یک  که  است  افتاده  جا 
گر مرد باشد باید  در آب وهوای معتدل زندگی می کند ا
باشد  زن  گر  ا و  فنجان(   15.5( لیتر   3.۷ حدود  روزانه 
باید روزانه 2.۷ لیتر )11.5 فنجان( از مایعات را مصرف 
که میزان آب موردنیاز بسته  کند اما واقعیت این است 
و  تعریق  بدنی،  فعالیت  سلامتی،  جنسیت،  سن،  به 
موارد دیگر بسیار متفاوت است و باید خودتان با توجه 

گاه باشید. به این موارد از نیاز بدن خود آ
درصد   20 حدود  که  داشت  توجه  باید  دیگر  سوی  از 
از  بقیه  و  غذا  از  معمولاً  روزانه  مصرفی  مایعات 
نوشیدنی هایی مانند آب تأمین می شود. هیچ فرمول 
گاهی  آ صرفاً  و  نیست  مناسب  همه  برای  واحدی 
تا  می کند  کمک  شما  به  مایعات  به  بدن  موردنیاز  در 
بهترین  اساس،  این  بر  بنوشید،  آب  کافی  به میزان 
که شما احساس  زمان برای نوشیدن آب، زمانی است 
می دهد  تشخیص  به خوبی  مغز  زیرا  می کنید  تشنگی 

که بدن چه زمانی دچار کم آبی شده است.
نیاز  میزان  تشخیص  راه های  از  دیگر  یکی  همچنین 
بدن به آب، بررسی علائم کم آبی در بدن هر فرد است. 
بدن  شدن  کم آب  یا  دهیدراته  نشانه های  مهم ترین 
یا  و  سرگیجه  احساس  دهان،  خشکی   : از عبارت اند 
سردرد، احساس خستگی و بی حالی، ادرار تیره رنگ و 

گونه ها. گودشدن زیر چشم و 
می شود  کم آبی  دچار  بدن  وقتی  گرسنگی؛   احساس 
وقتی  شود.  گرسنه تان  بی وقت  و  وقت  است  ممکن 
کافی آب مصرف نکنید بدنتان تصور می کند  به میزان 
به  نیاز  بدن  که  است  درحالی  این  هستید  گرسنه  که 

آب دارد و نه غذا.

 چه عواملی باعث تغییر میزان نیاز بدن به نوشیدن 
مایعات و آب می شوند؟

آب  به  بدن  نیاز  افزایش  باعث  نیز  عوامل  برخی 
کرد: می شوند ازجمله می توان به موارد زر اشاره 

کردن:  ورزش 
شما  تعریق  باعث  که  می دهید  انجام  فعالیتی  گر  ا
دادن  دست  از  تا  بنوشید  بیشتری  آب  باید  می شود، 
مایعات را پوشش دهد. نوشیدن آب قبل، حین و بعد 

از تمرین بسیار مهم است.
گرم یا مرطوب:  محیط 

مایعات  به  نیاز  افزایش  و  شما  تعریق  باعث  می تواند 
شود

 وضعیت سامتی:
شما  بدن  دارید،  اسهال  یا  استفراغ  تب،  هنگامی که 
آب  باید  بنابراین  می دهد  دست  از  را  خود  مایعات 

بیشتری بنوشید.
افزایش مصرف  به  نیاز  که ممکن است  سایر شرایطی 
مثانه،  عفونت  از  عبارت اند  باشید  داشته  مایعات 

سنگ های دستگاه ادراری، بارداری و شیردهی.

علائم کم آبی بدن چیست؟

»رابرت کرافورد« در بین برترین 
بازیکنان هفته پنجم لیگ برتر 

بسکتبال کشور

  طبق آمار اعلامی سایت فدراسیون بسکتبال »رابرت 
کرافورد«، خرید جدید فولاد هرمزگان، در هفته پنجم با 

چهار توپ ربایی در بین برترین های این هفته قرار گرفت.

»رابرت کرافورد« در بین برترین 
بازیکنان هفته پنجم لیگ برتر 

بسکتبال کشور
  طبق آمار اعلامی سایت فدراسیون بسکتبال »رابرت 
کرافورد«، خرید جدید فولاد هرمزگان، در هفته پنجم با 

چهار توپ ربایی در بین برترین های این هفته قرار گرفت.

حضور هندبالیست های فولاد 
هرمزگان در جام باشگاه های 

کشورهای عربی
  رؤیا نوروزی و مژگان قهرمانی دو بازیکن تیم هندبال 
فولاد هرمزگان، بنا به درخواست باشگاه اربیل عراق و با 
موافقت فدراسیون هندبال و باشگاه فولاد هرمزگان در جام 

باشگاه های کشورهای عربی حاضر شدند.

دو بازیکن پایه های فوتسال فولاد 
هرمزگان راهی تیم بزرگسالان 

شدند
انتقال  سیاست  و  پشتوانه سازی  راستای  در   
استعدادهای برتر تیم های پایه فولاد هرمزگان، با انتخاب 
علی امیری و توافق با مدیران باشگاه، محمدرضا شجاعی 
1۹ساله در پست عقب گیر و فلنک راست و محمدرضا زرنگ 
20ساله در پست فلنک چپ راهی تیم بزرگسالان فولاد 

هرمزگان شدند.

برگزاری اردوی مشترک تیم های 
پایه فوتبال فولاد هرمزگان و 

سنگ آهن بافق
آماده سازی بیشتر  در راستای تعامل مشترک و 
تیم های پایه فولاد هرمزگان و سنگ آهن بافق اردویی 

مشترک در شهر بندرعباس برگزار کردند.

خبر کوتاه
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 سوم دسامبر؛ 
روز جهانی معلولین

ناتوانی  دچار  که  افرادی  به  تعاریف،  طبق 
خود  بدن  اعضای  فعالیت های  در  کم توانی  یا 
هستند، معلول حسی یا معلول جسمی حرکتی گفته 
هستند  افرادی  حرکتی  جسمی  معلولان  می شود. 
اندام های  در  ناتوانی  یا  اختلال  ضعف،  دارای  که 
حسی و حرکتی بوده و برای حرکت نیاز به وسایل 
عموماً  حرکتی  حسی  معلولین  گروه  دارند.  خاصی 
یا  اسکلتی  ناهنجاری های  یا  عضو  نقص  دچار 
بیولوژیک  یا اختلالات  ضایعات نخاعی و مغزی و 

و متابولیسم هستند.
بر اساس بررسی های تخمینی سازمان ملل متحد 
این  و  می کنند  زندگی  دنیا  در  معلول  میلیون   500
و  درگیری ها  است.  افزایش  روبه  همه ساله  رقم 
گون  گونا نواحی  در  جنگ  از  ناشی  کشمکش های 
کره زمین، گرسنگی، امراض و بیماری های مختلف، 
مصائب و مشقات زندگی در کشورهای توسعه نیافته 
 ، و در حال توسعه، ترافیک و تصادفات حین انجام کار
آلودگی محیط زیست و عدم استفاده صحیح از دارو در 
کشورهای صنعتی همه روز باعث بروز معلولیت های 

جدید می شود.
روز  به عنوان  دسامبر  سوم  روز  انتخاب  دلیل   

جهانی معلولین
روز جهانی معلولین که از سوی سازمان ملل متحد 
به عنوان اقدامی مشترک از سوی سازمان ملل متحد 
اعلام شده است زمانی است برای ارج نهادن به تجارب 
گون  گونا که با معلولیت های  و توانایی های مردمی 

دست وپنجه نرم می کنند.
1۹۹2 میلادی  بار در سال  برای نخستین  روز  این 
گرامیداشت سالروز تصویب قانون برنامه  به منظور 
جهانی در ارتباط با معلولین از سوی مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد اعلام گردید. هدف از این اقدام 
ارتقاء رشد اذهان عمومی درباره مسائل مربوط به 
گاهی هایی بوده  معلولیت های مختلف؛ و افزایش آ
که می بایست از مسئله پیوستن افراد معلول  است 
در تمامی جنبه های سیاسی؛ اجتماعی؛ اقتصادی و 
فرهنگی زندگی منتج شود. این وضع به همین منوال 
طی شد تا در سال 1۹۹۹ شعاری با مضمون )امکان 
دسترسی برای همه در هزاره جدید( برگزیده شد و 

سرلوحه امور قرار گرفت.
بیش از پانصد میلیون نفر به دلیل نقص در سیستم 
روحی و مغزی جسمی و حسی از معلولیت رنج می برند. 
که  که باشند و در هر نقطه ای از دنیا  اینان هرکجا 
به سر برند به دلیل موانع ظاهری و یا اجتماعی با 
محدودیت هایی در زندگی خود مواجه می شوند. در 
کوشش های چشمگیری در  طی بیست سال اخیر 
شناساندن و معرفی اشخاص معلول به جامعه انسانی 
صورت پذیرفته است. یکی از مواردی که می توان از آن 
به عنوان نقطه عطفی در این زمینه نام برد اعلام سال 
1۹81 میلادی به عنوان سال جهانی معلولین است 
که توسط مجمع عمومی سازمان ملل متحد صورت 
پذیرفت. در سال بعد )1۹81( فاصله سال های 1۹۹2 - 
1۹83 میلادی دهه جهانی معلولین نام گرفت تا کیفیت 
و شرکت فعالانه و همه جانبه افراد معلول را در زندگی 

اجتماعی و گسترش و پیشرفت آن ها ارتقا بخشد.
قانون برنامه جهانی در ارتباط با معلولین که در سال 
1۹82 توسط مجمع عمومی سازمان ملل متحد به 
تصویب رسید. چارچوبی بین المللی را برای الحاق 
و انضمام مسائل مربوط به انواع معلولیت ها به یک 
برنامه ریزی ملی را فراهم می آورد. در سال 1۹۹3 قوانین 
استاندارد در زمینه برابرسازی مجال ها و فرصت های 
زندگی برای افرادی که با انواع معلولیت ها دست وپنجه 
نرم می کنند به قانون مذکور افزوده شد تا مکمل آن 

باشد و موجب قوام آن گردد.
علی رغم آنکه این قوانین هیچ گونه اجباری را برای 
دولت ها به وجود نمی آورند، تلویحاً به عنوان تعهدات 
اخلاقی و سیاسی تلقی می شوند که دولت ها می بایست 
در راه یکسان سازی فرصت های زندگی برای افراد 
قوانین  آنکه  کوتاه سخن  شوند.  متقبل  معلول 
به اختصار بیان کننده اصول ویژه در مورد مسائلی چون 
مسئولیت پذیری، اقدام مقتضی و همکاری می باشند. 
مسئله یکسان سازی فرصت ها و مجال ها برای معلولین 
هر روز بیش از پیش توجه سازمان ملل متحد را به خود 
معطوف می نماید. یکی از مهم ترین دغدغه ها در این 
میان به ویژه دسترسی به فناوری جدید، و نیز به محیط 

فیزیکی است. 
لازم است پیش زمینه های اجتماعی موجود باشد تا 
معلولان را قادر سازد به واسطه فرصت های یکسان 
برای زندگی و فعالیت های خود در اجتماع مستقل 
از مؤسسات خیریه و نهادهایی از این دست به سر 
برند. بازپروری معلولان به منظور دستیابی به زندگی 
مستقل به نحوی که خود مسئول زندگی خویش بوده و 
به خودکفایی برسند و نیز بتوانند به جامعه بپیوندند از 

اصول شرافت و وقار انسانی محسوب می شود.
از اولین اقدامات حوزه افراد دارای معلولیت در ایران 
حدود 1۷0 سال می گذرد که این شروع درخشان توسط 
کنون پس از این سال ها افراد دارای  امیرکبیر رقم خورد. ا
معلولیت پیشرفت های زیادی نموده اند، چه به واسطه 
ایجاد فضای بهتر اجتماعی و چه به واسطه تلاش های 
بیشتری  توقع  و  انتظار  اما  افراد.  این  هوشمندانه 
می رود؛ زیرا این جمعیت چند میلیونی، شایستگی 
بیشتری برای بهره مندی از این امکانات و توجهات را 
دارند. آن ها باید بیش از این در جامعه پذیرش شوند و 

بیش از این در امور جامعه مشارکت نمایند.
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  3-35- ما می توانیم در جهت جلب رضایت مشـتریان با شناخت 
آن هـا و توجـه بـه نیازهـا و مسـائلی ماننـد مسـافت مشـتری تـا شـرکت، 
، در نظـر گرفتـن شـرایط پرداخـت، رعایـت اصـول  توجـه بـه نیـاز بـازار
قیمت گـذاری درسـت، شـرایط حمل ونقـل محصـول و ... مشـتریان 

راضی تـری داشـته باشـیم.

   کد رفتاری مرتبط با مشتری مداری

رضایت مشتری)Customer satisfaction(  اصطلاحی در بازاریابی 
و عبارت است از احساس و نگرش مشتری نسبت به محصول یا 
کنشی  کرده است. رضایت مشتری وا که از آن استفاده  خدمتی 
است که در رفتار بلندمدت مشتری توسط شرکت بررسی می گردد 
و به عنوان ابزار مهمی در فعالیت بازاریابی در نظر گرفته می شود که 
ارتباط با مشتری را مدیریت می نماید. ارتباط مشتری در کنار کیفیت 
می تواند عاملی اثربخش بر رضایت مشتری باشد. کیفیت مفهومی 
پویا است که با تجربه مشتری و تغییر و اصلاح در درک مشتری از 
محصول تغییر می یابد. رضایت مشتری نتیجه مثبت تجربه مشتری 
 ، و حاصل تعاملات خوب شما با مشتریان است. به عبارت دیگر
رضایت مشتری همان احساس خوبی است که در نتیجه ارتباط مؤثر 
مشتری با کسب وکار شما به منظور رفع نیاز او برایش ایجاد شده است. 
شرکت های موفق برای جلب مشتری، تأثیرات کیفیت و ارائه خدمات 

به مشتریان را در چند عامل بررسی کرده اند که به شرح زیر است:
1( تأثیرات کیفیت بر محصول: اصلی ترین کار برای رضایت مشتری 
از کیفیت محصول و خدمات این است که شرکت باید خدمات و 
محصولاتی ارائه دهد که نیازها و انتظارات مشتری را برآورده کند 
و عامل اصلی موفقیت بسیاری از شرکت ها، تمایز قائل بودن بین 
محصول مورد انتظار و محصول با ارزش افزوده است. در محصول 
مورد انتظار شرکت ارزش ابتدایی و نیاز اولیه مشتری را ارائه می دهد 
و در محصولات با ارزش افزوده، ارزش بیشتری به محصول مورد انتظار 

اضافه می کند.
بر  مشتریان  به  خدمات  ارائه  قیمت:  بر  کیفیت  تأثیرات   )2
قیمت گذاری و سود حاصل از فروش محصول تأثیر دارد. باید این 
که برای  که بسیاری از عملیات و اقداماتی  گرفت  نکته را در نظر 
رضایت مشتری انجام می شود، بسیار کم هزینه است و تأثیر زیادی در 

قیمت نهایی محصول ندارد ولی برخی از عملیات برای ارائه خدمات 
دربرگیرنده هزینه های زیاد است و بر قیمت مؤثر است.

کید بر کیفیت دو موضوع  3( تأثیرات کیفیت بر تبلیغ محصول: تأ
را برای تبلیغ محصول به دنبال دارد: در موضوع اول جایگاه یابی 
اجرای تبلیغات محصول به منظور فرایند تثبیت موقعیت سازمان در 
بازار هدف است و مبحث دوم مشکلاتی است که شرکت ها در تبلیغ 
محصولاتشان و معرفی کیفیت و خدمات خود با آن مواجه می شوند.
که به آسانی در  یع محصول: محصولی  کیفیت بر توز 4( تأثیرات 
دسترس مشتری قرار می گیرد و بسته بندی سالم تر دارد و با شرایط 
 ) صحیح و ایمن حمل ونقل به منزل و یا محل موردنظر مشتری )انبار
کیفیت یکسان  تحویل داده می شود نسبت به محصول دیگر با 
گر کیفیت محصول  موقعیت بهتری دارد. حتی در برخی مواقع ا
پایین تر هم باشد، چون برای مشتری از نظر زمانی مقرون به صرفه 

است، جلب رضایت مشتری را افزایش می دهد.
گرچه بخش بازاریابی محصولی تولید نمی کند، ولی در  همچنین ا
ایجاد محصولات با کیفیت و کسب رضایت مشتریان نقش عمده ای 
گونی می توانند شرکت را  بر عهده دارد. زیرا بازاریابان از راه های گونا

در این زمینه یاری کنند:
1( درک نیازهای مشتریان: بازاریابی معمولاً در درک نیازهای 
مشتریان نقش مهمی دارند و بازاریابان باید مطمئن باشند اطلاعاتی 
که جمع آوری کرده اند درست است و آن ها را به موقع به مسئولان 

شرکت برسانند.
2( ایجاد استانداردهای شرکت: نیروی فروش می خواهد محصولات 
را به سرعت به بازار ارائه کند. مهندسین می خواهند کیفیت محصول 
را افزایش دهند و امور مالی می خواهد مطمئن شود که سودآوری 
تأمین می شود. مسئول بخش بازاریابی باید بتواند در این میان 
کیفیت  تعادل برقرار کند و اطمینان دهد که شرکت این محصول با

را ارائه خواهد کرد.
3( برقراری ارتباط مؤثر و مفید بازاریابی: ارتباطات به دو شکل با 
کیفیت سروکار دارد: 1- هر کاری که بازاریابی انجام می دهد باید در 
جهت حمایت از موضع شرکت باشد، مثل سمینارهای فروش؛ 2- 

ارائه اطلاعات ارزشمند و مفید در خصوص محصولات به مشتریان.
در شرکت فولاد هرمزگان نیز توجه به رضایت مشتری و انجام برنامه ها 
گون مرتبط با آن همواره مدنظر است و به همین  و اقدامات گونا

کارکنان  دلیل است که در کد رفتاری 3-35 از راهنمای رفتاری 
شرکت )فانوس(، جلب رضایت مشتری و اقداماتی که در این راستا 
باید انجام شود، به عنوان رفتارهای مطلوب و موردنظر برای تحقق 
فرهنگ اخلاق مدار و نوآور سازمانی بیان گردیده است. همچنین 
در همین راستا فولاد هرمزگان همواره میزان رضایت کلی مشتریان 
شرکت و همچنین رضایت آنان از عوامل مرتبط با محصولات شرکت 
مانند رضایت از قیمت، رضایت از شرایط پرداخت، رضایت از کیفیت 
محصولات، رضایت از تأمین پایدار و تحویل به موقع محصول، رضایت 
از موارد مرتبط با خدمات پس از فروش )مانند رسیدگی به شکایات، 
مشاوره های فنی و تجاری( را از طریق فرایندهای نظرسنجی مورد 
بررسی و ارزیابی قرار می دهد و ضمن مقایسه آن با استانداردهای 
جهانی مانند EFQM در مسیر تعالی و بهبود همه جانبه رضایت 
مشتریان گام برمی دارد. نتایج این ارزیابی ها بیانگر این واقعیت 
است که خوشبختانه شرکت فولاد هرمزگان به صورت مستمر و هرساله 
توانسته است تا عملکرد خود در زمینه جلب رضایت مشتریان داخلی 
و خارجی شرکت را در تمامی عوامل مرتبط با رضایت مشتریان ارتقا 

دهد.

مدیریت فرهنگ سازمانی » مشتری مداری«

 مثبت اندیشی سمی و مخرب اعتقادی است که باعث می شود شرایط هرچقدر 
هم سخت و دشوار باشد فرد مثبت اندیشی خود را حفظ کند و احساسات واقعی 
خود را نادیده بگیرد. همه ما می دانیم داشتن نگاه مثبت به مسائل و مثبت اندیشی 
برای داشتن یک زندگی سالم و سلامت روانی بسیار سودمند است؛ اما مسئله این 
ک و ناخوشایند را  است که زندگی همیشه مثبت نیست و همه ما احساسات دردنا
گرچه کنار آمدن با مسائل منفی و احساسات ناخوشایند دشوار  نیز تجربه می کنیم. ا
گاه باشیم و صادقانه  است؛ اما بسیار مهم است که ما نسبت به احساسات خود آ
آن ها را بپذیریم. مثبت اندیشی مخرب نه تنها باعث افراط بیش ازحد در تفکر مثبت 
می شود، بلکه باعث می شود فرد هر احساس طبیعی و انسانی را که مثبت و شاد 

نیست، انکار کرده و با آن مقابله کند.
    انواع مثبت اندیشی مخرب

مثبت اندیشی سمی می تواند انواع متفاوتی داشته باشد. در ادامه بر خی از 
نمونه هایی که ممکن است در زندگی خود تجربه کرده باشید را بیان می کنیم:

وقتی اتفاق بدی مانند از دست دادن شغل برای شما می افتد، ممکن است دیگران به 
گرچه  شما بگویند: »سعی کن مثبت فکر کنی« یا »از زاویه مثبت به ماجرا نگاه کن«. ا
این گونه اظهارنظرها معمولاً دلسوزانه هستند؛ اما باعث می شوند فردی که در حال 
تجربه کردن یک شرایط سخت و احساسات ناخوشایند است نتواند در مورد آنچه نیاز 
دارد با دیگران حرف بزند. معمولاً دیگران از گفتن چنین جملاتی نیت بدی ندارند. 

آن ها نمی دانند چه چیز دیگری بگویند و چگونه با شما همدلی کنند.
    معایب مثبت اندیشی سمی

مثبت اندیشی سمی می تواند به افرادی که دوران سختی را می گذرانند به شدت 
آسیب برساند. افراد به جای اینکه بتوانند احساسات واقعی و انسانی خود را با دیگران 
ک بگذارند و از حمایت بی قیدوشرط برخوردار شوند، احساسات خود را کنار  به اشترا
گذاشته و آن ها را نادیده می گیرند. معایب مثبت اندیشی مخرب شامل موارد زیر است:
مثبت اندیشی مخرب باعث می شود در مورد احساسات خود خجالت زده باشید. 

وقتی کسی از مسئله ای رنج می برد باید بداند که احساساتش درست است و می تواند 
در جمع دوستان و خانواده خود آرامش و عشق پیدا کند؛ اما مثبت اندیشی سمی به 

مردم می گوید احساساتی که تجربه می کنند اشتباه است.
مثبت اندیشی مخرب باعث ایجاد احساس گناه در افراد می شود. مثبت اندیشی سمی 
گر در مواجهه با مشکلات راهی برای ایجاد حس مثبت در  حاوی این پیام است که ا

خودتان پیدا نمی کنید، کار اشتباهی انجام می دهید.
از بروز احساسات انسانی جلوگیری می کند. مثبت اندیشی سمی یک مکانیسم 
اجتنابی است. افراد با انجام دادن این رفتارها از موقعیت های احساسی دیگران که 
باعث احساس ناراحتی در آن ها می شود دوری می کنند و خود را در این موقعیت ها 
درگیر نمی کنند؛ حتی گاهی افراد این گونه مثبت اندیشی را در قبال خود نیز انجام 

می دهند و در مواجهه با مشکلات احساسات خود را انکار کرده و سرکوب می کنند.
مثبت اندیشی سمی از رشد جلوگیری می کند. این نوع تفکر به ما این امکان را می دهد 
ک می دهند اجتناب  که از مواجهه با چیزهایی که به ما احساسات ناخوشایند و دردنا
کنیم؛ اما درعین حال توانایی مواجهه با احساسات چالش برانگیزی را که درنهایت 

می تواند به رشد و بینش عمیق تر ما منجر شود، از ما سلب می کند.
    نشانه های وجود مثبت اندیشی مخرب

مثبت اندیشی مخرب اغلب می تواند آن قدر ظریف اتفاق بیفتد که تشخیص آن مشکل 
باشد؛ اما شناخت نشانه های آن در تشخیص وجود افکار مثبت سمی کمک کننده 
ک کردن صورت مسئله به جای مواجهه با آن  : پا است. برخی از نشانه ها عبارت اند از
و حل کردن؛ احساس گناه از ناراحتی، عصبانیت یا ناامیدی؛ پنهان کردن احساسات 
واقعی خود پشت حرف های مثبت که برای دیگران قابل قبول ترند؛ بیان نکردن و 
مخفی کردن احساسات واقعی؛ به حداقل رساندن احساسات دیگران، زیرا برخورد 
با موقعیت های احساسی دیگران باعث ناراحتی شما می شود؛ احساس گناه دادن 
به دیگران وقتی نگرش مثبتی ندارند؛ تلاش برای مقابله با احساسات منفی و سعی 

در غلبه بر آن ها.

    چگونه از معایب مثبت اندیشی مخرب دوری کنیم؟
گر تحت تأثیر معایب مثبت اندیشی مخرب قرار گرفته اید یا این نوع رفتارهای  ا
مثبت اندیشی در شما وجود دارد، در ادامه چند راه کار به شما ارائه می دهیم تا 

در موقعیت های مختلف رفتار سالم تری داشته باشید:
گر ذهن  کنید، اما آن ها را انکار نکنید. ا احساسات منفی خود را مدیریت 
منفی باف خود را کنترل نکنید می توانند باعث ایجاد استرس در شما شوند، 
اما سرکوب و انکار کردن آن ها نیز بی فایده است. باید احساسات منفی خود را 

بپذیرید و در جهت ایجاد تغییر از آن ها استفاده کنید.
نسبت به آنچه باید احساس کنید واقع بین باشید. هنگامی که با یک وضعیت 
استرس زا روبه رو هستید، احساس استرس، نگرانی و یا حتی ترس طبیعی است. 
بیش ازحد از خود انتظار نداشته باشید. بر مراقبت از خود تمرکز کنید و اقداماتی 

را انجام دهید که می تواند به بهبود وضعیت شما کمک کند.
داشتن چند احساس در مورد یک موضوع اشکالی ندارد. ممکن است در 
موقعیتی که احساس نگرانی از آینده دارید و مضطرب هستید درعین حال 
که موفق خواهید شد. احساسات شما نیز می تواند مانند  امیدوار باشید 

موقعیتتان پیچیده باشد.
بر گوش دادن به دیگران و نشان دادن حمایت نسبت به آن ها تمرکز کنید. وقتی 
کسی احساسات منفی خود را بازگو می کند او را با مثبت اندیشی مخرب خاموش 
نکنید، بلکه به او بگویید چیزی که احساس می کند طبیعی است و شما آماده 

هستید که به حرف هایش گوش دهید.
به احساسات خود توجه کنید. احساسات خود را بپذیرید و به خودتان اجازه 
دهید که چنین احساساتی داشته باشید. این حرف به این معنی نیست که شما 
طبق هر احساسی که دارید عمل کنید. بلکه گاهی لازم است فقط از احساسات 

گاه باشید. خود آ
Verywellmind:منبع    

مثبت اندیشی مخرب چیست؟



11 18 جمادی الاول 1445 2 دسامبر  2023 شماره  101  شنبه  11 آذر ماه  1402  

و  فناوری ها  آمدن  کار  روی  با  روزها  این   
تکنولوژی ها،  از  مردم  خودجوش  کردن  استفاده 
است.  شده  مجازی  همه چیز  گفت  می توان 
افتاده اند  جا  مردم  بین  در  به خوبی  فناوری ها 
و  تکنولوژی ها  با  جهان  مردم  همه  تقریباً  و 
اپلیکیشن های  و  هوشمند  گوشی های  مخصوصاً 
آموزشی آشنایی دارند. در این بخش می خواهیم 
۳ اپلیکیشن آموزش مجازی به شما عزیزان معرفی 
حوزه  در  معروف  اپلیکیشن های  ازجمله  که  کنیم 

آموزش هستند.

Coursera اپلیکیشن  
شاید باورتان نشود، اما شما می توانید با نصب تنها 
دانشگاه های  معتبرترین  دروس  اپلیکیشن  یک 
جهان را در جیب خود داشته باشید. این اپلیکیشن 
یک دانشگاه تمام عیار است که با شرکت کردن در 
کلاس های آنلاین آن می توانید مهارت های خود را 
در زمینه های مختلف افزایش دهید. موضوعاتی که 
این اپلیکیشن داراست از هر حوزه ای ازجمله هنر تا 
برنامه نویسی است و می توانید با در دست داشتن این 

اپلیکیشن قید تمامی کلاس های حضوری را بزنید.
رایگان  اپلیکیشن  این  آموزشی  دوره های  بیشتر 
گرفته  قرار  کاربران  دسترس  در  به راحتی  و  است 
است. به طوری که تنها با صرف هزینه اینترنت قادر 
خواهید بود در بیشتر کُرس های آموزشی شرکت کنید 
و در نهایت برای آزمون آماده شوید. این اپلیکیشن 
ویدیویی،  به صورت  آنلاین  دوره های  داشتن  با 
آموزش های متنی، تمرین ها و دیگر منابع آموزشی 
یکی از اپلیکیشن های شماره یک در حوزه آموزش 

شناخته می شود.
گی های مثبتی که این اپلیکیشن داراست  ازجمله ویژ
می توان به ارائه مدرک پس از اتمام دوره آموزشی اشاره 
کرد. البته این مدرک همراه با دریافت هزینه خواهد 
بود. البته ارزش این را دارد که تنها با نشستن در خانه 
بتوانیم از آموزش های بیش از 140 دانشگاه و کالج 

معتبر دنیا استفاده کنیم.
از  پشتیبانی  عدم  نیز  اپلیکیشن  این  معایب  از 
بیشتر  در  مشکل  این  با  که  است  فارسی  زبان 
اپلیکیشن های غیر ایرانی دست وپنجه نرم می کنیم! 
بنابراین برای استفاده از این اپلیکیشن نیاز دارید 
تا مسلط به زبان انگلیسی باشید. البته ویدیوهای 
آموزشی دارای زیرنویس انگلیسی نیز می باشند و 
گاهی برای برخی از ویدیوها زیرنویس فارسی نیز 

می توان پیدا کرد.
  اپلیکیشن آموزش آنلاین فرادرس

اپلیکیشن های  معرفی  از  بخش  دومین  در 
آموزشی اندروید، یک اپلیکیشن ایرانی برای شما 
که در زمینه آموزش های  عزیزان معرفی می کنیم 
برنامه نویسی، دروس تخصصی و دانشگاهی، دروس 
دبیرستان و دیگر آموزش های عمومی از رتبه بالایی 
برخوردار است. با در نظر گرفتن بسیاری از گزینه ها 
گی های یک آموزش خوب، نحوه تدریس،  ازجمله ویژ
شیوه بیان و انتخاب اساتید ماهر برای فعالیت در این 
زمینه موجب شده است توجه بسیاری از کاربران به 
آموزش های این اپلیکیشن جلب شده و ترغیب به 

استفاده از آن شوند.
و  ساده  بسیار  اپلیکیشن  این  کاربری  محیط 
درعین حال زیباست. کار کردن با این اپلیکیشن حتی 
برای افراد مبتدی آسان است و نیازی نیست به دنبال 
آموزش برای نحوه کار کردن با این اپلیکیشن باشید. از 
همه مهم تر اینکه این اپلیکیشن به زبان فارسی بوده 
و دیگر نگرانی بابت زبان اپلیکیشن و تدریس های آن 

نخواهید داشت.
از  آموزشی  ویدیوهای  کیفیت  افراد،  برخی  برای 
اهمیت بالایی برخوردار است و به همین دلیل به 
دنبال آموزش هایی هستند که بتواند زمان تدریس 
و کیفیت مطلوبی داشته باشد و آنچه می خواهیم 
به خوبی به ما یاد دهد. فرادرس از اساتید برتر در 
حوزه آموزش استفاده می کند و می توان با اطمینان 
گفت که آموزش ها فرادرس از شیوه بیان خوب مطالب 
آموزشی و کیفیت بالا برخوردارند. برخی از آموزش های 
کاربردی این اپلیکیشن به صورت رایگان بوده و بدون 
هیچ هزینه ای قادر خواهید بود تنها با نصب این 
اپلیکیشن و ایجاد حساب کاربری آن ها را دانلود کنید.

Doulingo اپلیکیشن دولینگو  
گر جزو افرادی هستید که به دنبال پیدا کردن یک  ا
اپلیکیشن خوب برای یادگیری زبان هستند، حتماً نام 
دولینگو را شنیده اید. دولینگو با داشتن بستر آموزشی 
کند تا به آسانی  قدرتمند قادر است به شما کمک 
زبان دلخواه خود را از میان بیش از 30 زبان زنده دنیا 
یاد بگیرید. دولینگو 100 درصد رایگان است و برای 

استفاده از آن نیاز نیست هیچ هزینه ای بپردازید.
آموزش های دولینگو شامل آموزش لغات، خواندن، 
نوشتن، گوش دادن، گرامر و از همه مهم تر مکالمه 
است که همه آن ها را تنها در یک اپلیکیشن می توانید 
کیفیت  فرابگیرید. با داشتن دولینگو دیگر نگران 
کلاس های آموزش زبان نباشید و به سادگی می توانید 

دروس روزانه را گذرانده و بر دانش خود اضافه کنید.
پس از اینکه کلاس های دولینگو را گذراندید می توانید 
با شرکت کردن در آزمون دولینگو، مدرک آن را نیز 
دریافت کنید. این مدرک همانند تافل و آیلتس در 
بیشتر دانشگاه ها و کالج ها اعتبار دارد و تابه حال از 
سمت افرادی زیادی دریافت شده است. همچنین 
در حال حاضر این مدرک توسط بسیاری از سازمان ها 
نیز مورد تأیید قرار می گیرد که باعث شده اعتبار این 

مدرک افزایش یابد.
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اپلیکیشن  

یکی دیگر از کاربرد هوش 
مصنوعی در علوم پزشکی، درمان 
شخصی سازی شده برای هر بیمار 

است. با تجزیه وتحلیل دقیق 
داده های پزشکی و اطلاعات 
شخصی بیمار، می توان به ارائه 
راه های درمانی مناسب برای هر 
فرد به شکل دقیق تری پرداخت.

یکی  به عنوان  مصنوعی  هوش   ، امروز دنیای  در    
گسترده در  از پیشرفت های چشمگیر فناوری، به صورت 
حوزه های مختلفی ازجمله علوم پزشکی مورد استفاده 
قرار گرفته است. تلاش های فراوانی برای بهبود تشخیص، 
پیش بینی و درمان بیماری ها از طریق استفاده از هوش 
مصنوعی صورت می گیرد. در این مقاله، به بررسی کاربرد هوش 
مصنوعی در علوم پزشکی خواهیم پرداخت و نشان خواهیم 
داد که چگونه با بهره گیری از این تکنولوژی، امکانات درمانی و 

پیشگیری از بیماری ها بهبود یافته است.
هوش مصنوعی می تواند به پردازش داده های پزشکی کمک کند 
و به متخصصان پزشکی بینش های مهمی بدهد، نتایج سلامتی 

و تجربیات بیمار را بهبود بخشد.
کاربرد هوش مصنوعی در علوم پزشکی استفاده از مدل های 
یادگیری ماشینی برای جستجوی داده های پزشکی و کشف 
دیدگاه ها برای کمک به بهبود نتایج سلامت و تجربیات بیمار 
است. به لطف پیشرفت های اخیر در علوم کامپیوتر و انفورماتیک، 
هوش مصنوعی )AI( به سرعت به بخشی جدایی ناپذیر از 
مراقبت های بهداشتی مدرن تبدیل می شود. الگوریتم های هوش 
مصنوعی و سایر برنامه های کاربردی مجهز به هوش مصنوعی 
برای حمایت از متخصصان پزشکی در محیط های بالینی و 

تحقیقات در حال انجام،استفاده می شوند.
کاربرد هوش مصنوعی در علوم  ، رایج ترین  در حال حاضر
پزشکی در تنظیمات پزشکی، پشتیبانی تصمیم گیری بالینی و 
تجزیه وتحلیل تصویربرداری است. ابزارهای پشتیبانی تصمیم 
بالینی به ارائه دهندگان خدمات سلامت کمک می کنند تا با 
فراهم کردن دسترسی سریع به اطلاعات یا تحقیقات مرتبط با 
بیمار، درباره درمان ها، داروها، سلامت روان و سایر نیازهای بیمار 
تصمیم گیری کنند. در تصویربرداری پزشکی، ابزارهای هوش 
 MRI ،مصنوعی برای تجزیه وتحلیل سی تی اسکن، اشعه ایکس
و سایر تصاویر برای ضایعات یا سایر یافته هایی که رادیولوژیست 

انسانی ممکن است از دست بدهد، استفاده می شود.
چالش هایی که همه گیری کووید 1۹ برای بسیاری از سیستم های 
سازمان های  از  بسیاری  همچنین  کرد،  ایجاد  بهداشتی 
مراقبت های بهداشتی در سراسر جهان را به آزمایش میدانی 
فناوری های جدید پشتیبانی شده از هوش مصنوعی، مانند 
الگوریتم های طراحی شده برای کمک به نظارت بر بیماران 
و ابزارهای مجهز به هوش مصنوعی برای غربالگری کووید 1۹ 

سوق داد.
   کاربرد هوش مصنوعی در علوم پزشکی و حوزه سلامت

روش های متعددی وجود دارد که کاربرد هوش مصنوعی در 
علوم پزشکی می تواند از طریق افزایش سرعت تحقیقات یا کمک 
به پزشکان در تصمیم گیری بهتر، تأثیر مثبتی بر عملکرد پزشکی 

داشته باشد. در اینجا چند نمونه از نحوه استفاده از هوش 
مصنوعی آورده شده است:

      تشخیص دقیق بیماری ها
یکی از مهم ترین کاربرد هوش مصنوعی در علوم پزشکی ، تشخیص 
دقیق بیماری ها از طریق تصاویر پزشکی مانند تصاویر رادیولوژی 
است. با استفاده از الگوریتم های یادگیری عمیق، ماشین ها قادر 
به تحلیل و تشخیص تصاویر به گونه ای هستند که حتی پزشکان 
حرفه ای نیز نمی توانند انجام دهند. این امکان باعث می شود که 
تشخیص وقوع بیماری ها مانند سرطان در مراحل ابتدایی تر و با 

دقت بالاتری انجام شود.
      درمان شخصی سازی شده

یکی دیگر از کاربرد هوش مصنوعی در علوم پزشکی، درمان 
شخصی سازی شده برای هر بیمار است. با تجزیه وتحلیل دقیق 
، می توان به ارائه  داده های پزشکی و اطلاعات شخصی بیمار
راه های درمانی مناسب برای هر فرد به شکل دقیق تری پرداخت. 
به عنوان مثال، درمان های سرطان با توجه به خصوصیات ژنتیکی 
هر بیمار می تواند بهبود یافته و احتمال موفقیت درمان بالاتر رود.

      پیش بینی و پیشگیری از بیماری
یکی از جنبه های جالب کاربرد هوش مصنوعی در علوم پزشکی، 
توانایی پیش بینی بیماری ها و مشکلات سلامتی است. با تحلیل 
داده های بزرگ و اطلاعات پزشکی از بیماران، الگوریتم های هوش 
مصنوعی می توانند الگوهای پنهان در داده ها را شناسایی کرده 
و به پزشکان کمک کنند تا با اقدامات پیشگیرانه، احتمال وقوع 
بیماری ها را کاهش دهند. این اقدامات می توانند بهبود سطح 

سلامتی جامعه را به دنبال داشته باشند.
      هوش مصنوعی در تصویربرداری پزشکی

کاربرد هوش مصنوعی در علوم پزشکی در حال حاضر نقش 
برجسته ای در تصویربرداری پزشکی ایفا می کند. تحقیقات نشان 
داده است که هوش مصنوعی با استفاده از شبکه های عصبی 
مصنوعی می تواند به اندازه رادیولوژیست های انسانی در تشخیص 
علائم سرطان سینه و همچنین سایر شرایط مؤثر باشد. علاوه بر 
کمک به پزشکان در تشخیص علائم اولیه بیماری، هوش مصنوعی 
همچنین می تواند با شناسایی بخش های حیاتی از تاریخچه بیمار 
و ارائه تصاویر مربوطه به آن ها، تعداد خیره کننده تصاویر پزشکی را 

که پزشکان باید پیگیری کنند، را فراهم کند.
      مزایای هوش مصنوعی در حوزه پزشکی

گاهانه از بیمار 1-مراقبت آ
کاربرد هوش مصنوعی در علوم پزشکی در گردش کار پزشکان 
می تواند زمینه ارزشمندی را درحالی که ارائه دهندگان در حال 
تصمیم گیری در مورد مراقبت هستند فراهم کند. یک الگوریتم 
یادگیری ماشینی آموزش دیده می تواند با ارائه نتایج جستجوی 
ارزشمند به پزشکان با بینش های مبتنی بر شواهد در مورد 

درمان ها و روش ها، به کاهش زمان تحقیق کمک کند.
2-کاهش خطا

شواهدی وجود دارد که نشان می دهد هوش مصنوعی می تواند 
به بهبود ایمنی بیمار کمک کند. بررسی سیستماتیک 53 مطالعه 
که تأثیر هوش مصنوعی بر ایمنی بیمار را بررسی می کرد، نشان داد 
که ابزارهای پشتیبانی تصمیم گیری مبتنی بر هوش مصنوعی 

می توانند به بهبود تشخیص و مدیریت دارو کمک کنند.
3-کاهش هزینه های مراقبت

راه های بالقوه زیادی وجود دارد که هوش مصنوعی می تواند 
هزینه ها را در سراسر صنعت مراقبت های بهداشتی کاهش 
دهد. برخی از امیدوارکننده ترین فرصت ها عبارت اند از: کاهش 
خطاهای دارویی، کمک های بهداشتی مجازی و حمایت از 

جریان کار اداری و بالینی کارآمدتر.
4-افزایش تعامل پزشک و بیمار

بسیاری از بیماران خارج از ساعات کاری معمولی به سؤالاتی فکر 
می کنند. هوش مصنوعی می تواند به ارائه پشتیبانی شبانه روزی 
از طریق ربات های چت کمک کند که می توانند به سؤالات 
اساسی پاسخ دهند و در مواقعی که دفتر پزشک آن ها باز نیست، 
منابعی را در اختیار بیماران قرار دهد. هوش مصنوعی همچنین 
می تواند به طور بالقوه برای تریاژ )اولویت بندی بالینی(سؤالات و 
پرچم گذاری اطلاعات برای بررسی بیشتر مورد استفاده قرار گیرد، 
که می تواند به ارائه دهندگان سلامت در مورد تغییرات سلامتی که 

نیاز به توجه بیشتری دارند هشدار دهد.
۵-ارائه ارتباط متنی

یکی از مزیت های اصلی یادگیری عمیق این است که الگوریتم های 
هوش مصنوعی می توانند از زمینه قبلی بیمار برای تمایز بین انواع 
گر یک یادداشت  مختلف اطلاعات استفاده کنند. برای مثال، ا
بالینی شامل فهرستی از داروهای فعلی بیمار به همراه داروی 
جدیدی باشد که پزشک آن ها توصیه می کند، یک الگوریتم 
هوش مصنوعی آموزش دیده می تواند از پردازش زبان طبیعی 
برای شناسایی داروهایی که در تاریخچه پزشکی بیمار تعلق 

دارند استفاده کند.
      در آخر

کاربرد هوش مصنوعی در علوم پزشکی باعث بهبود تشخیص، 
پیش بینی، درمان و پژوهش های پزشکی شده است. تشخیص 
دقیق تر بیماری ها، پیش بینی مشکلات سلامتی، درمان های 
پیشرفت  و  پزشکی  خطاهای  کاهش  شخصی سازی شده، 
تحقیقات پزشکی ازجمله مزایای این تکنولوژی در حوزه پزشکی 
هستند. هوش مصنوعی وعده می دهد که علم پزشکی را به 
روش هایی تغییر دهد، اما بسیاری از کاربردهای عملی آن هنوز 

در مراحل اولیه خود هستند و نیاز به بررسی و توسعه بهتر دارند. 
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کاربرد هوش مصنوعی در علوم پزشکی و سلامت

 ورق سیلیکون استیل یا فولاد سیلیکونی یکی از انواع ورقای فولادی است که 
ویژگی های خاص و منحصربه فردی دارد. این ورقا به دلیل ویژگی هایی که دارند 
گونی داشته باشند. در  می توانند در موارد مختلفی استفاده شوند و کاربردهای گونا

ادامه این مقاله سعی کرده ایم نکان مهمی درخصوص این نوع از فولاد را بیان کنیم.

    ماهیت فولاد سیلیکونی 
فولاد سیلیکونی به فولادهایی گفته می شوند که خاصیت الکتریکی دارند و معمولاً به 
قدری این خاصیت در این ورق ها شدید است که استفاده کردن از آن ها در صنایع برق و 
الکترونیک می تواند بسیار ضروری و حیاتی باشد. این ماده از سوی دیگر دارای بیشترین 
میزان خروجی است و به همین دلیل در مواردی همچون هسته های آهنی موتورها، 

ژنراتورها و ترانسفورماتورهای مختلف استفاده های زیادی دارند.
ازجمله دیگر مواردی که در خصوص ماهیت ورق سیلیکون استیل لازم است بدانیم این 
است که فرایندهای مربوط به تولید آن بسیار سخت است و تکنولوژی که برای ساخت آن 
به کار می رود بسیار پیچیده بوده و پروسه ای طولانی دارد. تکنولوژی ساخت و کیفیتی 
محصولات فولاد سیلیکونی ازجمله مهم ترین شاخص هایی است که برای سنجش این 

فولادهای ویژه مورد استفاده قرار می گیرد.
    مزیت های استفاده از ورق های سیلیکون استیل

مسلماً فولاد سیلیکونی که دارای چنین پروسه های تولید سختی است، مزیت های 
گون ممتاز می سازد. وجود  خاصی را داشته دارد که آن را برای استفاده در موارد گونا
این مزیت ها باعث می شود که دامنه کاربرد این نوع فولاد بسیار گسترده باشد و همین 
موضوع سبب تمایل افراد و صاحبان صنایع برای استفاده از این نوع فولاد می شود. در 

این قسمت به مزیت های این فولاد بیشتر اشاره کنیم.
    نفوذپذیری بالا

ورق فولاد سیلیکونی دارای نفوذپذیری بسیار بالایی است، اما این نفوذپذیری در برابر هر 
ماده ای نیست، بلکه صرفاً در برابر موادی است که باعث می شود این نوع ورق پشتیبانی 

بیشتری از میدان های مغناطیسی داشته باشد.

     تغییر حالت کم
مورد بعدی تمایل کم این نوع از ورقا نسبت به تغییر حالت دادن در میدان های 
مغناطیسی است. این تغییر حالت ها شامل انقباض و انبساط می شود که برای برخی 
از ورق ها در میدان های الکتریکی بسیار زیاد است؛ اما در مورد ورق های سیلیکونی این 
موضوع صدق نمی کند. ورق های سیلیکونی کمترین میزان تغییر حالت را در میدان ها 

دارند.
    مقاومت الکتریکی بالا

میزان مقاومت الکتریکی در ورق فولاد سیلیکونی بسیار بالا است. هر قدر مؤلفه های 
مربوط به جریان گردابی کاهش پیدا کند، میزان تلفات هسته نیز کاهش پیدا می کند. 
وجود مقاومت الکتریکی بالا در ورق های سیلیکونی می تواند سبب شود که این ورق ها 

گونی را پیدا کنند. کاربردهای گونا
    کم شدن تلفات پسماند

چهارمین ویژگی ورق فولاد سیلیکونی مربوط به کم شدن میزان تلفات پسماند است. 
زمانی که میزان تلفات پسماند کم می شود در حقیقت به این معنی است که انرژی که 
محصول نیروهای مغناطیسی متناوب است و به هدر می رود، کمتر به شکل گرما از 
سیستم خارج می شود و مسلماً این موضوع می تواند هم در وقت و هم در انرژی بسیار 

صرفه جویی کند.
تمامی مواردی که در خصوص این نوع از ورق ها مطرح شد را می توان به دلیل افزوده 
شدن سیلیکون به آهن دانست. این ماده سبب می شود تا خواص فیزیکی ویژه و خاصی 
گر این ویژگی ها در فولاد وجود دارد، بسیار بهتر  به فولادهای الکتریکی افزوده شود و یا ا
شود و در شرایط خاص قرار بگیرد. معمولاً تمامی این ویژگی ها سبب می شود که بتوانیم 
برای پشتیبانی از تولید، توزیع و همچنین مصرف نیروی برق از این ورق ها استفاده کنیم.

    نحوه تولید ورق سیلیکون نسوز
نحوه تولید کردن ورق های سیلیکون نسوز بسیار پیچیده است. با  وجود این می توانیم 
روند تولید این ورق ها را به شکل زیر توضیح دهیم. معمولاً فولادهای الکتریکی 
کسیژن  را به صورت مداوم و متناوب ریخته گری می کنند و یا آن ها را در کوره های ا

ذوب می نمایند. در مرحله بعدی در هنگام عبور از خط فرایند بازپخت و همچنین 
ک سازی می کنند و سپس متریال  ک و رسوب را از روی سطح فولاد پا رسوب زدایی، خا

اولیه ما نورد گرم می شود.
پس از گذراندن مرحله نورد گرم، کاهش تدریجی دمای فلز را داریم که ضخامت استیل 
در طی این مرحله کاهش پیدا می کند و سپس در مرحله نهایی فلزی که تولید شده 

است، مطابق با سفارش مشتری اصلاح می شود.
ازجمله مواردی که طی این مرحله ها پیش می آید کاهش یافتن میزان کربن در فولاد 
است که در آن رول فولادی در مخلوطی از هیدروژن، نیتروژن و همچنین بخار آب 
گرم، گرم می شود و دمای آن افزایش پیدا می کند. یکی دیگر از موارد نیز حذف شدن 
آلاینده ها و موادی همچون گوگرد است. با کم شدن میزان گوگرد شکنندگی فلز نیز 

کم می شود.
    کاربردهای انواع ورق های سیلیکون استیل

ورق سیلیکون استیل دارای کاربردهای مختلف و متعددی است، زیرا عناصر خاصی 
در پروسه تولید آن استفاده می شود. این کاربردها عبارت است از:

    ماشین های دوار که شامل ماشین هایی همچون موتورهای وسایل نقلیه 
الکترونیکی، موتورهای هرمتیک، موتورهای جریان متناوب می شود.

کتورهای   ماشین های استاتیک که شامل ترانسفورماتورهای قدرتی و توزیعی، را
تقویت کننده مغناطیسی، ترانسفورماتورهای جوشکاری، صوتی، رله های مغناطیسی، 

بالاست های الکتریکی می شوند.
    جمع بندی

ورق سیلیکون استیل یکی از انواع ورق های استیل زنگ نزن است که کاربردهای بسیار 
زیادی در صنایع مختلف علی الخصوص صنایع الکترومغناطیسی دارد. این نوع از 
ورق ها به دلیل داشتن مواد و عناصری همچون سیلیکون می توانند خاصیت های 
مغناطیسی خاصی داشته باشند و در مواردی همچون موتورهای ماشین های برقی، 

موتورهای دوار، موتورها و رله های مغناطیسی و... استفاده شوند.
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ورق سیلیکون استیل چیست 

اپلیکیشن های آموزشی
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محله باستانی سورو
   محله باستانی سورو واقع در شهر بندرعباس در بخش مرکزی از 
توابع شهرستان بندرعباس در استان هرمزگان و یکی از نقاط دیدنی 

استان هرمزگان در جنوب ایران است.

 از محله باستانی سورو سکه های متعددی مربوط به دوران مختلف 
کنون  به ویژه دوران ساسانی، صفویه و قاجاریه به دست آمده  است که ا
در موزه بندرعباس نگهداری می شود. از سکه های مکشوفه چنین 
برمی آید که ملوک هرمز صاحب ضرابخانه بوده اند و به غیر از مسکوکات 
مس و نقره، مسکوکات طلا هم ضرب می کرده اند. در سال 1۹25، تعداد 

۶4 سکه طلا ضرب ملوک هرمز و جرون در قریه گودو کشف شده  است.
گامرون( می توان یافت که در  کمتر نوشته ای درباره تاریخ بندرعباس )
آن به بندر سورو اشاره نشده باشد. در بعضی از این نوشته ها به عنوان 
بندری کوچک در مقابل جزیره هرمز، در نوشته دیگری به عنوان دهکده 
ماهیگیری در ساحل فارس یا بندری در مسیر جاده هرمز به فارس 
از این بندر یاد شده است. آنچه مسلم است تاریخ سورو با بندر هرمز 
، جرون، گامرون و بعدها بندرعباس  قدیم )تیاب میناب(، جزیره هرمز

گره خورده است.
بندر سورو که امروزه محله ای در بندرعباس است، از دوره هخامنشی 
مسکونی بوده و همواره به رونق خود افزوده است. علت توجه بازرگانان 
آن دوره به این بندر و قریه کوچک دو دلیل عمده داشت: یکی به سبب 
نزدیکی به هرمز و دیگری اینکه  در مسیر راه تجاری فارس به هرمز قرار 
داشت؛ بنابراین اهمیت خود را در دوره های پس از این نیز از دست 
نداد. لسترنج، نویسنده کتاب »جغرافیای تاریخی سرزمین های خلافت 
شرقی« می نویسد: راه کاروانی شیراز از طارم به سمت جنوب به ساحل 
دریا می رود و به بندر سورو یا شهرو مقابل جزیره هرمز می رسد. )اطلس 

تاریخی ایران، اطلاعات تاریخی استان هرمزگان( 
مسیر تاریخی تجارت از هرمز و بندرعباس از طریق بندر سورو، لاتیدان 
به لارستان و فارس، برقرار بوده و بعدها در دوران صفویه در لاتیدان یکی 

از بزرگ ترین پل های ایران بنا شده است.
ایرج افشار سیستانی در کتاب »شناخت استان هرمزگان« می گوید: شهر 
بندرعباس از روزگاران کهن دارای نام های چون گاملاو، کاماراو، گامبری، 
گمبرون، گامرون، گمرو و جرون بوده است. بندرعباس در محل یا نزدیک 
آبادی ماهیگیری به نام شهرو یا سورو قرار دارد و در اوایل سده 8 هجری 
قمری که نام جزیره کنونی هرمز از جرون به هرمز تغییر یافت، نام جرون 

بهشهرو )سورو( به این بخش داده شد.
او ادامه می دهد: در دوران اشکانی نیز خلیج فارس، ازجمله بندرعباس 
از جایگاه ویژه ای برخوردار بوده است. در روزگار ساسانی، این ناحیه از 
کز مهم دادوستد و بازرگانی به شمار رفته است. در اثر کاوش های که  مرا
در اسکله سازی سورو انجام گرفته، چندین سکه نقره دوران ساسانی 

به دست آمده است.
    محله باستانی سورو

در منطقه باستانی سورو و محله سورو قدیم، در شمال محله سورو، 
در گذشته نه چندان دور نخلستان وسیعی قرار داشت، شامل هزاران 
، گز و خرگ  ، کرت، کهور مغ )نخل( و انواع درختان دیگر شامل کنار
و تابستان ها مردم سورو به مدت سه ماه در این نخلستان ها به سر 
می بردند. مغ بالا، مهفوز، سندلی، کلو کربه نخلستان های مختلف سورو 
را تشکیل می دادند؛ اما در اواخر دهه چهل برای بنای منازل مسکونی 

این نخلستان ها از بین برده شد.
کنون به نقل از منابع مختلف خواندیم در نزدیکی  بنا بر آنچه تا
بندرعباس فعلی بندر دیگری بوده که در طول تاریخ به نام های سورو یا 

جرون معروف بوده است.
در کتاب »از بندر جرون تا بندرعباس« نوشته احمد سایبانی، در بررسی 
تاریخ بندرعباس ضمن جمع آوری مدارک مهم تاریخی درباره جرون و 
اشاره به آن منابع و اهمیت جرون در مقطعی از تاریخ منطقه، در هیچ 
جای کتاب اشاره نمی کند بندری که در نزدیکی بندرعباس فعلی مکرراً 
از آن یاد می کند همان بندر سورو است و این باعث گردیده که ابهاماتی 

درباره تاریخ منطقه ایجاد شود.
همان طوری که در اسناد موجود داخلی و خارجی اشاره شده، شهر 
( برای اولین بار توسط هلندی ها در شرق  فعلی بندرعباس )مرکز شهر
سورو بنا گردید. ساختمان گمرک قدیم و عمارت کلاه فرنگی ازجمله 
اولین بناهای بودند که ایجاد شدند و کم کم شهر گسترش یافت. مدارک 
و نقشه و نقاشی از بافت اولیه شهر جدید بندرعباس را در اسناد مربوط 

به کمپانی هند شرقی هلند می توان یافت.
    اسکله سورو

در سال 1334 در بررسی محل مناسب برای ایجاد اسکله جدید 
بندرعباس، کارشناسان خور چلو در منطقه سورو با توجه به عوامل 
طبیعی و تاریخی، محلی مناسب برای اولین اسکله مدرن بندرعباس 
در نظر گرفتند و در آبان سال 134۶ بنای اسکله سورو آغاز گردید. این 
اسکله تا مدتی بنام اسکله سورو یا اسکله جدید خوانده می شد، ولی بعد 

از انقلاب به اسکله شهید باهنر تغییر نام داد.
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گردشگری

بازی و سرگرمی

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیداری که با اساتید و دانشجویان 
در 24 آذر سال 138۷ و در دانشگاه علم و صنعت 
داشتند، به تاریخچه این واقعه اشاره کرده و 
که در آن سه  فرمودند: »1۶ آذر در سال 32 
ک و خون غلتیدند، تقریباً  نفر دانشجو به خا
چهار ماه بعد از 28 مرداد اتفاق افتاده؛ یعنی 
بعد از کودتای 28 مرداد و آن اختناق عجیب 
و سرکوب عجیب همه نیروها و سکوت همه، 
دانشگاه  در  دانشجویان  به وسیله  گهان  نا
تهران یک انفجار در فضا و در محیط به وجود 
می آید. چرا؟ چون نیکسون که آن وقت معاون 
رئیس جمهوری آمریکا بود، آمد ایران. به عنوان 
اعتراض به آمریکا، به عنوان اعتراض به نیکسون 
که عامل کودتای 28 مرداد بودند، این دانشجوها 
در محیط دانشگاه اعتصاب و تظاهرات می کنند، 

که البته با سرکوب مواجه می شوند و سه نفرشان 
هم کشته می شوند. حالا 1۶ آذر در همه سال ها، 
با این مختصات باید شناخته شود. 1۶ آذر مال 
دانشجوی ضد نیکسون است، دانشجوی ضد 

آمریکاست، دانشجوی ضد سلطه است.«
 در دهه 20 و اوایل دهه 30 شمسی و بعد از سقوط 
حکومت رضاخان، فضای جامعه کمی بازتر شد و 
فعالیت های سیاسی در بین دانشجویان دانشگاه 
تهران  به حد چشمگیری افزایش یافت. در این 
دوران حزب توده، از نفوذ بسیار بالایی در میان 
دانشجویان برخوردار بود؛ اما در همان سال ها و 
هم زمان با دوران نخست وزیری محمد مصدق 
محبوبیت جبهه ملی هم به شدت افزایش یافت.
 بعد از به وقوع پیوستن کودتای 28 مرداد در 
سال 32، سازمان های سیاسی که جبهه ملی 
را تشکیل داده بودند، برای دوران کوتاهی در 

ائتلافی ضعیف، تحت عنوان »نهضت مقاومت 
ملی« به مقاومت از نوع سیاسی دست زدند و با 
کنده در  برگزاری تظاهرات ها و اعتصاب های پرا
پاییز همان سال در محوطه دانشگاه تهران و 
کمه  همین طور بازار بزرگ پایتخت نسبت به محا

مصدق اعتراض کردند. 
خ دادن این وقایع بود که اعلام   مدتی بعد از ر
شد ریچارد نیکسون )معاون رئیس جمهور وقت 
آمریکا( برای انجام دیداری رسمی به ایران خواهد 
آمد. این موارد و اتفاقات سیاسی آن روزگار، بهانه 
لازم برای انجام اعتراضات بیشتر توسط جوانان 
را فراهم کرد و در تاریخ 14 آذر به سفارش نهضت 
مقاومت ملی، دانشجویان فعال و سیاسی به 
سخنرانی در کلاس ها پرداختند و از همان روز 
محوطه دانشگاه تهران به سمت ناآرامی رفت. 
دولت هم برای جلوگیری از هرگونه اقدام ادامه دار، 

این اعتراضات را سرکوب کرد.
سربازان مسلح و نیروهای ویژه ارتشی بعد از هجوم 
همه جانبه به دانشگاه تهران، به کلاس های 
درس حمله و در اقدامی ضربتی صدها دانشجو 
را بازداشت و زخمی کردند. این شرایط سخت 

و اعتراضات و سرکوب ها تا دو روز بعد ادامه 
داشت و نیروهای امنیتی با حضور در دانشکده 
فنی دانشگاه تهران، اقدام به تیراندازی کردند 
سه  مرگ  موجب  مسئله  همین  به واسطه  و 
دانشجوی این دانشکده به نام های احمد 
قندچی، آذر )مهدی( شریعت رضوی و مصطفی 

بزرگ نیا شدند. 
که دانشگاه ها به عنوان  شکی در این نیست 
جایگاه والای تعلیم و تربیت، نقش مهمی را در 
تربیت متخصصان متعهد کشور ایفا می کنند، 
تا جایی که به گفته بسیاری از جامعه شناسان 
و مردم شناسان، دانشگاه یکی از مهم ترین و 
کزی است که تأثیر بسزایی در  حساس ترین مرا
استقلال یا وابستگی هر کشور ایفا می کند. به 
کز  همین دلیل است که در طول تاریخ این مرا
همواره مورد تهاجم رژیم های دیکتاتوری و 
استبداد بوده است، مثل اتفاق تلخی که در 1۶ 
آذر 1332 رخ داد و این روز را در تقویم تاریخ این 

سرزمین به ثبت رساند.
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 در تقویــم رســمی کشــورمان روز ۱۶ آذر به عنــوان روز دانشــجو نام گــذاری شــده اســت. 
نام گذاری ایــن روز به یاد ســه دانشــجویی اســت کــه در ســال ۱۳۳۲ به شــهادت رســیدند، جوانان 
دغدغه مندی که به دیدار رســمی نیکســون معاون رئیس جمهور آمریکا با محمدرضا شــاه پهلوی 
اندکی پــس از کودتای ننگین آمریکایــی در ۲۸ مرداد اعتراض داشــتند و نتیجه ایــن اعتراضات هم 

شــهادت آن هــا توســط رژیــم ستمشــاهی همــان دوران بــود.

روز دانشجو

مناسبت

روز بیمه
کنون به دنبال راهی برای  انسان ها از دیرباز تا
جبران هزینه های درمانی و خسارات مالی خود 
بوده اند. چیزی که امروز ما به عنوان بیمه می شناسیم 
در گذشته نه چندان دور نیز مورد توجه بشر بوده 
و انسان ها در دوران مختلف درصدد برآمده اند 
تا به شیوه های مختلف بتوانند از این مشکلات 

خلاصی یابند.
با نگاهی گذرا به تاریخچه پیدایش بیمه در دنیا می توان 
گفت اولین دستاورد بشر در صنعت بیمه مربوط به 
دریانوردان و بازرگانان دریایی بوده است. بازرگانان 
چینی متوجه شدند که امکان غرق شدن یا دستبرد 
و سرقت همه قایق ها و کشتی های باربری شان در 
یک روز وجود ندارد. به همین علت آن ها به منظور 
پیشگیری از غرق شدن و سرقت کالاهای اساسی خود، 
بارها و کالاهای خود را در چندین کشتی و قایق بارگیری 
کردند. با این عمل در حوادث تمام سرمایه خود را از 

دست نمی دادند.
بازرگانان فنیقی و بابلی روش پیشرفته تری را در زمینه 
بیمه به کار بردند: آن ها به منظور تأمین هزینه کالا 
کشتی و قایق های خود وام دریافت می کردند.  و 
بنابراین خطر سرقت و هرگونه حوادث غیرمترقبه را 
فرد وام دهنده متقبل می شد. یکی از قدیمی ترین 
گزارش های این حوزه به بیمه دریایی مربوط است؛ 
این بیمه مربوط به یک کشتی ایتالیایی بود که در سال 

134۷ به ثبت رسیده است.
فعالیت بیمه ای در ایران برای اولین بار در سال 128۹ 
آغاز شده است. در این سال دو مؤسس روسی با 
نام های نادژدا و قفقاز مرکوری فعالیت خود را در این 
زمینه آغاز نمودند. از این تاریخ تا سال 1314، حدود 
13 شرکت خارجی کار خود را در زمینه صنعت بیمه 

شروع کردند.
ایده تشکیل بیمه ایرانی سال ها بعد یعنی در سال 
1310 توسط یک فرد ایرانی مطرح گشت. نام وی دکتر 
الکساندر آقایان بود. او سابقه کار و فعالیت در شرکت 
بیمه روسی نادژدا را نیز در پرونده خود داشت. وی 
کبر داور وزیر مالیه وقت  بعدها نام خود را به علی ا

تغییر داد.
هرچند 15 آبان سال 1314 را می توان اولین روز فعالیت 
بیمه گری یک شرکت رسمی در ایران دانست؛ اما در آن 
زمان روزی در تقویم با عنوان روز بیمه مطرح نبود. پس 
از تصویب قانون اداره امور شرکت های بیمه در تاریخ 
13 آذرماه سال 13۶۷ توسط بیمه مرکزی ایران، آن روز 

به عنوان روز بیمه در تقویم نام گذاری گردید.
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شمس الدین محمد کیشی

شمس الدین محمد بن احمد کیشی از حکمای 
دوراندیش سده هفتم هجری است که در حوزه های 
گون اندیشه اسلامی تأمل نموده است. فلسفه،  گونا
بی،  کلام، طب، معرفة النفس و شعر فارسی و عر
زمینه هایی است که ذهن و ضمیر او را به خود مشغول 
داشته و در این زمینه ها قلم زده است. پرورش 
دانشورانی فرزانه همچون قطب الدین شیرازی و 

علامه حلی ره آورد دیگر اندیشه اوست.
وی از پزشکان، فلاسفه و ادبای نامدار زاده جزیره کیش 
و مدرس دانشگاه ها، حوزه ها و مدرسه های اصفهان و 
شیراز و نیز مدرسه نظامیه بغداد در قرن هفتم هجری 
بود. از سال تولد و تحصیلات شمس الدین محمد 
بن احمد حکیم کیشی اطلاعی در دست نیست. در 
جلالت قدر او همین قدر بس که مولانا قطب الدین 
مصلح شیرازی نویسنده کتاب دره التاج و شرح کلیات 
ح کلیاتش  گردان او بوده و در شر قانون این سینا از شا
از او به احترام یاد کرده است. او از اهالی جزیره کیش در 
خلیج فارس بوده اما تمام عمر را در عراق، اصفهان و 

شیراز به سر برده است.
شمس الدین با خاندان جوینی نزدیک و دوست بود 
و با خواجه نصیرالدین طوسی معاصر بوده و با وی 
نامه نگاری داشته و از او در مسائل حکمت پرسش هایی 
کرده است. او در شعر و شاعری استاد بود و به زبان های 
عربی و فارسی شعر می سرود و کتابی به نام »الهادی فی 

النحو« نوشته است.
رساله ای در شرح گفته حسین بن منصور حلاج بیضاوی 
»اقتلونی یا ثقاتی، ان فی قتلی حیاتی« نوشته است و نیز 
رساله ای از آن در کتابخانه مجلس شورای ملی )سابق( 
موجود بوده و از آثار این حکیم اهل جزیره کیش است. 
نکته دیگر این که شمس الدین در اصفهان با امجد 
همگر، شاعر معروف آن عصر معاشرت داشته و گویا مجد 
همگر علاوه بر شاعری از خطی خوش برخوردار بوده و 

برای بزرگان عصر خود کتب ادبی را می نگاشته است.
در جلالت قدر »شمس الدین محمدبن احمد کیشی«، 
آیینی در تجلیل و نکوداشت این حکیم از سوی بنیاد 

ملی نخبگان هرمزگان در سال ۹۶ برگزار شد.

www.iketab.com:منبع  

2 دسامبر 2023 18 جمادی الاول 1445        شماره  101             شنبه  11 آذر ماه  1402             

امام علی)ع(:دو چیز است که پاداش آن ها وزن نمی شود: گذشت و دادگری.غرر الحکم: ح ۵۷۶۹، دانشنامه قرآن و حدیث جلد هجدهم، صفحه: 23۸

۳۰ روز تألیف مارک رکلاو با ارائه نکات و  کتاب 
بردی به شما می گوید چگونه می توانید  تمرین هایی کار
باعث تغییر و رشد زندگی خود شوید. نویسنده این کتاب 
معتقد است که شادی شما تنها به خودتان بستگی دارد 
که چگونه با  . او به شما می آموزد  و نه هیچ کس دیگر
انجام اقدامات روزانه مستمر و خلق عادات جدید به 
اهداف خود در زندگی دست یابید. این اثر در فهرست 

پرفروش ترین های آمازون قرار گرفته است.

تابه حال از خود پرسیده اید که از زندگی چه می خواهید؟ 
معنای موفقیت و خوشبختی از دیدگاه شما چیست، 
کنون به محیط پیرامون خود نگاه کنید؛  ثروت یا آرامش؟ ا
به شرایط فعلی زندگی تان، شغل، جایگاه اجتماعی، 
و  دوستان  با  معاشرت  روحی،  و  جسمانی  وضعیت 
آیا  کنید. حال به درون خود بنگرید.  آشنایانتان فکر 
 » احساس رضایت دارید؟ مارک رکلاو در کتاب »30 روز
(Days 30( درهای جدیدی را به روی شما باز می کند مبنی 
بر اینکه موفقیت و خوشبختی چیزی نیست که در بیرون 

به دنبال آن باشید، بلکه در درون خودتان است.
نویسنده در اثر حاضر تمرین ها و روش های کاربردی و 
مفیدی را به شما معرفی می کند که با تکرار مداوم و اجرای 
همیشگی آن ها می توانید زندگی خود را بهبود بخشید 

و به موفقیت و اهداف خود در زندگی دست یابید. شما 
می توانید با انجام کارهای کوچک به طور مداوم و در طول 

زمان، به نتایج بزرگی در زندگی دست پیدا کنید.
بخشی از کتاب:

این یکی از بزرگ ترین و احتمالاً بهترین ترفندهای مدیریت 
، زندگی  کنون یاد گرفته ام. این کار زمان است که من تا
شخصی و حرفه ای مرا به شکل خارق العاده ای تغییر 
داد و استرس محیط کار را به نزدیک صفر رساند. بیشتر 
استرس کاری من از ضرب العجل ها نشئت می گرفت؛ من 
یا بهتر است بگویم ما به عنوان یک شرکت، همیشه درحال 
کشمکش بودیم. این وضعیت، روزهایی را که قرار بود برای 
مشتریان خود محصول ارسال کنیم برای ما به روزهایی 
ک تبدیل می کرد. ما همیشه  بسیار پراسترس و وحشتنا
کار خود را سر موقع یا شاید گاهی چند ساعت دیرتر تحویل 
می دادیم و من مجبور بودم که مشتریان عصبانی و حتی 
هیستریک را آرام کنم. تا جایی که بدقولی های من شروع 
شد. من به این موضوع پی بردم که بیش از ۹0 درصد 
تاخیرهای تحویل محصول فقط به خاطر چند ساعت 
اتفاق می افتادند، بنابراین از رئیس خود اجازه گرفتم که 
برنامه تحویل محصول را خودم طراحی کنم و کسی غیر از 

من نتواند به آن دسترسی داشته باشد.
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بچه زرنگمعرفی فیلم
 »بچه زرنگ« محصول شرکت هنر پویا، این روزها یکه تاز 
فیلم های کودک در سینماهاست و بچه ها به همراه خانواده و یا 
در قالب اردوهای مدرسه به تماشای آن می نشینند. این فیلم، 
ماجرایی ابرقهرمانی، یک دغدغه ملی و یک مضمون مذهبی 
را با هم ترکیب کرده و داستانی را روایت می کند که برای بچه ها 

جذاب است. 

پسر کوچکی به نام محسن عاشق ابرقهرمان ها است. او در طول 
یک سفر کوتاه به جنگل ابر در مازندران، با یک ببر آشنا می شود 
که از دست شکارچیان غیر قانونی در حال فرار است. محسن ببر 
را در صندوق عقب ماشین پدرش مخفی کرده و به تهران می آورد. 
محسن توانایی صحبت کردن با حیوانات را دارد و همین باعث 
می شود ببر با او ارتباط برقرار کند و مدتی در اتاق او پناه بگیرد. با 
حضور ببر در شهر تهران، اوضاع به هم می ریزد و محسن در تلاش 
است که این حیوان را به محل زندگی اش برگرداند. اما این تصمیم 
سخت، زندگی تحصیلی و خانوادگی این پسر را دگرگون می کند. او به 
جنگل پا می گذارد و علاقه اش به ابر قهرمان ها او را به سمت نجات 
حیوانات در حال انقراض از دست شکارچیان غیرقانونی می کشد. 

این خلاصه داستان فیلم »بچه زرنگ« است.
در انیمیشن هم مانند فیلم های رئال فیلمنامه اهمیت ویژه ای 
دارد و سازندگان نباید به این فکر کنند که چون مخاطب کودک 

است می توان داستانی بدون منطق روایی را پیش روی تماشاچی 
بگذارند. »بچه زرنگ« اما در این زمینه تلاش کرده که داستانی 
که با هدف قراردادن علایق  منسجم را روایت کند. قصه ای 
بچه های نسل جدید در همان سکانس های ابتدایی جذابیتش 
شروع می شود. »بچه زرنگ« ابتدای داستان خود را با دست مایه 
قراردادن همین موضوع شروع می کند که محسن از شدت علاقه 
به ابرقهرمان ها، حتی قدرت های ماورایی مثل صحبت با حیوانات 
دارد. اما در ادامه او از وجه ابرقهرمانی در راه کنجکاوی کودکانه و 

نجات جنگل استفاده می کند.
استانداردهای  براساس  زرنگ«  »بچه  تکنیکی،  نظر  از 
انیمیشن سازی از نوع سه بعدی ساخته شده و شخصیت 
کترها و مدلسازی، به باورپذیر بودن  کارا سازی ها و طراحی 
شخصیت ها بسیار کمک کرده. همچنین در ترکیب بندی چند 
، متحرک سازی و استفاده از متریال مختلف و نزدیک به  تصویر
واقعیت که در پس زمینه قرار می گیرد، با انیمیشن های روز جهان 

قابل قیاس است.  
گروه  انیمیشن »بچه زرنگ«  از نکات برجسته و مهم  یکی 
صداپیشه گان آن است. در گروه صداپیشگان »بچه زرنگ« تنها 
یک بازیگر مشهور و اصطلاحا ستاره وجود دارد  و سایر دوبلورها از 

قدیمی های این عرصه هستند. 
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